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KOLAR NAJAVIO ZNANSTVENI SKUP
NA TEMU OBRANE OD TUČE 

OD 1. SRPNJA MUP PRELAZI NA 
NAPLATU PUTEM POS-a

NA PRVOM IZDANJU “KAJBUMŠČAK 
TRAILA” VIŠE OD 250 NATJECATELJA

“Treba poslušati preko 11.000 ljudi 
koji su potpisali vašu peticiju, ja 
nudim eksperiment za koji sam 
dobio podršku od niza profesora”

Plaćanje kazne na ruke 
policajcima za prometne, 
ali i druge počinjene prekršaje, 
odlazi u povijest

“Napokon u Zagorju imamo jednu 
tešku stazu za koju se baš treba 
pomučiti da je pretrčiš“

DAN NEOVISNOSTI - ZAHVALA, PONOS I SJEĆANJE NA PRIJATELJE:

Uoči današnjeg svečanog otvorenja 
spomenika zagorskim braniteljima 
u Krapini, Udruga ratnih veterana 
2. gardijske brigade ˝Gromovi˝
ispričala je svoju stranu priče

“DANAS BI TREBALO BITI 
VIŠE ZAJEDNIŠTVA” 
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AKTUALNO

Krenuli smo prošlog utorka, dan na-
kon treće tuče u 20 dana, koja je po-
harala Zagorje. Ovog utorka, dakle 
sedmog dana od pokretanja peticije 
za povratak protugradne obrane ra-
ketama, iako ne jačine kao prve tri, 
dogodila se četvrta tuča. Doduše, u 
mnogo manjem obimu, no tuča se 
ponovno spustila na zagorsko tlo. 
Prema saznanjima članova i pratitelja 
Udruge hrvatskih raketara protu-
gradne obrane, tuča je pala u naseljima 
Lupinjak, Hromec i Podgora. No nevri-
jeme je produžilo prema karlovačkom 
području, gdje je ponovno padala jaka 
tuča, bile su to granule leda veličine 
oraha.
Ima li još nekog kome nije jasno da se 
nešto treba učiniti, a da rješenje sig-
urno nije ukidanje protugradne obrane, 
što su najavili iz DHMZ-a i Ministarstva 
poljoprivrede?
Mi smo pokrenuli peticiju, želeći vidjeti 
što narod misli o povratku obrane od 
tuče raketama. A narod je pokazao što 

želi, time što je za točno tjedan dana 
premašena brojka od 10.000, koja i 
dalje raste. Danas broji više od 11.000 
potpisa.
Nebrojeni apeli raketara koji tvrde da 
protugradna obrana raketama sig-
urno funkcionira bolje od nikakve te na 
stotine komentara građana u kojima 
se zaziva povratak obrane od tuče ra-
ketama, motiv su za organiziranje ove 
peticije.
Njome se želi potaknuti nadležne u 
Ministarstvu poljoprivrede, DHMZ-u, 
pa i Vladi RH, da se od tuče ponovno 
počne braniti raketama i da se ba-
rem djelomično spriječe štete koje 
se kratkoročno i financijski mjere u 
desecima milijuna kuna, a dugoročno 
te u trudu, znoju, vremenu i marljivosti 
ljudi i mnogo više. 
Podršku ovoj peticiji, osim raketara, 
dale su i udruge voćara, pčelara i vi-
nogradara s područja Krapinsko - za-
gorske županije. Dakako, i mnogi drugi. 
Još uvijek to možete učiniti i vi. 

Naša peticija “ Vratite rakete” pokazala volju naroda, dosta je bilo 
apokaliptičnih scena uzrokovanih tučom, koje su se možda mogle spriječiti

U deset dana više od 11.000 potpisa ljudi 
koji žele da se od tuče branimo raketama!

https://www.peticijeonline.com/vratite_rakete_jeste_li_za_povratak_obrane_od_tue_raketama?fbclid=IwAR1uA3tsLNXo7BXIRiUSsQ-ZZpBweYBkp0i4AtfDtNhEgkjN-B50dqEUt7k
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Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar na dodjeli ugovora za 
županijsku potporu za povećanje 
ekološke proizvodnje, zagors-
kim eko proizvođačima, osvrnuo 
se na katastrofalne štete koje je 
prouzročila tuča u nekim dijelovima 
Zagorja, točnije na području općina 
Hum na Sutli, Zagorska Sela, Kum-
rovec i Bedekovčina te gradovi-
ma Klanjcu i Oroslavju za koje je 
proglašena elementarna nepogoda.
Župan je kazao da se treba pronaći 
način kako se obraniti od tuče jer 
ne može se sve prepustiti ‘drag-
om Bogu’. Ističe da, iako iz Minis-
tarstva poljoprivrede i Državnog 
hidrometeorološkog zavoda, kažu 
da nema načina, primjeri drugih 
država pokazuju suprotno.
Kao primjer, naveo je Kolar Austriju, 
koja koristi specijalizirane avione te 
tako pomaže svojim poljoprivred-
nicima u zaštiti nasada, ali napomen-
uo je i da postoje europske države 
koje svoja područja brane raketama, 
iako je rečeno, da to nitko ne radi.

- Ono što je najgore što nam se mo-
glo dogoditi je da dio raketa koji je 
postojao, nije ispucan, nismo is-
koristili ono što smo imali, nego smo 
to uskladištili negdje u Varaždinu, pa 
ćemo vjerojatno sad trebati nekome 
platiti da to uništiti na siguran način. 
To je van svake pameti – istaknuo 
je župan, pa odlučno najavio korake 
koje će poduzeti.

- S time neću stati, i dalje ću 
tražiti razgovor s Ministarst-
vom poljoprivrede, Državnim 
hidrometeorološkim zavodom i 
strukom. Javljaju mi se profesori 
s fakulteta, visokih škola koji kažu 
da podržavaju moju inicijativu da 
napravimo pilot projekt da se jedan 
dio brani raketama, a drugi ne, pa 
da vidimo hoće li biti kakve razlike 
u tim područjima. Naravno da se to 
ne može napraviti u jednoj godini, no 
može u dvije ili tri, jer ovako najgora 

varijanta koja se dogodi je da Vlada 
mora donositi posebne mjere i pro-
grame da bi nadoknadila štetu pol-
joprivrednicima. Vlada, dakle u sva-
kom slučaju troši novac, i onda nema 
nikakvog razloga da ne pokušamo 
tim instrumentima – rekao je, pa 
najavio:

Primjeri dobre prakse
- Za otprilike 15 dana, u Zagorju ću or-
ganizirati znanstveni skup. Pristalica 
sam da teorija i praksa zajednički daju 
najbolje rezultate. Dakle, na skup će 
doći znanstvenici i poljoprivrednici 
iz Mađarske, Bugarske, nadam se 
i Austrije, gdje ćemo razgovarati o 
teoriji i praksi onoga što oni prim-
jenjuju u svojim državama. Naravno 
da ćemo pozvati i Ministarstvo pol-
joprivrede da nam se priključi, kao 
i Državni hidrometeorološki zavod 
kako bi pokušali zajednički doći do 
određenih rješenja – rekao je.
Župan je prokomentirao i činjenicu 
da je u veoma kratkom roku, 

podršku našoj peticiji “Vratite rakete“ 
dalo preko 11.000 ljudi, kazavši da se 
u svom političkom radu, naučio da 
treba slušati ljude i ako je toliki broj 
ljudi peticiji pružio podršku, smatra 
da se nitko na to ne bi trebao oglušiti.

- Ovdje se traži s vaše strane, a 
moram reći i s moje strane, da se 
još jedanput proanaliziraju sve op-
cije, da pokušamo pronaći najbolje 
rješenje jer ako kroz jedan eksperi-
ment koji napravimo, nakon dvije 
godine dođemo do zaključka da 
rakete ne ublažavaju jačinu ele-
mentarne nepogode, odnosno tuče 
onda imamo dovoljno vremena da 
državu i poljoprivrednike pripremi-
mo za jedan drugi model. Onda 
znamo da su osiguranja zaštita, da 
onda znamo da novac koji smo ul-
agali u zaštitu od tuče, preusmjer-
imo u sufinanciranje od tuče, OPG-
ovima njihove policije osiguranja, za 
sanaciju od štete i to će onda biti 
vrlo jasno i transparentno defini-
rano – istaknuo je, dodavši:

- U krajnjoj liniji, moja riječ, riječ min-
istrice, o tome možemo rasprav-
ljati, no vi u svojoj peticiji, izja-
vama poljoprivrednika nakon ovih 
strašnih elementarnih nepogoda, 
niste čuli nijednog koji je rekao da 
je imao negativna iskustva prilikom 
korištenja protugradne obrane. Ot-
voren sam za sve vrste razgovora, 
ne tvrdim da sam u pravu, ali nu-
dim jedan eksperiment za koji sam 
dobio podršku od niza sveučilišnih 
profesora s Agronomskog fakulteta, 
Ekonomskog fakulteta i drugih. Njih-
ovu ću podršku pročitati na znanst-
venom skupu, da ne bi ispalo župan 
Kolar ima podršku, ali ta podrška 
nema ime i prezime. Ne, ona ima ime 
i prezime, a isto tako pozvat ću i vas 
kao pokretače peticije da sudjelu-
jete na skupu jer ste pokazali najveći 
interes prema tom problemu, i ne 
samo kao partnera, već da budete 
i medijski pokrovitelj tog događaja, 
kako bismo pokušali pomoći našim 
poljoprivrednicima – zaključio je, 
poručivši poljoprivrednicima:

Najveći interes
- Lagano je baviti se teorijom, no 
dok imate tvornicu na otvorenom i 
napravili ste apsolutno sve po pravil-
ima struke, a nakon toga dođe nevri-
jeme i napravi vam kompletno štetu i 
sav višegodišnji trud je otišao u vjetar. 
Ti ljudi poslije ne dolaze na teren, ne 
razgovaraju s vama i ti ljudi ne osigu-
ravaju vama sredstva da vam se ko-
liko toliko nadoknadi šteta jer tu štetu 
koju ste pretrpjeli u elementarnoj 
nepogodi, ne može nadoknaditi ap-
solutno nitko. Ako smatrate da sam u 
pravu, onda očekujem vašu podršku 

– kazao je.
Ako se slažete da je potrebno vratiti 
obranu od tuče raketama, našu petic-
iju još uvijek možete potpisati na linku 
https://www.peticijeonline.com/
vratite_rakete_jeste_li_za_povratak_
obrane_od_tue_raketama. 

Župan Kolar o nužnosti pronalaska učinkovitog modela sustava obrane od tuče i 
našoj peticiji “Vratite rakete“, najavio i znanstveni skup na tu temu

“Treba poslušati preko 11.000 ljudi 
koji su potpisali vašu peticiju, ja nudim 
eksperiment za koji sam ujedno dobio 
podršku od niza sveučilišnih profesora”
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Gost ovotjedne HRT-ove nedjeljne 
emisije ‘Plodovi zemlje’ bio je pred-
sjednik Udruge raketara Hrvatske iz 
Krapinskih Toplica Josip Salatko, a 
tema je bila obrana od tuče koja je 
unazad nekoliko tjedana napravila 
milijunske štete diljem Krapinsko - 
zagorske županije, posebno na pol-
joprivrednim kulturama.

Samo 16 generatora
Rakete se u Hrvatskoj ne ispaljuju 
unazad dvije godine, a Salatko je u 
razgovoru rekao da bi šteta od tuče 
koja je posljednjih tjedana poharala 
Zagorje u nekoliko navrata bila 
manja, a možda čak i spriječena, da 
se Hrvatska i dalje brani raketama. 

- Krapinsko - zagorsku županiju 
sada brani svega 16 generatora, a 
prije smo radili s njih 36, plus rakete. 
Dakle, za tog vremena nismo imali 
niti jednu veću tuču osim jedne, 2011. 
godine, koja je zahvatila Kraljevec 
na Sutli - rekao je Salatko za 

‘Plodove zemlje’ i otkrio da raketa 
ima, da su spremljene u Varaždinu, 
te da jedna rakete državu košta 300 
do 400 eura. 
Također, važna tema razgovora 
bila je i peticija koju smo pokrenuli, 
a koju podržavaju udruge pčelara, 
voćara i vinogradara, ali i Udruga ra-
ketara Hrvatske na čelu s Josipom 
Salatkom. 

- Kontaktirali su me iz Zagorje In-

ternationala i pitali me slažem li se, 
kao predsjednik Udruge, i ja sam 
se složio. Peticijom želimo da se 
uspostavi stari način obrane od 
tuče, da se obrana od tuče odvoji od 
DHMZ-a te da odgovorni u DHMZ-u 
snose materijalnu i krivičnu odgov-
ornost za nastalu štetu. Peticiju je 
do sada potpisalo gotovo 9000 ljudi, 
a ta cifra već dovoljno govori o tome 
koliko ljudi nas podržava - rekao je 
Salatko. 

Peticija
- Količina ljudi koji su potpisali petic-

iju me iznenadila jer je to, ako se 
preračuna, skoro dva potpisa svake 
minute. Potpisi će se proslijediti 

Vladi RH jer je ravnateljica DHMZ-a 
predložila ministrici poljoprivrede 
da se ukine Zakon obrane od tuče i 
to bi trebalo ići u proceduru negdje 
u srpnju - dodao je Salatko. 
Salatko je također otkrio da se lan-
seri za rakete mogu staviti u funk-
ciju za svega 2-3 dana, međutim, 
trenutno to nije opcija. 

- To nije oprema DHMZ-a, ravnatelji-
ca to prisvaja kao da je njeno, a nije. 
To je oprema jedinica lokalnih sa-
mouprava - rekao je na kraju Salat-
ko i dodao da ako hrvatska vlast 
ima i malo razumijevanja za malog 
čovjeka, neće dozvoliti ukidanje 
protugradne obrane raketama. (vh) 
(FOTO: Screenshot HRT) 

RAKETAR JOSIP SALATKO GOSTOVAO U ‘PLODOVIMA ZEMLJE’:

“Ljudi su na našoj strani, peticiju 
Zagorje Internationala za povratak 
raketa svake minute potpišu dva 
čovjeka. To ćemo proslijediti Vladi”
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Oštećeni štetu trebaju prijaviti u roku od osam dana

Župan Stričak donio Odluku o proglašenju 
prirodne nepogode od tuče za općinu Cestica  
Župan Varaždinske županije Anđelko 
Stričak je 23. lipnja, donio Odluku o 
proglašenju prirodne nepogode od 
tuče za Općinu Cestica.
Nakon što je 25. svibnja tuča pogodila 
dva grada i osam općina na području 
Varaždinske županije, nova prirodna 
nepogoda je 17. lipnja velike materi-
jalne štete uzrokovala na području 
Općine Cestica.
Štete su zabilježene prvenstveno na 
voćarskim, vinogradarskim i ratars-
kim kulturama.
Sukladno Zakonu o ublažavanju i uk-
lanjanju posljedica prirodnih nepo-
goda, oštećeni štetu trebaju prijaviti 
u roku od osam dana od proglašenja 
prirodne nepogode općinskom/
gradskom povjerenstvu, dok grad-
ska i općinska povjerenstva u roku 
od 15 dana trebaju izraditi prva 
izvješća. Konačnu procijenjenu štetu 
Županijskom povjerenstvu trebaju 
dostaviti u roku od 50 dana. 

Ministarstvo poljoprivrede je u petak 
objavilo Natječaj za provedbu tipa 
operacije 5.2.1. “Obnova poljoprivred-
nog zemljišta i proizvodnog poten-
cijala” iz Programa ruralnog razvoja. 
Svrha Natječaja je dodjela potpore za 
obnovu poljoprivrednog potencijala 
narušenog elementarnim i prirod-
nim nepogodama i katastrofalnim 
događajima kako bi se osigurao 
nastavak i održivost poljoprivredne 
proizvodnje, a ukupan iznos 
raspoloživih sredstava javne potpore 
po Natječaju iznosi 20 milijuna kuna.
Korisnici natječaja će, između ostalog, 
moći sanirati poljoprivredno zemljište, 
nabaviti sjeme, domaće životinje, 
poboljšati kvalitetu zemljišta, 
podići nove ili obnoviti postojeće 
višegodišnje nasade i višegodišnje 
bilje, graditi ili opremiti objekte za 
domaće životinje i skladištenje poljo-
privrednih proizvoda s pripadajućom 

opremom i infrastrukturom, ali i po-
praviti ili nabaviti novu ili rabljenu pol-
joprivrednu mehanizaciju i opremu. 
Na ovom natječaju ne dodjeljuje se 
potpora za obnovu poljoprivrednog 
potencijala narušenog potresom 
22. ožujka 2020. godine i potresima 
od 28. prosinca 2020. godine, a u 
stopostotnom intenzitetu potpore 
pokriva se šteta nastala u ovoj godini.
Prihvatljivi korisnici su fizičke i pravne 
osobe upisane u Upisnik poljo-
privrednika i/ili registrirane u Jedin-
stvenom registru domaćih životinja 
(JRDŽ) u trenutku podnošenja zahtje-
va za potporu.
Rok za podnošenje zahtjeva za pot-
poru i dostavu Potvrde o podnošenju 
zahtjeva za potporu je od 24. lipnja do 
29. srpnja 2022. godine, a svi detalji 
Natječaja i prateća dokumentacija 
nalaze se na internetskoj stranici 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi. 

Ministarstvo poljoprivrede objavilo natječaj za obnovu poljoprivrednog zemljišta i 
proizvodnog potencijala narušenog elementarnim nepogodama

Za nastavak i održivost poljoprivredne 
proizvodnje nakon tuče i poplava osigurano 
20 milijuna kuna – evo uvjeta natječaja
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Kruna višegodišnje suradnje UDVDR KZŽ i OPG-a Cafuk

LIJEPA GESTA: Za mještane Poznanovca 
kojima je tuča uništila nasade povrtnica, iz 
Varaždinske županije stigle nove presadnice
Višegodišnja suradnja UDVDR 
Krapinsko - zagorske županije i 
OPG-a Josip i Ivanka Cafuk iz Domi-
trovca iz općine Vidovec, okrunjena 
je ovih dana donacijom preko 8000 
komada presadnica paprike, rajčice, 
feferona, tikvica i ostalog, kao pot-
pora za pomoć obiteljima s područja 
Poznanovca koje je nedavno pogo-
dila tuča velikih razmjera i kojom 
prilikom su uništeni nasadi povrt-
nica. 
Presadnice je u ime UDVDR Krapin-
sko - zagorske županije primio 
predsjednik udruge Josip Horva-
tin zajedno s članovima Udruge, a 
sve količine ustupljene su udruzi 
žena “Jana” iz Poznanovca koja 
je organizirala podjelu potrebitim 
članovima Udruge i zainteresiranim 
građanima. 
Inače, OPG Josip i Ivanka Cafuk već 
su 40 godina aktivni izlagači svojih 
proizvoda u Zaboku i na ovaj način 
željeli su dati i svoj osobni doprinos 
onima kojima je u ovom trenutku 

trebala pomoć.
UDVDR Krapinsko - zagorske 
županije skromnim je poklonom 

zahvalila obitelji Cafuk.  
- Ljudi su velikog srca i to nećemo 
zaboraviti. Iskreno hvala i udruzi 

žena “Jana” iz Poznanovca što je 
pomogla u provedbi ove donacije - 
poručili su iz UDVDR KZŽ.  
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Građani od petka 1. srpnja, novčane 
kazne za prekršaje počinjene u 
prometu, na mjestu počinjenja 
prekršaja više neće moći plaćati go-
tovinom, već od tog datuma Mini-
starstvo unutarnjih poslova u pot-
punosti prelazi na bezgotovinsku 
naplatu novčanih kazni putem POS 
uređaja.
Za tu svrhu Ministarstvo unutarnjih 
poslova je posredstvom Središnjeg 
državnog ureda za razvoj digi-
talnog društva i Financijske agen-
cije, nabavilo 600 POS uređaja, 
koji su raspoređeni po policijskim 
upravama u cijeloj Hrvatskoj, i to 
policijskim ophodnjama, motociklis-
tima, ophodnim brodovima, ali i na 

međunarodne granične prijelaze i u 
policijske postaje.

Traje edukacija
U tijeku je edukacija policijskih 
službenika o načinu korištenja POS 
uređaja, a uz brže, efikasnije i trans-
parentno funkcioniranje na mjestu 
počinjenja prekršaja, odustajanjem 
od naplate novčanih kazni u goto-
vini, Ministarstvo unutarnjih poslova 
ispunjava preporuke iz Izvješća 
V. evaluacijskog kruga GRECO-a, 
stručnog tijela Vijeća Europe speci-
jaliziranog za sprečavanje korupcije, 
kojima unaprjeđuje kontrolu i nadzor 
postojećeg sustava plaćanja novčanih 
kazni policijskim službenicima, te 
utječe na smanjenje koruptivnih rizika 
u policiji. Uz to, navedenom prom-
jenom obuhvaćene su i preporuke Sa-
mostalne službe za unutarnju reviziju 
MUP-a, koja je tijekom 2020. godine 
provela unutarnju reviziju na temu 

“Revizija procesa zaduživanja, opora-
be i razduživanju potvrda za naplatu 
novčanih kazni  te razduživanja sred-
stava od naplaćenih novčanih kazni“.
Policija POS uređaje za naplatu 
novčanih kazni već koristi na terenu, 
uz naplatu kazne u gotovini, dok 
od 1. srpnja mogućnost plaćanja 
kazne u gotovini više uopće neće 
postojati. Građaninu koji, putem 
POS uređaja, plati novčanu kaznu na 
mjestu počinjenja prekršaja uručit 
će se Potvrda da su novčana kazna 
i troškovi postupka plaćeni, i slip o 
obavljenoj transakciji putem POS 
uređaja. Plaćanjem novčane kazne 

na mjestu počinjenja prekršaja za 
prekršaj za koji je kao kazna prop-
isana samo novčana kazna do 2000 
kuna za fizičku i odgovornu osobu u 
pravnoj osobi, do 5000 kuna za okriv-
ljenika fizičku osobu obrtnika i fizičku 
osobu koja se bavi drugom samo-
stalnom djelatnošću i do 15.000 kuna 
za pravnu osobu i s njom izjednačene 
subjekte, iznos kazne umanjuje se za 
polovicu iznosa.

Uručenje obavijesti
Ukoliko građanin želi platiti novčanu 
kaznu na mjestu počinjenja, ali to 
nije u mogućnosti učiniti iz razloga 
što nema karticu kod sebe, nema 
dovoljno sredstava na računu ili nek-
og drugog razloga, policijski službenik 

će mu uručiti Obavijest o počinjenom 
prekršaju. U tom slučaju, smatrat će 
se da je novčana kazna naplaćena 
na mjestu počinjenja prekršaja ako 
građanin kaznu, umanjenu za polo-
vicu iznosa,  plati u roku od tri dana 
od primitka Obavijesti o prekršaju te 
dokaz o izvršenoj uplati dostavi tijelu 
koje je utvrdilo prekršaj.
U slučaju da građanin ne želi na mjes-
tu počinjenja prekršaja platiti novčanu 
kaznu,  bit će mu izdan Obavezni 
prekršajni nalog te će se smatrati 
da je kazna u cijelosti plaćena ako 
građanin kojem je izdan Obavezni 
prekršajni nalog u roku od osam dana 
od dana pravomoćnosti prekršajnog 
naloga plati dvije trećine izrečene 
novčane kazne. 

Policijska škola “Josip Jović“ upisuje ukupno 125 učenika/ca - evo do kad su prijave

Srednjoškolci i srednjoškolke, ako oduvijek sanjate o 
poslu u policiji – prijavite se, MUP je raspisao natječaj
Policijska škola “Josip Jović“ upisuje 
100 učenika/ca za stjecanje stru-
kovne kvalifikacije za zanimanje pol-
icajac/policajka u 2022./2023. godini 
za potrebe MUP-a i 25 učenika/ca 
za potrebe Ministarstva pravosuđa i 
uprave.
Iz MUP-a pozivaju, zainteresir-
ane srednjoškolce koji zadovolja-
vaju uvjete koje možete pronaći na 
poveznici, da se prijave na natječaj 
kojim će steći kvalifikaciju za obavl-

janje policijskog posla, do ponedjelj-
ka, 1. kolovoza.
Zainteresirani svoje prijave šalju na 
adresu: Ministarstvo unutarnjih po-
slova, Uprava za ljudske potencijale, 
Sektor za razvoj i upravljanje ljuds-
kim potencijalima, Ulica grada Vu-
kovara 33, 10 000 Zagreb, s nazna-
kom “za natječaj za upis učenika u III. 
razred Policijske škole “Josip Jović“ u 
2022./2023.“ Planirani početak nas-
tave je ponedjeljak 5. rujna. 

Od 1. srpnja MUP u potpunosti prelazi na bezgotovinsku naplatu novčanih kazni 
putem POS uređaja

Plaćanje kazne za prometni prekršaj 
na ruke policajcima odlazi u povijest
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Ovog vikenda na zagorskim prometnicama

Policija provodi pojačani nadzor, s posebnim naglaskom na 
brzinu, alkohol i droge, pojas te korištenje mobitela u vožnji
Ovog će vikenda policijski službenici 
Policijske uprave krapinsko – za-
gorske provoditi pojačani nadzor 
prometa, prilikom čega će intenzi-
virati nadzor brzine kretanja vozila, 
upravljanje vozilima pod utjecajem 
alkohola i/ili droga, korištenje sig-
urnosnog pojasa tijekom vožnje, 
korištenje mobitela i nadzor ostalih 
prometnih prekršaja.

-Vozačima savjetujemo da prilikom 
vožnje budu maksimalno koncentri-
rani na promet koji ih okružuje, da ne 
konzumiraju alkoholna pića prije i za 
vrijeme vožnje, ne koriste mobitel ti-
jekom vožnje, da voze na dovoljnom 
razmaku u odnosu na vozilo koje se 
kreće ispred njih, poštuju dopuštena 
ograničenja brzine, odnosno prila-
gode brzinu stanju kolnika i osobina-
ma ceste - noć, magla, kiša, zavoj, 
uspon, pad kolnika i drugo, ne ulaze 
u opasna pretjecanja na kratkim 
dijelovima cesta i na mjestima gdje 
preglednost nije dovoljna, odnosno 
na mjestima gdje je to zabranjeno, 
ne izlaze na kolnik s tehnički neis-
pravnim i neregistriranim vozilima, 
da se ne kreću bezrazložno pretjeca-
jnom trakom na autocesti i da koriste 
sigurnosni pojas kako na prednjim 
tako i na stražnjim sjedalima u vozilu 

– poručili su vozačima iz PU krapinsko 
– zagorske.

VAŽNA OBAVIJEST ZA 
KRAPINU I OKOLICU Zadnji dan lipnja ujedno je i zadnji radni 

dan Krakom blagajne u sjedištu Uprave   Društvo Krakom, d.o.o. Krapina 
obavještava cijenjene potrošače i 
korisnike usluga da će s danom 30. 
lipnja 2022. godine s radom pres-
tati blagajna u sjedištu Uprave u 
Gajevoj 20.
Zbog zahtjevnih zakonskih ob-
veza uvođenja mjera zaštite 
novčarskog poslovanja definira-
nih izmjenama Zakona o zaštiti 
novčarskih institucija (NN 56/15, 
45/21) ukida se rad blagajne na 
šalterima društva Krakom, d.o.o.

- Kako bi svojim korisnicima 
usluga i potrošačima osigur-
ali jednaku uslugu kakva im je 
pružana na našoj blagajni osig-
urali smo provedbu gotovinskog 
plaćanja bez naplate provizije 
u Poštanskim uredima. Stoga  
obavještavamo građane da up-
late po izdanim uplatnicama za 
sve isporučene usluge društva 
Krakom, d.o.o. i društva Krakom-
vodoopskrba i odvodnja d.o.o. 

od 01. srpnja 2022. godine mogu 
obaviti u Poštanskim uredima na 
području Krapinsko-zagorske 

županije bez naplate naknade od 
uplatitelja - poručuju iz Krakoma.
Po računima za naplatu pričuve 

(koja je prihod stambenih zgrada) 
provizija će se obračunavati pre-
ma tarifi Hrvatske pošte.
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Piše: Marta Čaržavec		

U gradu bogate povijesne baštine, 
gradu iz kojeg potječu praljudi, leg-
ende o Čehu, Lehu i Mehu, gradu 
kajkavske kulture i gradu koji spaja 
prošlost, sadašnjost i budućnost 
niknuo je vječni spomen i zahvala 
smrtno stradalim i umrlim branitelji-
ma u Domovinskom ratu iz Krapinsko 

– zagorske županije čije je svečano 
otvorenje zakazano ove subote. Za 
ovaj spomenik nije odabrana sama 
jezgra grada već se modernizacijs-
kim procesima pristupilo realizaciji 
milijun kuna vrijednog projekta u Pe-
rivoju Janka Draškovića, a uz podršku 
Ministarstva hrvatskih branitelja. 
Ovaj je spomen svakako osvježenje 
u ovom dijelu grada kojeg obogaćuje 
suvremena izvedba, a kruni duboka 

Uoči sutrašnjeg svečanog otvorenja spomenika zagorskim braniteljima u Krapini, 
Udruga ratnih veterana 2. gardijske brigade ˝Gromovi˝ ispričala svoju stranu priče

˝Ako javnost razumije nas branitelje, onda 
zna i shvaća da je ovaj spomen znak zahvale, 
ponosa i vječnog sjećanja na naše prijatelje˝
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emotivna poruka. Baš u spomenu-
tom Perivoju, uoči svečanog otvoren-
ja, sastali smo se s Udrugom ratnih 
veterana 2. gardijske brigade ˝Gro-
movi˝ Krapinsko – zagorske županije.
Nakon poodmaklih godina po 
završetku Domovinskog rata, 
slušajući kako VRO ˝Oluja˝ i slične 
oslobodilačke akcije Domovinskog 
rata slave i obilježavaju velike obljet-
nice diljem Lijepe naše, njihova je želja 
bila, ističu, da u najljepšem kutku naše 
Domovine osvane dostojan i častan 
spomen na najslavnije dane hrvatske 
povijesti. Svemu tome prethodila su 
okupljanja unazad nekoliko godina 

– skromna i spontana uz podizanja 
hrvatske zastave na Starom gradu u 
Krapini. Nakon izgradnje i podizanja 
jarbola na Starom gradu u Krapini, a 
uz potporu Grada Krapine, Krapin-
sko - zagorske županije i veterana 

˝Tigrova˝ i ˝Puma˝ aktivnostima pris-
tupaju ˝Gromovi˝. Danas, zahvaljujući 
njihovoj inicijativi svjedočimo mjestu 
koje će postati središte svečanih 
događanja i obilježavanja važnijih 
obljetnica, a uz trajno sjećanje na 

sve smrtno stradale i umrle hrvatske 
branitelje s područja Zagorja.

Vraćanje u prošlost
Umirovljeni bojnik i predsjednik 
Udruge ratnih veterana 2. gardijske 
brigade ˝Gromovi˝ Zvonimir Kantolić 
ispričao nam je, iz malo drugačijeg 
kuta nego što smo kao društvo 
navikli, o gubitku svojih prijatelja, o 
ponosu, časti i tumačenju povijesti, ali 
i svima nama par uputio riječi.

- Kada se čovjek vrati 30, 25 godina 
natrag u svježu i ne tako davnu po-
vijest osjeća se izrazito ponosan što 
je uopće mogao pristupiti takvom 
poslu. Ako javnost razumije nas bra-
nitelje onda zna i shvaća da je ovaj 
spomen u znak zahvale, ponosa i 
vječnog spomena na naše prijatelje. 
Prijatelje s kojima smo iz grada Krap-
ine zajedno odlazili na ratišta. Mnogi 
od njih, u čiju je čast spomenik podig-
nut, danas više nisu živi. Znamo da 
su zagorski branitelji, kao i branitelji 
s ostalih područja, po cijeloj Lijepoj 
našoj branili i sami ponijeli ogromnu 
žrtvu – kaže nam na početku Kantolić.
Dodaje kako mu je izrazita čast biti 
na čelu udruge koja je na neki način 
pokrenula realizaciju spomena. Volio 
bi, kaže, da se takve stvari više nikad 
ne ponove, premda svijet još uvi-
jek trese rat, samo malo drugačiji u 
odnosu na prije tri desetljeća. Zbivan-
ja koja se događaju van hrvatskih 
granica imaju veliku potporu svijeta. 
Nekad je bilo drugačije...

- U ono vrijeme, 1990. i 1991. godine 
Hrvatska nije imala takvu potporu. 
Nije imala nikoga. Mi smo bili sami uz 
svoj narod i hvala svima, a poseb-
no obiteljima poginulih hrvatskih 
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branitelja. Njih 69 s područja KZŽ 
nisu dočekali ‘bolje sutra’, ovo što 
imamo danas. Neka područje spo-
men obilježja bude mjesto na ko-
jem će svaki stanovnik Zagorja, ali 
i cijele Hrvatske moći doći i zapaliti 
svijeću, pomoliti se. Oni su to zaslužili 

– poručuje Kantolić, a dotaknuvši se 
pozicioniranja spomenika s početka 
priče, kaže:

- Dobili smo mjesto koje nije u cen-
tru grada, ali je u skladu s načinom 
rada i razmišljanjem nas branitelja. 
Mi smo tu i uvijek smo spremni 
pomoći, ali ne guramo se naprijed. 
Mislim da bi to i naši prijatelji, koji su 

dali život za naše prekrasno Zagorje, 
za ovu prekrasnu domovinu, željeli 

– izrekavši ove riječi neminovno se 
javila bol, ali i ponos.

- Čovjek izražava emocije. Dobar dio 
tih kojih danas više nema dobro sam 
poznavao, s drugim dijelom sam 
proživljavao određene mladenačke 
radosti, a nažalost, mnogima nisam 
mogao pomoći kada je došlo do 
stradavanja i pogibije. Neka ovaj 
spomenik bude neka vrsta utjehe 
i obiteljima i nama. Ne smatram to 
dugom, već našom obavezom. Više 
ne možemo. Mi smo svoje dali, ali 
neka poruka bude – branitelji su uvi-

jek uz određene službe prvi i uvijek 
će tako biti dok nam Bog da zdravlja 

– kaže Kantolić.

Što danas ne valja?
- Nesloga. Trebalo bi više zajedništva, 
a oni koji vode i državnu i lokalnu poli-
tiku birani su od nas ljudi i nadam se 
da rade najbolje što mogu. U trenut-
noj situaciji države i svijeta, mislim 
da si ne možemo pomoći. Situacija u 
kojoj smo kao svijet nosi probleme - 
kaže Kantolić.
Prokomentirali smo kako bismo iz 
povijesti trebali izvući ono što je do-
bro, ali biti okrenuti budućnosti.

- Dosta nas tumači bližu povijest na 
svoj način. I morali bismo već jednom 
prestati i s ustašama i partizanima 
i s ovim i s onim. Gledamo prema 
budućnosti, to je i bio naš cilj. Opti-
mist sam. Ne može se sve preko noći 

– poručuje, a za kraj zahvaljuje svim 
braniteljskim udrugama s područja 
KZŽ, posebno Klubu ˝Puma˝, udruzi 
veterana ˝Tigrovi˝ i ˝Udruzi ratnih 
veterana 103. brigade˝ i specijalnoj 
policiji ˝Barun˝.

- Hvala na suradnji i nadam se da 
ćemo nastaviti u smjeru dobrobiti 
svih hrvatskih građana i hrvatskih 
branitelja – kazao je Kantolić. 

Zvonimir Kantolić
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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UZ KOLEGE VATROGASCE I MJEŠTANE: DVD Prišlin Hum proslavilo 70 godina rada

Pobratimsko društvo iz Zaboka humskim 
vatrogascima poklonilo sliku novog prostora
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Prišlin Hum u subotu je proslavilo 70 
godina rada.
Proslava je započela svečanim 
postrojavanjem vatrogasaca i vatro-
gasnih vozila, a uslijedili su nastupi 
Humskih mažoretkinja i Klape Kmeti.
Nakon prijavka zapovjednika Darka 
Kamenščaka, predsjednik DVD-a 
Dražen Pereti osvrnuo se na povijest 
društva nakon čega je uslijedila cer-
emonija otvorenja i blagoslova novih 
prostora, zastave i vatrogasnog 
vozila. Svečanost su uveličali izaslan-
ik krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara Stjepan Skuliber, koji 
je predstavljao i Vatrogasnu zajed-

nicu Krapinsko-zagorske županije, 
načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša, 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
Općine Hum na Sutli Rajko Jutriša 
te zapovjednik Marijan Čuček, vlč. 
Damir Ivanek župnik župe sv. Petra 
u Prišlinu koji je blagoslovio nove 
prostore, zastavu i vozilo, kum za-
stave Peter Volovšek, pobratimsko 
društvo PGD Rogaška Slatina, dele-
gacija pobratimskog društva DVD -a 
Zabok te ostala vatrogasna društva, 
gosti i mještani.
Predsjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije Stje-
pan Skuliber istaknuo je da vatrogasci 
sve što rade, ne rade zbog priznanja, 

ali da je lijepo biti prepoznat.
-Vatrogastvo je jedan lijep poziv u 

našoj županiji i 81 društvo u Zagorju je 
dokaz toga. Vatrogasci su dokaz da 
su to ljudi uz svoje mještane. Odavno 
je vatrogastvo prevazišlo 
onu osnovnu zadaću gašenja 
požara, već je uvijek tu kad 
zatreba. Ovdje se vidi širina 
vatrogasnog poziva i želim 
da tako i nastavite - rekao 
je Skuliber, ali isto su is-
taknuli i ostali sugovornici na 
svečanosti.
U ime DVD-a Zabok poklon, 
sliku novog prostora koju 
je izradio poznati zabočki 

umjetnik Drago Cvjetić, predali su 
predsjednik Želimir Lež i zamjenik 
Tihomir Tršinski, uputivši im čestitke 
te poželjevši puno uspjeha u daljnjem 
radu. 

U Donjoj Šemnici održane pete braniteljske sportske igre

Sudjelovalo preko stotinjak branitelja iz 12 
udruga, odmjerili ‘snage’ u šest disciplina
U Donjoj Šemnici su u utorak, u orga-
nizaciji HVIDRA-e Krapina, održane 
pete braniteljske sportske igre na 
kojima je sudjelovalo preko stotin-
jak osoba iz 12 braniteljskih udruga. 
Natjecanja su se održala u šest dis-
ciplina - belot, pikado, viseća kuglana, 
stolni nogomet, stolni tenis i šah.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar koji je otvorio igre istaknuo je 
da je Županija prijatelj braniteljskih 
udruga te da ih tretira kao partnere 
u projektima koje zajednički rade, 
ali i u ophođenju i ponašanju prema 
hrvatskim braniteljima, dodajući da 
je dug zajednice da im na neki način 
vrati ono što su napravili za našu 
Domovinu. 
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Nakon dvije godine online dodjele Agencija za odgoj i ob-
razovanje s veseljem je najavila ovogodišnju dodjelu Na-
grade Oskar znanja učenicima pobjednicima državnih i 
međunarodnih natjecanja u znanju, glazbi i plesu u školskoj 
godini 2021./2022. koja je proteklog tjedna održana u Za-
grebu.
Ove je godine prestižne nagrade dobilo ukupno 353 
učenika osnovnih i srednjih škola, pobjednici državnih 
natjecanja u znanju, glazbi i plesu, te 40 učenika koji su os-
vojili medalje na međunarodnim natjecanjima i olimpijad-
ama, od kojih su neki stigli i u Zagorje.
Oskare za najbolje rezultate iz fizike, za eksperimentalni 
rad ˝Mjerenje brzine rotacije zemlje optičkim interferome-
trom˝ osvojili su učenici Srednje škole Zlatar Blaž Stužić i 
Teodor Gregorić, zatim učenik SŠ Krapina Velimir Martinez 
za prvo mjesto na državnom natjecanju iz engleskog jezi-
ka te učenik iz zabočke Gimnazije Gabrijel Kučko za prvo 
mjesto iz povijesti.
U kategoriji osnovnoškolaca, za prva mjesta na 64. natjecan-
ju mladih tehničara Oskare su dobili Emanuel Kovačić iz OŠ 
Ljudevita Gaja Mihovljan i Leon Usmiani iz OŠ Oroslavje, za-
tim Lovro Barlović iz OŠ Veliko Trgovišće za prvo mjesto iz 
astronomije i Viktor Bolšec učenik Osnovne glazbene škole 
Lobor za najbolje rezultate na glazbenom natjecanju, u kat-
egoriji harmonika. (ZI) (FOTO: Radio Zlatar) 

Najbolji učenici dobili su jedinstvenu skulpturu “Newtonovu jabuku”

Zagorski školarci dobitnici ‘Oskara znanja’ u 
područjima fizike, povijesti, engleskog jezika, 
tehničke kulture, astronomije i glazbe

https://firmax.hr/
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Klikni ovdje i 
saznaj više!

Staklarna Rogaška zapošljava!
Staklobrusače, radnike u proizvodnji,
zaštitare, održavatelje stroja, majstora
staklobrusača, proizvodne radnike, kontrolore
kvalitete, staklobrusača dizajnera, alatničare, 
elektro-održavatelja

Rok prijave je do 30. lipnja

SPONZORIRANI ČLANAK

Prijave traju do 30. lipnja, a evo koji su uvjeti

ISKORISTITE PRILIKU I POSTANITE DIO USPJEŠNOG 
TIMA: Staklarna Rogaška zapošljava više djelatnika
Staklarna Rogaška u dugogodišnjoj tradiciji 
privlačnim i suvremenim kristalnim proizvodi-
ma oplemenjuje domove i nudi nezaboravne 
darove koji nikad ne gube sjaj. Baš svi proiz-
vodi još se uvijek izrađuju ručno, majstorima 
staklarima pritom pomaže najsuvremenija 
tehnologija, a sve faze proizvodnje provode 
se na domaćem tlu – od idejnog koncepta do 
cjelokupne izrade vrhunskog kristala.
Da je navedeno odličan recept za uspjeh govori 
činjenica velikog obujma posla zbog kojeg Stak-
larna Rogaška zapošljava veći broj djelatnika 
i to za sljedeća radna mjesta: staklobrusače, 
radnike u proizvodnji (i s programom za 
staklobrusača), zaštitara, strojara (uz program 
za učenje), majstore staklobrusače, radnike 
u proizvodnji, kontrolore kvalitete, dizajnera, 
alatničar, radnika na električnom održavanju. 
Dodatne informacije o traženim kompetenci-
jama i sposobnostima možete pronaći OVDJE.

- Pridružite se našem timu i iskoristite ovu sja-
jnu priliku da utječete na svakodnevni život 
naših ljudi i razvijate naše poslovanje, svaki 
dan – poručuju iz Staklarne. 

https://www.optius.com/iskalci/prosta-delovna-mesta/?Keywords=steklarna+roga%C5%A1ka&doSearch=&Time
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SPONZORIRANI ČLANAK

HSG Kariera d.o.o traži nove djelatnike

Zanima vas rad u proizvodnji 
autodijelova? Donosimo top ponudu 
iz susjedstva – Brežice, Slovenija

Grupacija Kariera ima 2500 zaposlenih radni-
ka na više od 70 projekata na 11 gospodarskih 
područja Hrvatske i Slovenije.
Jedna od grana u kojima Kariera djeluje je i 
automobilska, a baš su u toj grani otvorena 
radna mjesta za proizvodne radnike tvornice 
u Brežicama u Sloveniji, a u kojoj se proiz-
vode autodijelovi. Riječ je o modernom, au-
tomatiziranom pogonu, a rad je organiziran u 
tri smjene – jutarnja, popodnevna i noćna od 
ponedjeljka do petka, uz povremeni rad sub-
otom.
Posebnih kriterija nema, no ono što je bitno je 
da ste motivirani za rad i da ste u mogućnosti 
samostalno putovati do Brežica. Što se pri-
manja tiče, koja su iznadprosječna, Kariera 
brine da na osnovnu plaću dodatno dobivate 
dodatke za rad u smjenama, naknadnu za 
prehranu, naknadu za prijevoz i stimulacije, 
kao i godišnji regres.
Ono što je svakako plus jest veliki broj zado-
voljnih djelatnika u proizvodnji autodijelova, 
ali i zaposleni djelatnici s hrvatskom adresom 
pa ne čekajte – prijavite se direktno na 099 
461 6334 ili pošaljite životopis na mail martina.
kocis@kariera.hr.
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Zagorskim proizvođačima koji 
se bave eko proizvodnjom, a pri-
javom na natječaj Krapinsko – za-
gorske županije, ostvarili su pravo 
na županijsku potporu za povećanje 
ekološke proizvodnje, u četvrtak su, 
u Poslovno tehnološkom Inkubatoru 
KZŽ u Krapini, dodijeljeni ugovori.
Na natječaj se, kako je otkrila 
pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, tur-
izam, promet i komunalnu infra-
strukturu Sanja Mihovilić, prijavilo 15 
proizvođača, no jedan nije prošao 
administrativnu provjeru, stoga 
su potpore dodijeljene 14 – orici 
proizvođača. Pročelnica je pojasnila i 
pod kojim su se uvjetima proizvođači 
mogli javiti na natječaj te o kojem se 
iznosu potpora radi.

- Mogli su se javiti proizvođači koji su 
u upisniku ekološke poljoprivrede, 
imaju sve zadovoljene uvjete da 
imaju zapisnike i ono što je nužno 
da su to radili prošle godine te da s 
ekološkom proizvodnjom nastav-
ljaju i ove godine. Što se tiče sred-
stava koje Županija ove godine ima 
osigurano, radilo se o 250.000 kuna, 
no kako je 14 zahtjeva zadovoljilo sve 
uvjete, odlukom župana odlučeno 
je da se osiguraju dodatna sredstva 
kako bi svi koji su udovoljili admin-
istrativnim uvjetima i žele ulagati u 
ekološku proizvodnju dobili sredstva 
u ukupnom iznosu 50 posto od pri-
javljene aktivnosti. Maksimalni iznos 
koji su mogli ostvariti je 50.000 kuna. 
S toga, na ovom natječaju, ukupno je 
dodijeljeno 303.000 kuna. Što se tiče 
isplate, ona će našim korisnicima 
ići 50 posto prilikom potpisivanja 
ugovora, a ostatak od 50 posto, bit 
će stavljeno kod izvješća realizacije 
investicije koju su planirali. Svima 

želim uspješan nastavak bavljenja 
ekološkom proizvodnjom i da suk-
ladno vremenskim uvjetima, ova 
godina prođe što bolje – istaknula je 
Mihovilić.

Kontinuirano povećanje
– Želim zahvaliti Krapinsko – za-
gorskoj županiji za ulaganje u 
ekološku proizvodnju. Situacija kakva 
je u proteklih mjesec dana s vremen-
skim uvjetima nije baš sjajna, tako da 
sve trajne nasade koje imam stavljam 
pod mreže, jer nema daljnje proiz-
vodnje bez zaštite od tuče. Nema 
smisla više ništa raditi na otvorenom, 
ako se ne zaštiti. Sretno svima i daj 
Bože da bude još više takvih natječaja 
da se može zaštititi čim više poljo-
privrdenih gospodarstva na taj način – 
kazao je Vinceljak, koji je dobio 21.900 
kuna potpore za uzgoj malina.
Župan Željko Kolar napomenuo je 
da je prije četiri godine rekao da će 
Županija otvoriti zasebnu liniju za 

ekološku proizvodnju, a da se toga 
i drže jer svake godine povećavaju 
sredstva, pa su tako prošle godine 
u proračunu bila predviđena sred-
stva u iznosu od 200.000 kuna, no 
bilo je isplaćeno 289.000 kuna, kao 
što je i ove godine isplaćeno više od 
predviđenog, pa vezano uz to poručio:

- Praktički svima koji se jave na 
natječaj i zadovoljavaju kriterije, is-
platimo potporu. To ćemo činiti i u 
narednim godinama, što znači da će 
iduće godine biti predviđena potpora 
od 300.000 kuna u proračunu, a ako 
će biti zahtjeva i za 350.000 kuna, mi 
ćemo ponovno isplatiti svima. Sma-
tramo da Zagorje ima veliki potencijal 
za bavljenje ekološkom proizvod-
njom, pogotovo zato što nemamo 
previše ravničarskih dijelova i krupnih 
parcela da bi se mogli baviti velikom 
intenzivnom poljoprivrednom proiz-
vodnjom s jedne strane, a s druge 
strane naše bregovito područje i 
male sitne parcele omogućuju nam 
bavljenje ekološkom proizvodnjom. 
Da je to tako i da smo svi zajedno na 
dobrom putu, pokazuje podatak da 
smo 2018. godine imali 69 ekoloških 
proizvođača, a ove godine ih imamo 
130. Imamo najveći rast ekoloških 
proizvođača u Republici Hrvatskoj – 
rekao je Kolar pa pojasnio za što su 
točno korisnicima sredstva odobrena.

Za deset posto
- Kroz ovaj natječaj, imamo 1800 sad-

nica maslina, 150 sadnica trešanja, 

150 sadnica lješnjaka, 80 sadnica 
jabuka, dva plastenika i jedna op-
rema za plastenik, repromaterijal 
za višegodišnje nasade, opremu za 
podizanje pet višegodišnjih nasada, 
13.000 kvadrata zemljišta i sedam 
junica buše. To je rezultat naših i 
vaših projekata s kojima ste se ja-
vili na naš natječaj. Mislim da je to 
dobar poticaj drugima koji se bave 
ekološkom proizvodnjom – kazao je.
Detaljnije je pojasnio stratešku odlu-
ku Županije da svake godine, u ukup-
nom proračunu za poljoprivredu, po-
dignu iznos bespovratnih sredstava 
ili sufinanciranja projekata za deset 
posto, odnosno što se tiče ekološke 
proizvodnje, 25 posto na godišnjoj 
razini.

-To znači, ako idemo ovim tempom, 
da ćemo do kraja 2025. godine, doći 
do pola milijuna kuna bespovratnih 
sredstava. Izuzetno je važno da vi 
koji se bavite ekološkom proizvod-
njom, znate da na taj novac možete 
računati pod tim uvjetima i da 
možete planirati razvoj svojih OPG-
ova jer ovaj novac za vas je sigu-
ran. S Ministarstvom poljoprivrede 
usklađujemo da s Europskom 
unijom imamo jedinstvenu poljo-
privrednu politiku i uvijek ćemo naći 
načina da ono što se ne može finan-
cirati iz europskih fondova, da takve 
mjere raspisujemo, a da vi možete 
povlačiti minimalno 50 posto be-
spovratnih sredstava za projekte – 
poručio je Kolar. 

Zagorskim eko proizvođačima dodijeljeni 303.000 kuna vrijedni ugovori za županijsku 
potporu za povećanje ekološke proizvodnje

VELIKI POTENCIJAL: “Imamo najveći rast ekoloških 
proizvođača u državi, svima koji se jave na natječaj 
i ispunjavaju kriterije – isplaćujemo potporu”
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KZŽ OSIGURALA 
250.000 KUNA: 
Zagorskim stočarima 
uručeni ugovori za 
povećanje proizvodnje

Zagorski stočni fond će zahvaljujući ovim 
potporama biti bogatiji za 48 grla junica

U ponedjeljak su u Krapini uručeni 
ugovori zagorskim poljoprivred-
nicima koji se bave stočarstvom i 
prijavili su se na natječaj Krapinsko 

– zagorske županije za dodjelu pot-
pora za povećanje stočarske proiz-
vodnje.
U tu je svrhu, Županija osigurala 
250.000 kuna. Dodijeljeno je sedam 
ugovora, u maksimalnom iznosu do 
50.000 kuna, a korisnici će sredstvi-
ma nabaviti ukupno 48 grla junica. U 
proračunu je Županija, za sve mjere 

razvoja poljoprivrede osigurala 2,4 
milijuna kuna, a od planiranih deset 
mjera, do sada ih je realizirano šest 
te je putem njih, poljoprivrednicima 
isplaćeno 1,7 milijuna kuna.
Inače, Krapinsko - zagorska županija 
kontinuirano svake godine sredstva 
povećava za deset posto, što je pri-
likom dodjele istaknuo i župan Željko 
Kolar, dodavši:

-Poljoprivrednici mogu biti sigurni 
u njihovo kontinuirano provođenje 
u četverogodišnjem mandatu te, u 
skladu s time, i planirati širenje svo-
jeg poslovanja - kazao je. (ZI) 

Udružuju se Grad Zlatar, te općine Budinščina, Hrašćina, Konjščina, Zlatar Bistrica i Mače

Ministarstvo turizma dalo suglasnost za osnivanje nove 
Turističke zajednice područja “Zlatni istok Zagorja”
Ministarstvo turizma i sporta potvrdilo 
je ovog tjedna prijedlog Statuta nove 
Turističke zajednice područja “Zlatni istok 
Zagorja”, javlja Radio Zlatar.
Također, dostavljena je prethodna sug-
lasnost za osnivanje nove Turističke za-
jednice, u koju se udružuju Grad Zlatar, te 
općine Budinščina, Hrašćina, Konjščina, 
Zlatar Bistrica i Mače. 
Nakon dobivanja ove suglasnosti, slijedi 
daljnji postupak rješavanja potrebne do-
kumentacije. Prvo će se sazvati skupština 
sadašnje Turističke zajednice Grada Zlata-
ra, koja treba donijeti odluku o ukidanju 
i gašenju postojeće Turističke zajednice, 
s danom upisa u Upisnik nove Turističke 
zajednice područja. Odluka o ukidanju 
šalje se Ministarstvu na prihvaćanje, a na-
kon toga šalje se zahtjev za upis u upisnik, 
odnosno Registar neprofitnih organizacija. 
Kad sve to bude završeno saziva se prva, 
osnivačka skupština TZP-a, koja prihvaća 
Statut, Poslovnik o radu, donosi Odluku o 
članovima vijeća i ostale potrebne odluke. 
Očekuje se da bi sve ove procedure mogle 
završiti do jeseni, te bi onda s radom mo-
gla početi i nova turistička zajednica. 

https://www.firmoteka.hr/
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HNS Krapinsko - zagorske županije 
i ove je godine, već tradiciona-
lno, protekle nedjelje održao 
sportske susrete i druženje svojih 
članova i simpatizera. Ovogodišnji 
domaćini bili su članovi podružnice 
Bedekovčina koji su se pobrinuli 
za organizaciju samih susreta na 
igralištu kod Društvenog doma u 
Martincu Orehovičkom.
Snage su se odmjeravale u malom 
nogometu, beli, pikadu, potezanju 
užeta i pripremanju kotlovine. Prvo 
mjesto u malom nogometu osvo-
jila je ekipa iz Bedekovčine, drugo 
mjesto pripalo je Gornjoj Stubici, a 
treće Petrovskom. Najbolja u beli 
bila je ekipa Nenač - Ivek iz Svetog 
Križa Začretja, drugo mjesto osvojila 
je ekipa Ružak - Plahutar iz Krapin-
skih Toplica, a treće Sekalec - Kela-
va iz Gornje Stubice. Prvo mjesto u 
pikadu osvojio je Mišo Presečki iz 
Petrovskog, drugo Ivica Jakšić, dok 
je treće mjesto pripalo Patriku Iliću. 
Prema ocjenama stručnog žirija na-
jbolju kotlovinu pripremila je ekipa 
iz Kumrovca, na drugom mjestu 

je ekipa iz Bedekovčine, a treća je 
ekipa iz Zagorskih Sela. U potezanju 
konopa najbolja muška ekipa je eki-
pa Zagorskih Sela i Kumrovca, dru-
ga je ekipa iz Gornje Stubice, a treća 
iz Bedekovčine. U mješanim muško- 
ženskim ekipama pobijedila je ekipa 
iz Gornje Stubice, drugo mjesto os-
vojila je ekipa Krapinsko - zagorske 
županije, dok je treće mjesto pri-
palo Bedekovčini. Najuspješnijim 
ekipama i pojedincima priznanja 
podijelio je predsjednik Županijske 
organizacije HNS-a Robert Šplajt.

- Zagorski HNS ponovno je pokazao 
svoju snagu i zajedništvo, ovoga 
puta na sportskim terenima. Pot-
vrdili smo da je zagorski HNS jaka i 
stabilna organizacija i važan part-
ner našim građanima u rješavanju 
problema naših sredina. Ideje i pri-
jedlozi HNS-a su razvojni i konkretni 
jer jedino politika zajedništva Zago-
rju može omogućiti bolji standard – 
poručili su zagorski HNS-ovci. 

Sport i politika – 
snaga i zajedništvo Održani tradicionalni sportski 

susreti zagorskog HNS-a

https://metropolitan.hr/
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Središnje županijsko obilježavanje Dana antifašističke borbe na Špiranec brijegu u 
Bedekovčini

“U antifašizmu su satkani ravnopravnost među 
ljudima, pravo na izbor i na slobodu mišljenja”
Središnje županijsko obilježavanje 
Dana antifašističke borbe održano 
je u utorak na Špiranec brijegu u 
Bedekovčini.
Vijenac i lampione položile su del-
egacija Hrvatskog sabora i Krapin-
sko – zagorske županije koju su činili 
predsjednik saborskog Odbora za 
unutarnju politiku i nacionalnu sig-
urnost Siniša Hajdaš Dončić i župan 
Željko Kolar, delegacija Saveza 
antifašističkih boraca i antifašista 
Hrvatske na čelu s predsjednikom 
Saveza Franjom Habulinom, del-
egacija Županijske skupštine koju su 
predvodili vijećnici te delegacija gra-
dova i općina.
Župan Kolar istaknuo je da Županija 
svake godine organizira polaganje 
vijenaca i paljenje svijeća u spomen 

na hrabre ljude koji su tada imali iz-
bor između dobra i zla, a ti su ljudi 
tada izabrali dobro, dodajući da nema 
većeg zla od fašizma koje je pogodilo 
čovječanstvo te da je antifašistički 
pokret, Hrvatsku, odnosno tadašnju 
Jugoslaviju, stavio na stranu pobjed-
nika.

-I u europskom Ustavu se antifašizam 
spominje kao temelj na kojem je 
građena slobodna Europa. Ravno-
pravnost među ljudima, pravo na 
izbor i na slobodu mišljenja satkano 
je u antifašizmu. Ustav iz 1974. go-
dine nam je omogućio državnost, a 
zahvaljujući prije svega hrvatskim 
braniteljima tu slobodu i pravo na 
samostalnu Republiku Hrvatsku smo 
ostvarili u Domovinskom ratu - kazao 
je Kolar.

P r e d s j e d -
nik Saveza 
antifašističkih 
boraca i 
a n t i f a š i s t a 
H r v a t s k e 
Franjo Habu-
lin istaknuo 
je da je 22. li-
panj bio dan 
kada je započeo 
oružani otpor protiv 
nacifašističke okupa-
cije, dodavši da je taj početak 
oružanog otpora odnosno borbe 
doveo do konačne pobjede nad 
nacifašizmom.

-Današnja Hrvatska utemeljena je 
upravo na toj antifašističkoj bor-
bi. I ne samo Republika Hrvatska, 
na antifašističkoj borbi i na borbi 
antifašističke koalicije utemeljena je i 

današnja 
z a j e d -

nica europskih 
naroda, europskih država, Europske 
unije, dakle asocijacije koje smo i mi 
članovi. To je značaj i to je veličina te 
borbe i formiranje prvog partizan-
skog odreda u šumi Brezovica kod 
Siska 22 lipnja 1941. godine – poručio 
je Habulin. 

Paljenjem svijeća u Kumrovcu obilježen Dan antifašističke borbe

“Odali smo počast  generaciji 
hrvatskih antifašista koji su se 
borili kako bismo danas imali 
modernu demokratsku Europu“
U Kumrovcu je paljenjem svijeća is-
pred spomenika Josipa Broza Tita i 
Spomenika palim borcima iz Risvice 
i okolice obilježen Dan antifašističke 
borbe.

-Odali smo počast  generaciji 
hrvatskih antifašista koji su se bo-
rili kako bismo danas imali modernu 
demokratsku Europu – rekli su iz 
Općine. 
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Hrvatska gorska služba spašavanja 
obilježila je u srijedu u Mariji Bis-
trici blagdan zaštitnika planinara 
i gorskih spašavatelja – svetog 
Bernarda. Svečano obilježavanje 
počelo je mimohodom do Svetišta 
Majke Božje Bistričke, misom te 
potom posebnim programom u 
Hotelu Kaj. U sklopu svečanosti 
prikazan je i video u kojem je sumi-
ran rad službe u protekloj godini, 
nakon čega se okupljenima obra-
tio pročelnik HGSS-a Josip Granić. 
Naglašavajući da HGSS više od 20 
godina neprestano ulaže u brojne 
dodatne specijalnosti te sustavno 
razvija potražne K9 timove, ekipe 
speleoronioca i specijalističke roni-
oce, izrazio je želju da sustav is-
koristi postojeće kapacitete.

- MUP je pri kraju postupka javne 
nabave za kupnju dvaju helikoptera 
za potrebe sustava civilne zaštite. 
Duboko vjerujemo da će HGSS 
uskoro na raspolaganju imati he-
likopter koji će čitavu godinu služiti 
isključivo za potrebe spašavanja u 
teško pristupačnim područjima – 
kazao je Granić.
Na nadljudskim naporima koje ulažu 
u spašavanje ljudskih života i imovine, 
gorskim spašavateljima su zahvalili i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar te Darko Majstorović, koor-
dinator za poslove Civilne zaštite i 
izaslanik Damira Truta, ravnatelja 
Ravnateljstva civilne zaštite.

Među brojnim uzvanicima svečanog 
obilježavanja bilo su i izaslanik 
Predsjednika RH i vrhovnog za-
povjednika Oružanih snaga, brigadir 
Miroslav Kranjčec, izaslanica pred-
sjednika Hrvatskog sabora sabor-
ska, zastupnica Maja Grba Bujević, 
izaslanik predsjednika Vlade RH i 
ministar branitelja te potpredsjed-

nik Vlade Tomo Medved te načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, pročelnik 
Stožera Civilne zaštite KZŽ i pred-
sjednik Vatrogasne zajednice KZŽ 
Stjepan Skuliber, voditelj Službe 
Civilne zaštite Krapina Josip Cigula i 
ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ Krešimir Božić.
Posebne zahvalnice dodijeljene su 

dugogodišnjem načelniku Zlatar 
Bistrice Žarki Miholiću, Krapinsko 

– zagorskoj županiji, Zavodu za 
hitnu medicinu KZŽ, Policijskoj up-
ravi krapinsko – zagorskoj, Službi 
Civilne zaštite Krapina, Stožeru 
Civilne zaštite KZŽ i Vatrogasnoj 
zajednici KZŽ. (ZI) (FOTO: Radio 
Zlatar) 

HGSS u Mariji Bistrici obilježio blagdan svog zaštitnika

“Duboko vjerujemo da ćemo uskoro kroz čitavu godinu 
na raspolaganju imati helikopter za potrebe spašavanja”

Iz Fonda 
solidarnosti EU DVD-u Lobor dodijeljeno 368.548 

kuna za nabavu nove opremeU prostorijama Ministarstva un-
utarnjih poslova u Zagrebu, potpisani 
su ugovori o dodjeli bespovratnih 
EU sredstava za financiranje službi 
spašavanja za potrebe stanovništva, 
nastalih kao posljedica serije potre-
sa počevši od 28. prosinca 2020. 
na području grada Zagreba i više 
županija. Među potpisnicima ugov-
ora je zagorsko Dobrovoljno vatro-
gasno društvo Lobor, kojem su iz 
Fonda solidarnosti Europske unije, 
za nabavu nove opreme, dodijeljena 
bespovratna sredstva u iznosu od 
368.548 kuna. Sredstva su osigura-
na kroz projekt “Izvanredna nabava 
nove opreme za potrebe službi 
spašavanja zbog zamjene uništene, 
oštećene i rashodovane opreme”, 
financiran u stopostotnom iznosu. 
FOTO: Radio Zlatar) 
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Iz fonda EU, u sklopu poziva vezanog za obnovu od potresa

DVD-u Kumrovec odobreno stopostotno financiranje 
vatrogasne opreme u iznosu od 337.360 kuna
DVD Kumrovec je proteklog tjedna, 17. 
lipnja, u prostorima Ministarstva un-
utarnjih poslova Republike Hrvatske 
potpisao Ugovor o dodjeli bespovrat-
nih financijskih sredstava u iznosu 
od 337.360 kuna iz fonda Europske 
unije u sklopu poziva na dodjelu be-
spovratnih financijskih sredstava 

˝Financiranje službi spašavanja za 
potrebe stanovništva nastalih kao 
posljedica serije potresa počevši od 
28. prosinca 2020. godine na području 
Grada Zagreba, Krapinsko - zagorske 
županije, Zagrebačke županije, 
Sisačko - moslavačke županije, 
Karlovačke županije, Varaždinske 
županije. Međimurske županije, Brod-
sko - posavske županije, Koprivničko 

- križevačke županije i Bjelovarsko - 
bilogorske županije˝.
DVD Kumrovec ostvario je be-

spovratna sredstava u sto postot-
nom iznosu kroz projekt ˝Glina-DVD 
Kumrovec 2020-2021 - Izvanredna 

nabava nove opreme za potrebe 
službi spašavanja zbog zamjene 
uništene, oštećene i rashodovane 

opreme˝.
Ugovor potpisao je predsjednik 
DVD-a Kumrovec i voditelj projekta 
Tomislav Štefan, kazavši kako je DVD 
veoma zahvalan na spomenutim fi-
nancijskim sredstvima EU.

- Ovim projektom osigurana su 
značajna financijska sredstva za 
novu vatrogasnu opremu. Time 
ćemo uvelike upotpuniti oprem-
ljenost i interventnu vatrogasnu 
postrojbu DVD-a Kumrovec. Op-
rema nam je od iznimnog značaja 
za operativni rad i uvježbavanje. 
Omogućiti će nam daljnje operativno 
djelovanje u svrhu pružanja zaštite i 
sigurnosti našim mještanima, ali i 
samu zaštitu operativnih vatroga-
saca društva, jer ćemo oštećenu i 
uništenu opremu zamijeniti novom 

– rekao je Štefan. (ZI) 

BEDNJA: DVD Vrbno proslavilo 70. obljetnicu, čestitao im i načelnik Poljak

“Na naše se vatrogasce uvijek možemo osloniti i osjećamo 
se sigurnima zahvaljujući njihovom dobrovoljnom radu”
Velikim mimohodom središtem 
Vrbna te svečanošću u dvorani 
tamošnje osnovne škole, Dobro-
voljno vatrogasno društvo Vrbno 
u subotu je proslavilo veliki jubilej – 
70 godina postojanja i rada.
DVD Vrbno, jedno od triju društava 
Vatrogasne zajednice općine Bedn-
ja, osnovano 1952. godine, trenutno 
ima 60-ak članova među kojima je 
značajan broj žena, a od ukupnog 
broja, 20 je aktivnih vatrogasaca. 

- Donedavno smo imali staro vozilo 
TAM 5500 koje smo dobili od DVD-a 
Bednja, a ove je godine to vozilo bilo 
tehnički neispravno pa sam pokren-
uo akciju, zamolio za pomoć i sa 
zadovoljstvom moram reći da ima 
ljudi velikog srca koji su nam doni-
rali sredstva. Veliku pomoć nam je, 

kao i uvijek, pružila i Općina Bednja 
i uspjeli smo kupiti navalno vozilo 
Nissan Navara sa spremnikom od 
350 litara –  kazao je predsjednik 
DVD-a Izidor Jurenec, koji tu funk-
ciju obnaša od 2017. godine .
Osim navalnog, DVD Vrbno ove je 
godine dobilo i putničko vozilo.

- Zahvaljujući pomoći župana 
Varaždinske županije Anđelka 
Stričaka, našeg općinskog načelnika 
Damira Poljaka i Vatrogasne zajed-
nice Općine Bednja, preko EU fonda 
uspjeli smo dobiti putničko vozilo 
Opel Vivaro i vrlo smo zadovoljni što 
smo uspjeli obnoviti naš mali vozni 
park – rekao je Jurenec.
Istaknuo je i kako je DVD trenutno 
dobro opremljen, ali još uvijek nema 
odgovarajući vatrogasni dom, no i 

to će se uskoro promijeniti. 
Načelnik Poljak istaknuo je ponos 
na vatrogaskinje i vatrogasce za 
koje kaže da su jedan od najvažnijih 
dionika sustava civilne zaštite.

- Na našem području djeluju tri do-
brovoljna vatrogasna društva – 
Bednja, Cvetlin i Vrbno – i na svako 
od tih društava možemo se osloniti, 
osjećati se sigurnima zahvaljujući 
njihovom dobrovoljnom radu. Svi-
ma je njima vatrogastvo poziv, a 
ne posao i moramo im kad god 
možemo i kako god možemo 
pomoći i na taj način zahvaliti za 
njihov volonterski, požrtvovni rad. 
Svi smo toga svjesni, stoga smo i u 

našem općinskom proračunu osig-
urali sredstva za izgradnju vatro-
gasnog doma u Vrbnu, a projekt 
je vrijedan oko šest milijuna kuna 

– rekao je načelnik Poljak dodavši 
kako će novi vatrogasni dom biti 
i mjesto društvenog i kulturnog 
života, okupljalište mještana svih 
generacija.
Uz čestitke na velikih 70 godina 
DVD-a, načelnik Damir Poljak, koji 
je na svečanosti bio i kao izaslanik 
župana Anđelka Stričaka, vrbn-
janskim je vatrogascima obećao 
daljnju pomoć i podršku, zahvalivši 
im na njihovom dobrovoljnom radu, 
požrtvovnosti i zalaganju. 
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Piše: Valentina Cigula		

Općina Jesenje i njihova Župa Sve-
tog Ivana Krstitelja, u petak su, na 
blagdan svog zaštitnika, proslavile 
svoj dan, a tim je povodom, u Domu 
kulture održana svečana sjednica 
Općinskog vijeća koju je otvorio pred-
sjednik Vijeća Anđelko Draganić, a 
zatim riječ prepustio načelniku Dariju 
Cvrtili koji je rekao da je Dan općine, 
kako je to i uobičajeno, prilika za reka-
pitulaciju onog što je učinjeno u pre-
thodnom razdoblju.

- Potrudili smo se, obzirom na 
zatečenu situaciju da završimo pro-
jekte koji su bili u tijeku i da se kvalitet-
no pripremimo za sve mogućnosti. 
Najveći kapitalni projekt u povijesti 
općine je gradnja zgrade dječjeg 
vrtića uz opremanje, a od budućih 
za izdvojiti je sanacija klizišta u Don-
jem Jesenju u vrijednosti od milijun 
kuna. To nam je u posebnom fokusu 

jer dolazi do ugroze imovine i ljudi. Tu 
imamo i cijeli niz manjih projekata koji 
nisu ništa manje važni od ovih velikih, 
a naglasak će biti na infrastrukturi 
koja je bila u dosta lošem stanju što 
se onda generira i na stanje klizišta. 

Puno je izazova, puno je i prilika i 
nadamo se da ćemo u ovoj godini, ali 
i onima ispred nas uspjeti učiniti sve 
da dodatno razvijemo našu općinu – 
rekao je Cvrtila i uputio čestitku svo-
jim mještanima:

- Svim Jesenjankama i Jesenjancima 
želim sretan Dan općine, naše župe, 
blagdan sv. Ivana Krstitelja, a svim Iv-
anima, Ivankama, Ivicima i svim vari-
jacima sretan imendan, da im Bog da 
zdravlja, a ostalo ćemo zajedno nad-
oknaditi - poručio je.
Načelnik Cvrtila i predsjednik Vijeća 
Draganić istaknutim pojedincima i 
društvima uručili su priznanja. Pla-
keta za životno djelo dodijeljena je 
Milanu Jedvaju koju je u njegovo ime 
preuzeo sin Ivan, Plakete za doprinos 
ugledu i promociji općine dodijelile 
su se DVD-u Gornje Jesenje, AKUD-
u Ženskom kazalištu Gornje Jesenje, 
Plakete za iznimno postignuće OPG-
u Forjan, mladom futsal reprezenta-
tivcu U-19 reprezentacije RH Branku 
Artiću i mladom igraču MNK Jesenje 
Leonu Jedvaju. U ime nagrađenih ob-
ratila se Silvija Bartol koja je istaknula 
da su Jesejanci uvijek bili aktivni na 
društvenom i gospodarskom planu 

POVODOM DANA OPĆINE I ŽUPE: Održana svečana sjednica Općinskog vijeća

PUNO IZAZOVA, ALI I PRILIKA: Nadamo se da 
ćemo u godinama ispred nas uspjeti učiniti 
sve da dodatno razvijemo našu općinu
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s ciljem postizanja dobrobiti za svoju 
općinu.

- Od samih početaka, osnivanja općine, 
uvođenja infrastrukture u sve bitne 
institucije, za bolji standard naših 
mještana, udruga koje djeluju i daju 
svoj doprinos, u društvenom značaju, 
DVD Jesenje i AKUD Žensko kazalište 
Gornje Jesenje,  s kojima su rasle gen-
eracije mještana i promicale vrijed-
nosti koje njeguju, ne samo u našem 
Jesenju, već i šire. Ulaganje i izgradnja 
svake ustanove koju imamo, plod je 
rada, pa tako s ponosom možemo 
reći da je sportska dvorana bila veliki 
projekt, a još ponosnije možemo reći 
da je iznjedrila vrhunske nogometaše, 
sudionike nacionalnog tima, mlade 
reprezentativce i osvajače državnih 
prvenstava. Obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva, kao plod autohtonih 
proizvoda koji svojom kvalitetom i 
kreativnošću pariraju svjetskim sto-
lovima. Nastojat ćemo i dalje koračati 
tim putevima, na ponos svog Je-
senja, Hrvatskog zagorja i Domovine 
Hrvatske – rekla je Bartol.
U ime čelnika zagorskih općina 
i gradova govorio je krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, koji 
je kazao da mu je drago što se neke 
stvari vraćaju u ona vremena kako je 
nekada bilo i kako treba biti kada su 
Grad Krapina i Općina Jesenje jako 
dobro surađivali.

Zajedničkim snagama
- Mislim da smo u ovom kratkom 
vremenu koje je sada iza nas puno 
otvorenih pitanja uspjeli riješiti, do-
govoriti na obostrano zadovoljstvo 
i Općine Jesenje, i Grada Krapine 
te naših susjednih općina, i to tako 
treba biti, da svi zajedno radimo i svi 
zajedno probamo nešto napraviti jer 
kad malo bolje pogledamo, svi smo 
mi mali i jedino ako se držimo skupa, 
možemo napraviti iskorak i to mi je 
drago. U vremenima koja su pred 
nama, puno nam se mogućnosti ot-
vara - kazao je Gregurović, pa nas-
tavio govoriti o ITU mehanizmu.

- Drago mi je da je Grad Krapina ušao u 

ITU mehanizam Europskih fondova i 
tu smo imali priliku pozvati naše sus-
jede da nam se priključe. Odlučili smo 
se za bivšu općinu Krapina. Na ra-
spolaganju su nam u ovoj perspektivi, 
procjenjuje se od sto milijuna kuna na 
više za naših pet jedinca lokalne sa-
mouprave, tako da su sad u pripremi 
dokumenti za koje se nadamo da 
ćemo ih završiti do kraja ove godine, 
kako bismo sljedeće godine mogli 
početi povlačiti ta sredstva. Otvara se 
time mogućnost i za Općinu Jesenje, 
ali i za sve nas druge, da napravimo 
jedan dodatni iskorak i vjerujem da 
ćemo u godinama koje su pred nama 
uspješno realizirati – pojasnio je.
Župan Željko Kolar uvodno je uputio 
čestitku Jesejancima i Jesejankama 
povodom Dana općine i župe, ali i 
čestitao nagrađenima kazavši da su 
pojedinci ti koji rade razliku i dižu po-
jedinu sredinu, pa istaknuo da slijedi 
jedno intenzivno razdoblje, također 
osvrnuvši se na sredstva ITU meha-
nizma.

- Imat ćete privilegij i bit ćete u 
povlaštenom položaju u odnosu na 
ostale jedinice lokalne samouprave 
s područja Županije. Imat ćete jedan 
izvor financiranja više od ostalih, a mi 
ostali ćemo se ‘tući’ za svaki projekt, ili 
kroz mehanizam za opravak i otpor-
nost, ili kroz novu financijsku omotnicu. 
S obzirom na ukupna sredstva koja je 
osigurala Vlada Republike Hrvatske, 
bit će, usudio bih se reći, dosta novca 
za provedbu naših projekata. Ono čega 
se bojim, to je osiguravanje vlastitih 
sredstava, s obzirom na naše male iz-
vorne prihode, s obzirom da su apetiti 
sve veći i veći, što je novo i izazovno za 
svakog od čelnika, ali treba biti i realan, 
i trebat će dobro procjenjivati na koje 
ćemo se projekte javljati, kako ne bis-
mo doveli u opasnost svoju likvidnost 

– kazao je Kolar, pa poručio:
- Želim vam, i kao župan i kao Klanjčan, 
da vas mimoiđu elementarne nepo-
gode, tuča, koja je pogodila dio Zagorja, 
da stanu klizišta, s kojima se u Zagorju 
borimo 10 – 15 godina jer to će vam već 
omogućiti da se posvetite nekim pro-

jektima koje ste planirali. Ovo su sve 
elementarne nepogode na koje se ni-
kada ne možete pripremiti i ne možete 
se naviknuti i uzima vam dio sredstava 
koje ste htjeli uložiti u ono što ste 
smatrali da je prioritet za vašu općinu. 
Što se tiče, Krapinsko – zagorske 
županije, u okviru naših mogućnosti, 
i kroz ŽUC, našu Razvojnu agenciju, 
Poduzetnički centar, REGE-u, bit ćemo 
vam podrška u vašim projektima. Ono 
što je bitno da se u ovoj i sljedećoj go-
dini projektira, bilo je dovoljno gotovih 

projekata da se možete javiti na me-
hanizam i novu financijsku omotnicu 

– kazao je.

Kompleksno vrijeme
Sjednici je, kao izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora nazočio i saborski 
zastupnik  Žarko Tušek koji je poručio:

- Studiozan pristup, odgovornost, 
osjećaj izazova i časti biti načelnikom 
općine neke su među osobnim vrlina 
koje sam primijetio kod načelnika Je-
senja. To ne treba izgubiti već dalje 

graditi, to je velika vrijednost. Nadam 
se da se ta pedantnost i entuzi-
jazam neće izgubiti u vremenu koje 
je pred načelnikom. U tri godine koje 
su ispred tebe, uvjeren sam da ćeš 
napraviti i da već činiš ozbiljan plan 
daljnjeg razvoja općine. Iako si sam 
sa svojim suradnicima konstatirao da 
je došlo do nekog zastoja u razvoju 
proteklih nekoliko godina ne treba 
se s time opterećivati. Standard ovog 
mjesta ozbiljno raste. U jednom smo, 
vrlo teškom i kompleksnom vre-

menu. Vi ste svjesni toga, svjesni 
ste koji se procesi odvijaju, svjesni 
inflacije koja je ozbiljan problem u 
cijelom svijetu. Teško je predvidjeti 
budućnost, a nadam se da će se neke 
stvari promijeniti. Treba naglasiti da 
trebamo imati solidaran pristup na 
svim razinama, da se moramo od-
govorno odnositi i ponašati, da na 
takav način provodimo projekte i 
prioritete, a Vlada RH i državna razina 
vlasti u svakom će slučaju pokušati 
intervenirati gdje god je to moguće – 

istaknuo je Tušek, zaključivši:
- Evidentno je da su u ovom trenutku 
svi zabezeknuti i da se svi boje. Taj 
strah trebamo prevladati pametnim 
planiranjem i pametnim liderstvom, 
a u svakom slučaju, biti čelnikom 
općine kao što je Jesenje, za mene 
osobno, a vjerujem i za sve vas, oz-
biljno je liderstvo. Očekujem da se i 
dalje razgovara oko projekata, oko 
pomoći pri realizaciji ili da se pomaže 
u bilo kojoj drugoj sferi – poručio je, 
čestitavši Dan općine. 

Silvija Bartol

Dario Cvrtila

Željko Kolar

Žarko Tušek

Zoran Gregurović
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Općina Jesenje je u petak, na Ivanje, 
proslavila svoj dan i dan svoje Župe 
Svetog Ivana Krstitelja, a mi smo tim 
povodom razgovarali s načelnikom 
Darijem Cvrtilom o najvažnijim pro-
jektima koji su realizirani na području 
općine u proteklih godinu, a otkrio 
nam je i koji su novi projekti ‘na vi-
diku’, ali i kako je zadovoljan stanjem 
u općini godinu dana nakon preuzi-
manja funkcije načelnika jer kako 
je istaknuo, prošle godine prilikom 
preuzimanja funkcije, Općina je u tom 
trenutku imala oko 3,4 milijuna kuna 
neplaćenih obveza te zbog toga na-
veo kao primarni cilj konsolidaciju 
općinskih financija.

Što se sve radilo na području općine 
u proteklih godinu dana, koje biste 
projekte koji su realizirani ili su 
trenutno u realizaciji, izdvojili kao 
najznačajnije? U kojoj je fazi izgrad-
nja dječjeg vrtića?
U proteklih smo godinu dana, s obzi-
rom na zatečenu situaciju, svoje 
djelovanje usmjerili u dva pravca. Prvi, 
konsolidacija općinskih financija i to 
na prihodovnoj i rashodovnoj strani 

gdje je bio prioritet podmirenje na-
gomilanih financijskih obaveza, prije 
svega proizašlih iz loše planirane 
i vođene izgradnje dječjeg vrtića, 
te ono što je bitno za buduće raz-
doblje, povećanje prihoda. Moram 
reći da su svi ti potezi s obzirom 
na složenost cjelokupne situacije u 
trenutku preuzimanja dužnosti pa 
sve do kraja godine bili više ‘vatro-
gasne’ naravi da se očuva likvidnost 
općinskih financija, a s druge strane 
da se podmire sve obaveze prema 
izvođačima. Sada je pred nama drugi 
krug konsolidacije koji ima za cilj 
postaviti zdravi i održivi temelj daljn-
jeg funkcioniranja općine u cilju što 
bolje apsorpcije EU sredstava. Drugi 
dio napora u ovih godinu dana bio je 
usmjeren ka pripremi projektne do-
kumentacije i prijavi na natječaje koji 
su uslijedili poslije Nove godine. U 
trenutku preuzimanja dužnosti skoro 
da i nije bilo prijavljenih projekata za 
2021. godine, kao ni projektne doku-
mentacije koja bi bila u pripremi za 
nadolazeće razdoblje. Od realiziranih 
projekata najveći i najznačajniji pro-
jekt koji je u međuvremenu završen je 
izgradnja i opremanje zgrade dječjeg 
vrtića. Projekt sam naslijedio u samoj 
završnoj fazi realizacije gdje su radovi 
kasnili, rokovi bili probijeni, a finan-
cijska konstrukcija za cijeli projekt 
nakon skoro tri godine gradnje nije 
bila zatvorena i s milijunskim dugov-
ima prema izvođačima. Sve u svemu 
uz puno rada, muke i pomoći sa svih 
strana uspjeli smo završiti taj projekt i 
sada smo u postupku otvaranja vrtića 
za koji je plan da se otvori na jesen 
ove godine.

Koje projekte biste izdvojili kao 
ključne u budućem razdoblju? Koje 
nastavljate, a koje nove planirate 
započeti?
U budućem razdoblju kao ključne pro-
jekte vidimo projekte koji su usmjere-
ni prema ulaganju u komunalnu infra-
strukturu kojoj je na području cijele 
općine potrebna sanacija, rekon-
strukcija i izgradnja novih dionica 
cesta, ali i javne rasvjete, odvodnje i 
ostale infrastrukture. Pored komu-
nalne infrastrukture, želja nam je 
razvijati i socijalne programe u 
skladu s mogućnostima. Općina Je-

INTERVJU – DARIO CVRTILA: Povodom Dana općine Jesenje i Župe Svetog Ivana Krstitelja, načelnik 
otkriva utisak svoje prve godine na čelu općine

UZ PUNO RADA, MUKE I POMOĆI SA SVIH STRANA: 
Unatoč tome što su svi rokovi probijeni, uspjeli 
smo - završili smo vrtić i otvara se na jesen
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senje godinama je širila spektar so-
cijalnih mjera u koje ubrajam i one 
demografske. Takve mjere su imale 
svoje učinke i slijedom toga ćemo ih 
pokušati zadržati, iako moram na-
pomenuti, da će s otvaranjem dječjeg 
vrtića, financijsko opterećenje za naš 
proračun biti veliko. Iz tih razloga već 
sada radimo na tome da povećamo 
prihode proračuna, ali ćemo napraviti 
i temeljitu analizu svih socijalnih pro-
grama uz mogućnost da neke od njih 
reduciramo.

Godinu dana ste na čelu općine – 
kakvi su vaši dojmovi? Kako ste 

zadovoljni trenutnim stanjem u 
općini?
Primarni cilj smo ostvarili, konsolidi-
rali smo financije, zatvorili financijsku 
konstrukciju izgradnje i opremanja 
dječjeg vrtića te se kvalitetno pri-
premili za natječaje u prvoj polovici 
2022. godine. Sve to ne bi bilo moguće 
bez potpore svih vijećnika na čelu 
s predsjednikom Općinskog vijeća 
Anđelkom Draganićem, zaposle-
nika Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Jesenje te kolegica i kolega 
gradonačelnika i načelnika koji su 
uvijek bili tu kada sam trebao njihovu 
pomoć. Sve u svemu, mislim da smo 

na dobrom putu i da ćemo kroz vri-
jeme koje je pred nama polučiti rezul-
tate kakve mještani Jesenja zaslužuju.

Što još očekuje mještane za Dan 
općine?
Danas će se u Vatrogasnom domu 
s početkom u 16.30 sati, održati 
smotra i svečani mimohod DVD-a 
Gornje Jesenje i gostiju, a povodom 
70. obljetnice, s početkom u 17 sati 
u Sportskoj dvorani Osnovne škole 
Gornje Jesenje, svečana sjednica 
DVD-a Gornje Jesenje. U 19.30 sati 
na igralištu će nastupiti  mažoretkinje 
KUD-a Zagorec Radoboj, a nakon njih 
u 20 sati odigrat će se Memorijalni 
turnir “Za Lijepoga”. U nedjelju, po-

sljednji dan proslave,  počet će Sve-
tom Misom u  Župnoj crkvi Sv. Ivana 
Krstitelja, u 11 sati, a poslije mise, u 
podne kreće druženje  za mještane 
i goste u Domu kulturu i Vinoteci. 
Slavlje će završiti dramskom večeri u 
Domu kulture, s početkom u 17 sati i 
košarkaškim turnirom, s početkom 
u 18 sati u dvorani Osnovne škole 
Gornje Jesenje.

Vaša čestitka i poruka sugrađanima.
Svim mještankama i mještanima 
Općine Jesenje u ime naše Općine i 
njezinih zaposlenika te u svoje ime, 
želim sretan Dan općine i župe, kao 
i svim Ivanama, Ivankama, Ivanima i 
Ivicama, sretan i radostan imendan!

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Općina Jesenje svoj dan obilježava 
24. lipnja, a u sklopu proslave Dana 
Općine i župe Jesenje te blagdana 
svetoga Ivana Krstitelja za sve je 
mještane priređen šarolik program 
koji je već u punom zamahu.
Sedam dana programa
Cijeli program traje ukupno sedam 
dana, a započeo je prošlog vik-
enda već tradicionalnim natjecan-
jem u streljaštvu u kategoriji ‘trap’ 
kod Lovačkog doma čime je i 
službeno otvoreno obilježavanje 
Dana Općine. Aktivnosti u sklopu 
proslave nastavljene su u srijedu 
Dječjim danom koji su mještani 
objeručke prihvatili. Tako su pro-
stor ispred Doma kulture Gornje 
Jesenje popunili mališani koji su se 
rastrčali po napuhancima i raznim 
radionicama, a ponosno su ih pratili 
roditelji, bake i djedovi.
Načelnik Općine Jesenje Dario 

Cvrtila opisao je kako su za svoje 
najmlađe sumještane pripremili 
čitav niz kreativnih radionica poput 
bojanja, izrade nakita, izrade slika 
na platnu u salvetnoj tehnici te 
omiljena ‘slime’ radionica gdje se 
djeca zabavljaju pjenom za brijanje, 
ljepilom, šljokicama i jestivim bo-
jama i u tome uživaju, a na dječjem 
meniju, u pauzi od igre, našla se 
pizza, sokovi i grickalice.
Program Dječjeg dana trajao je 
do večernjih sati pa su se tijekom 
popodneva uz radionice i ludovanje 
na napuhancima mališani mogli 
okušati u sportskim natjecanjima, 
nastupile su i male mažoretkinje 
KUD-a Zagorec Radoboj, a večer 
je završena kino projekcijom sink-
roniziranog filma ˝Ringe raja˝ i 
puštanjem lampiona.
Cvrtila ističe kako se posebna briga 
vodila o sigurnosti te se lokacija za 

održavanje Dječjeg dana pomno 
birala kako sigurnost djece ne bi 
bila narušena, a prostor ispred 
Doma kulture pokazao se idealnim 
rješenjem jer su tamo od prometa 
zaštićeni sa svih strana.

Suorganizatori
- Uz organizatora Općinu Jesenje 
tu je i Udruga distrofičara Krapina, 
naš AKUD Žensko kazalište Gorn-
je Jesenje koje se uvijek odaziva 
na ovakve akcije, a tu nam je i 
Društvo naša djeca Radoboj koje 
nam također pomaže u ovom pro-
jektu. Postoji inicijativa da iduće 
godine osnujemo vlastito Društvo 
naša djeca Jesenje koja je stigla od 
samih roditelja koji će biti okupljeni 
oko te inicijative i koji su predložili 
da ponovno oživimo Dječji dan – 
opisao je načelnik Cvrtila dodavši 
kako je velik odaziv dokaz da su 
mještani željni druženja nakon ko-
rone, a želja mu je da to postane i 
tradicija.
Inicijatorica ove manifestacije 
Maja Bukvić željela je da se orga-
nizira manifestacija posvećena 
najmlađima što je načelnik rado 
podržao.

- Kako u Općini ne postoji udruga 
koja bi se bavila djecom i mladima, 
preuzela sam inicijativu za pokre-
tanje organizacije i uz potporu 
načelnika, predsjednice Udruge 
distrofičara Krapina i volon-
tera iz ostalih udruga krenula u 
osmišljavanje programa. Nasto-
jali smo uvrstiti raznolike sadržaje 
kako bi djeca bila što zadovoljnija 
i pronašla zanimljive sadržaje za 

sebe – kazala je Bukvić i zahvalila 
Općini Jesenje na pokroviteljstvu te 
svim donatorima na hvalevrijednim 
donacijama kojima su omogućili da 
se organizira takvo druženje za 
djecu nakon 2 godine.

- Ovaj Dječji dan koji je bio ispun-
jen veseljem, te broj djece koji se 
odazvao i zadržao do kasnih sati 
pokazuje potrebu za osnivanjem 
DND–a u Jesenju koji bi osiguravao 
više ovakvih ili sličnih događaja 
kroz cijelu godinu, te osiguravao 
djeci kvalitetno provođenje vre-
mena i to nam je cilj u skoroj 
budućnosti – dodala je Bukvić.

Najava
Program se nastavio u četvrtak 
i u petak, kada je, između osta-
log, održana svečana sjednica 
Općinskog vijeća, dok će se danas u 
Vatrogasnom domu s početkom u 
16.30 sati održati smotra i svečani 
mimohod DVD-a Gornje Jesenje i 
gostiju, a u 17 sati svečana sjednica 
DVD-a Gornje Jesenje povodom 
70. obljetnice u Sportskoj dvorani 
OŠ Gornje Jesenje. U 19.30 sati na 
igralištu će nastupiti mažoretkinje 
KUD-a Zagorec Radoboj, a nakon 
njih u 20 sati odigrat će se Memori-
jalni turnir “Za Lijepoga”.
Posljednji dan proslave, u nedjelju, 
26. lipnja počinje svetom misom u 
Župnoj crkvi Sv. Ivana Krstitelja u 11 
sati, a poslije mise, u podne kreće 
druženje za mještane i goste u Dom 
kulturu i Vinoteci. Slavlje će završiti 
dramskom večeri u Domu kulture u 
17 sati i košarkaškim turnirom u 18 
sati u dvorani OŠ Gornje Jesenje. 

Dječji dan u sklopu proslave Dana Općine Jesenje protekao u znaku smijeha, igre 
i mnogo dobre zabave djece i njihovih obitelji

NAČELNIK CVRTILA: Postoji inicijativa da iduće 
godine osnujemo vlastito Društvo ‘Naša djeca’
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Program:
5.6. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Vozočašće  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
Noć krapinskog pračovjeka
17.6.  (19,30h)  Galerija grada Krapine
Otvorenje multidisciplinarne izložbe : Sandra Ban – Opstojanja
18.6. (22.00h) Hušnjakovo
Koncert: Marko Škugor
19.6. (15.00-21.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Europski dani arheologije: Besplatni ulazak u muzej uz stručno vodstvo svaki puni sat
19.6. (16.00-18.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Muzejska radionica za djecu: „Istražimo kameno doba“
19.6. (17.00-21.00h) Hušnjakovo
Nastup dječje plesne skupine Unifit pod vodstvom Mateje Krklec
Kreativna radionica Udruge distrofičara Krapina: 
„Kreativno sa salvetama“
Filmska škola i projekcija filma Laboratorija kulture Felix : 
„Sve o filmu od A do Ž“
Roštiljada : Natjecanje u pripremi roštilja
Glazbeni nastup grupe Motiv
Animacijski sadržaji za djecu
19.6. (21.00h) Dvorište Galerije grada Krapine
Koncert polaznika Škole rocka i moderne glazbe
22.6. (9.00h) Hušnjakovo
Utrka Kajbumščak trail 
(12.00-19.00h: rock koncert Yellow Submarine band i Fifty G, druženje s 
neandertalcima, animacijski sadržaji za djecu)
Ljeto u krapini
25.6. (19.30h) Perivoj Janka Draškovića
Svečano otvorenje spomen obilježja smrtno stradalim i umrlim 
braniteljima u Domovinskom ratu s područja Krapinsko-zagorske županije
25.6.  (21.00h) Hušnjakovo
Koncert : Klapa „Sveti Juraj“ i Orkestar hrvatske ratne mornarice

2.7. (21.00h) Hušnjakovo
Predstava GFUK : „Nedaj se njofra“ (Glumačka družina Histrion)
3.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
9.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Moj dida je pao s Marsa“
10.7. (18.00h) Hušnjakovo
Kazališna predstava za djecu : „Hrvatske vile i vještice“
16.7. (20.00h) Hušnjakovo
Koncert : Kavaliri i gosti
17.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
23.7. (21.15h) Hušnjakovo 
Kino pod zvijezdama : „Prinčeva strana priče“
30.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Korgi: Kraljevski pas velikog srca“
2.8. Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja
6.8. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Snježna kraljica 4: Zemlja zrcala“
7.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu    
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
7.8. (19.00h) Stari grad
Koncert: Gradski puhački orkestar
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu – 
Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
19.8. (21.00h) Hušnjakovo
Koncert: Only Friends and Family
28.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu –
Bartolovsko proštenje  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

www.krapina.hr

www.tzg-krapina.hr

www.krapina.net
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Proteklog je vikenda na 
Hušnjakovom u sklopu manifestaci-
je ˝Ljeto u Krapini˝ koja je započela u 
petak otvorenjem izložbe ˝Opsto-
janja˝ multidisciplinarne umjetnice 
Sandre Ban u Galeriji grada Krapine.
Subotnji program uveličao je nas-
tup šibenskog glazbenika Marka 
Škugora koji je napravio odličnu 
atmosferu za Krapinčane i njihove 
goste. Nedjelju je obilježio Europski 
dan arheologije kojem se pridružio 
Muzej krapinskih neandertalaca, a 
koji je organizirao radionice za djecu, 

a sve zainteresirane počastio bes-
platnim ulaskom u muzej. Nedjelj-
no poslijepodne ispunila su razna 
događanja.
Posjetitelji su tako mogli uživati u 
modnoj reviji, nastupu dječje plesne 
skupine ˝Unifit˝, kreativne radionice 
Udruge distrofičara Krapina, filmske 
škole.
U nedjelju je u organizaciji Turističke 
zajednice Krapine održana roštiljada. 
Jedna od 15 ekipa bila je i ekipa DVD-
a Krapina koja je osvojila prvo mjesto.

- Jako nam je drago zbog toga ali još 

nam je draže i važnije kaj smo se 
podružili i super zabavili. Moramo se 
zahvaliti Matei i Splići na aranžiranju 
tanjura, Piceku i Nineku na pečenju, 
Lauri i Mariju na logistici i pomoći. 
Daj nam Bog još ovakvih dana – na-
pisali su na svom Facebook profilu.
Kako je naglasio gradonačelnik 
Zoran Gregurović, Ljeto u Krapini 
jedna je od najprepoznatljivijih 
manifestacija zagorske regije.

- Krapinčani su pokazali da im 
treba zabave, cijelog je vikenda 
bila odlična atmosfera i iza nas je 

prekrasan vikend u Hušnjakovom. 
Nakon pandemijskih godina ponov-
no smo se vratili u vrijeme kakvo je 
bilo prije, a možda čak i bolje. Uis-
tinu sam vrlo sretan kad vidim ko-
liko se građana okupilo, ne samo 
iz Krapine nego i iz drugih mjesta. 
Tek smo startali i već se vidi koliko 
ljudi vole ovu manifestaciju, a kroz 
cijelo ljeto bit će još zanimljivih i za-
bavnih sadržaja i programa - rekao 
je gradonačelnik Gregurović i uputio 
poziv svima da dođu i uživaju u “Lje-
tu u Krapini”. 

POČELO LJETO U KRAPINI: Vikend na Hušu – pogledajte kako je bilo

Od modne revije, kreativnih radionica, 
nastupa Marka Škugora pa do roštiljade 
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Danas je, u organizaciji Trkačkog 
kluba “Maraton“ Krapina, u Krapini 
održano prvo izdanje “Kajbumščak 
traila“.
Detalje traila otkrio je član kluba 
Ante Radak koji je istaknuo da je 
sudjelovalo ukupno preko 250 
natjecatelja koji su trčali na tri staze 

– “Dedek Kajbumščak“ koja je bila 
dugačka 26 kilometara, “Šumski Gu-
jdek“ 17 kilometara i “Mali Krap“ de-
vet kilometara.

- Bilo je užasno vruće danas, tako da 
čestitke svim natjecateljima koji su 
se odvažili doći danas na start, trčali 
i završili ovu mogao bih reći dosta 
tešku utrku. Imali smo jednu manju 
intervenciju HGSS-a, jednu su curu 
uspješno ispratili sa Strahinjčice, a 
ostalo je sve prošlo u najboljem redu 

U Krapini održano prvo izdanje “Kajbumščak traila“

“Sve je bilo na visokom nivou -  napokon 
u Zagorju imamo tešku stazu za koju se 
baš treba dobro pomučiti da je pretrčiš“
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– kazao je Radak.
Pobjednik najveće i najzahtjevnije 
utrke “Dedek Kajbumščak“ Niko-
la Špoljar (Army runng team/AK 
Zabok) istaknuo je da je dojam nakon 
utrke odličan, dodavši da je i prošle 
godine pretrčao Kajbumščakov put, 
no ove je godine dodan jedan uspon, 
pa ističe da je staza, teška.

Dobra organizacija
- Napokon da imamo u Zagorju jed-

nu tešku stazu koju se baš treba 
pomučiti da je pretrčiš. Neandertalci 

koji su nas ohrabrivali na startu, po 
meni tip – top.  Organizacija je super. 
Sve je bilo na visokom nivou – kazao 
je Špoljar, dodajući da je rezultatom 
zadovoljan jer je ostvario svoj cilj koji 
je bio pretrčati stazu za manje od tri 
sata.  
Organizacijom i svojim rezultatom 
zadovoljna je i pobjednica utrke “De-
dek Kajbumščak“ Helena Gleđa koja 
inače trči za Atletski klub Dubrovnik.

- Utrka je bila zahtjevna. Vrijeme je 
bilo poprilično vruće, no to su uvjeti u 

ovo doba, tako da sam bila spremna 
na to. Zadovoljna sam rezultatom. 
Organizacija je odlična i vidimo se 
dogodine. Super je sve osmišljeno. 
Staza je bila dobro označena. Jurim, 
pa znam biti malo dekoncentrirana, 
pa ‘fulam’  ako nije dobro označeno. 
Stvarno pohvala organizatorima 
i Gradu Krapini za ovako jedan 
sportski događaj. Okrjepa je bila do-
bra – rekla je Gleđa.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović rekao je da mu je drago 

što su se u Krapinu, na Hušnjakovo, 
nakon dvije post – covid godine, 
vratila događanja koja su sva bila 
jako dobro posjećena, iznad svih 
očekivanja, pa uputio čestitke 
članovima trkačkog kluba, na dobroj 
organizaciji traila.

Dobra atmosfera
- Nakon što je ekipa iz Trkačkog klu-

ba Maraton organizirala festivalsku 
utrku i utrku za Dan grada, drago 
mi je da je sad i u “Noći pračovjeka“ 
organiziran ovaj trail. Vidimo da je 
dobra pozitivna atmosfera, da se 
okupilo puno trkača, ali i svih dru-
gih posjetitelja. Grad i Turistička 
zajednica su tu da pruže potporu, 
koju smo i dali, a naravno da ćemo 
takve manifestacije podržavati i u 
vremenima koja su ispred nas – is-
taknuo je Gregurović, dodavši da 
je lokacija na kojoj je održana “Noć 
pračovjeka“ lijep ambijent u zelenilu 
za organizaciju takvih manifestacija.

- Nakon što je prije nekoliko godina 
izmješten cestovni prijelaz prema 
Hušnjakovom, ovdje smo dobili 
jednu predivnu pješačku zonu pre-
ma Hušnjakovom, bez automobila 
gdje se mogu organizirati predivni 
događaji .Imali smo roštiljadu, a sada 
utrku. Mislim da je ovo fantastičan 
ambijent za tako nešto – rekao je. 

Nikola Špoljar Zoran Gregurović Helena Gleđa Ante Radak
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U dvorištu krapinske Galerije održan veliki koncert polaznika ˝Škole rocka i 
moderne glazbe˝ koju polazi čak 35 polaznika

ROKAONA ZA PAMĆENJE: Odlična atmosfera 
uz brojne hitove najvećih glazbenih legendi

Projekt ˝Škola rocka i moderne 
glazbe˝ kojeg je pokrenulo Pučko 
otvoreno učilište Krapina tijekom 
prošle godine, okupio je tim iskus-
nih, educiranih i uspješnih glazbe-
nika Karla Kukovačeca, Tomislava 
Presečkog, Kristijana Sinkovića, a 
početkom ove godine pridružila im 
se i Andreja Vidović. U rujnu prošle 
godine polaznici su se upisali na 
glazbene radionice bubnjeva, gitare, 
bas gitare i klavijatura, a u veljači 
ove godine oformili su i grupu za 
solo pjevanje.
Proteklog vikenda u dvorištu 
Galerije grada Krapine održan je 
veliki koncert polaznika škole. Pos-
jetitelji su mogli uživati u hitovima 
glazbenih legendi poput Guns N’ 
Rosesa, Doorsa, Erica Claptona, 
Beatlesa, Parnog valjka, Prljavog 
kazališta i mnogih drugih.

- ˝Školu rocka i moderne glazbe˝ je 
kroz protekla dva semestra po-

lazilo 35 polaznika, a možemo se 
pohvaliti i s prvim bendom koji su 
osnovale naše polaznice. Želimo se 
zahvaliti našim glazbenim voditelji-

ma na profesionalizmu, entuzi-
jazmu i upornom nesebičnom radu 
s polaznicima. Svi satovi sviranja, 
pjevanja i probe odvijali su se u pro-

storu pomoćnog objekta u dvorištu 
Galerije koji mi volimo zvati kućica, 
a koju smo prije nekoliko godina 
spasili od propadanja te ju obnovili 
i opremili sredstvima Ministarstva 
kulture, Europskih fondova i Grada 
Krapine. Da bi se Škola rocka i ovaj 
koncert mogli održavati, potrebna 
nam je i financijska potpora, te se 
ovim putem zahvaljujemo Gradu 
Krapini i gradonačelniku Zoranu 
Greguroviću na svekolikoj potpori 
i podršci – poručila je ravnateljica 
POU Krapina Grozdana Pavlović.

- Čestitamo svim polaznicima i nji-
hovim mentorima na uspjehu koji su 
postigli marljivim radom i upornošću 
da u ovom relativno kratkom vre-
menu od dva odnosno jednog se-
mestra, nauče svirati instrumente, 
savladaju tehnike pjevanja i pri-
preme koncert u kojem smo svi 
uživali – dodala je na kraju Pavlović. 
(FOTO: Ivan Hlebec/POU Krapina) 
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SPONZORIRANI ČLANAK

TRI, DVA, JEDAN - VRIJEME JE ZA LJETNI SHOPPING U WESTGATEU

Popusti, popusti, popusti: 
Vikend vrtoglavih popusta

Ljeto je napokon stiglo, a s njim i ono najbolje iz 
svijeta mode, uređenja doma, sporta, opreme 
za djecu i kozmetike – odlični popusti do čak 70 
posto! U omiljenom centru shoppinga i zabave za 
cijelu obitelj, vruće ljetne dane najbolje je provesti 
u potrazi za najnovijim komadima poznatih sv-
jetskih modnih brendova.
Ovaj vikend, 25. i 26. lipnja te čekaju odlični popusti 
do čak 70 posto u trgovačkom centrub Westgate 
Shopping City.
Vrijeme je za pripremu za ljetne dane i nabavku 
svih prijeko potrebnih sitnica. U Westgateu te 
očekuje široki asortiman modnih trgovina, trgov-
ina za djecu i uređenje doma.
Djeca su prošlogodišnju obuću i odjeću za ljetne 
dane zasigurno prerasla pa je idealno vrijeme 
da ih se obraduje novim outfitom. Sve za klince 
možeš pronaći u trgovinama kao što su Baby-
Center, Ciciban, Idexe, BabyLand, Froddo i mnogi 
drugi…
Pronađi i ti nešto za sebe u velikom izboru mod-
nih komada, namještaja i kozmetike po odličnim 
popustima. Uživaj u popustima samo za tebe i 
pokaži svoju modnu domišljatost jer Westgate 
Shopping City nudi pregršt modnih brendova gdje 
svatko može pronaći nešto po svojem ukusu: Re-
served, Varteks, C&A, Europa92, Mango, Mohito, 
Terranova, Sportina, House, Cropp, Galileo, H&M 
i mnogi drugi.

* 15 do 25% na Joolz kolica*

* 30% na odabrane Cybex i 
Maxi Cosi autosjedalice*

* 20% na aute na 
akumulatore i romobile*

* 20% na pješčanike*

* 20% na šatore za plažu i Intex*

* 25% na trapoline*

*popusti vrijede samo 
za članove kluba

* 20% za 2 artikla, 30% za 3 artikla 
i 40% za 4 artikla 

dječje odjeće i obuće

* do 40% na odabranu ljetnu obuću, 
torbe i dodatke

* 40% na spavaće sobe*

* 40% na tapecirane i 
box spring krevete*

* 50% na madrace 
(+dodatno podnice, nadmadraci; 
nepromočive navlake, štep deke, 

setovi, jastuci i popluni…)*

*Uštede ne vrijede za 
artikle označene oznakom HIT

* 30 do 50% na odabrane artikle

* do 70% na odabrani asortiman

* 20 do 40% na odabrani asortiman

Sve ovo više je nego dovoljan razlog 
da ovaj vikend uživaš u odličnom 
shoppingu u omiljenom Westgateu, a 
u predahu od shoppinga se osvježim 
hladnim napitkom u jednom od bro-
jnih kafića.
Sve popuste i informacije potraži na 
www.westgate.hr.
Vidimo se u shoppingu!

https://westgate.hr/events/popusti-popusti-popusti?language=hr
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U Osnovnoj školi Belec je u srijedu 
obilježeno 180 godina organiziranog 
školstva u Belcu. Okupljene su 
pozdravile gradonačelnica Grada 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek i 
ravnateljica OŠ Belec Nikolina Puklin.

- Čestitke na velikom jubileju 
ravnateljici, svim djelatnicima škole, 
učenicima na kojima ovo mjesto 
ostaje i s kojima diše. S vama diše 
i Belec i grad Zlatar. Drago mi je 
da Grad Zlatar, bez obzira što nije 
osnivač svojih škola, odvaja sredstva 

koliko je u mogućnosti kako bismo 
školu dodatno opremili - kazala je 
gradonačelnica Auguštan – Pentek, 
dok je ravnateljica dodala da želi da 
ova škola bude i dalje mjesto oku-
pljanja, druženja, čuvanja tradicije i 
mjesto stvaranja čvrstih temelja u 
obrazovanju.
Svečanom obilježavanju jubileja 
prisustvovao je i župan Željko Ko-
lar, koji je ravnateljici Osnovne škole 
Belec uručio posebnu zahvalnicu za-
hvalio svima koji su u proteklih 180 

godina doprinijeli školstvu u Belcu, 
a time i školstvu u Krapinsko - za-
gorskoj županiji i razvoju čitave za-
jednice.
Dvadesetak kilometara dalje, u 
Bedekovčini, isti je jubilej proslav-
ljen i u OŠ Bedekovčina. I tamo je bio 
župan Kolar, koji je ovim povodom 
školi dodijelio posebnu zahvalnicu 
za dugogodišnji i predani rad u obra-
zovanju – jamstvo uspjeha i napretka 
društva u cjelini.

- Kažu da kad je čovjeku najteže, kad 
su najveći izazovi onda iskoče oni 

koji su najbolji, oni koji najdalje vide, 
oni koji se mogu najbrže prilagoditi 
i oni koji imaju viziju. I upravo u ovim 
vremenima koji su iza nas, upravo su 
takvi ljudi došli do izražaja. Imamo 
sreću da na području KZŽ imamo 
niz sjajnih ravnatelja kao što je vaš, 
učiteljica i učitelja koji ovaj svoj posao 
u obrazovnom sustavu doživljavaju 
kao poziv, a ne kao posao” - naglasio 
je župan Kolar te podsjetio na po-
vijesnu ulogu učiteljica i učitelja, koji 
su i prije 180 godina u Bedekovčini bili 
nositelji njezinog razvoja. 

Dva velika jubileja obilježena u istom danu

U OŠ Belec i OŠ Bedekovčina proslavljeno 
180 godina organiziranog školstva
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Povodom Svjetskog dana dari-
vatelja krvi, 17. lipnja, u Gornjoj Stubici, 
održana je svečanost dodjele zahval-
nica jubilarnim darivateljima krvi koji 
su krv darovali 50, 75, 100 i 125 puta 
(muški) te žena 55 puta, a koji su na-
vedena darivanja ostvarili u 2020. i 
2021. godini. Zahvalnice su uz pred-
sjednicu GDCK Donja Stubica dr. Sanju 
Kovačić te potpredsjednicu Kar-
men Bračić Bunčec, dodijelili prisutni 
načelnik Općine Gornja Stubica Jas-
min Krizmanić i gradonačelnik Grada 
Oroslavja Viktor Šimunić.
Dodjelom zahvalnica dobrovoljnim 
darivateljima krvi želi se na simboličan 
način zahvaliti na neprocjenjivom do-
bru koji čine, darujući krv i spašavajući 
tuđe živote.
Gradsko društvo Crvenog križa Donja 
Stubica zahvaljuje darivateljima krvi 
na nepresušnoj humanosti , čast i 
zadovoljstvo je, a ujedno i privilegija 
biti dio tog velikog životnog slapa 
dobrote. Također, zahvaljujemo i 
uvaženim gostima na odazivu i uka-
zanoj podršci. 

Jubilarnim darivateljima krvi uručene zahvalnice u Gornjoj Stubici

ŽIVOTNI SLAP DOBROTE: “Hvala darivateljima 
na nepresušnoj i neprocjenjivoj humanosti”

https://www.foi.unizg.hr/hr/novosti/upisi-na-preddiplomske-studije-ljetni-rok-2022
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Općina Mače završila projekt asfaltiranja nerazvrstanih cesta

Asfaltirane tri dionice ukupne dužine 535 
metara, radovi vrijedni 360.000 kuna
Općina Mače završila je projekt as-
faltiranja nerazvrstanih cesta u 
sklopu kojeg su asfaltirane tri dionice 
ukupne dužine 535 metara. Asfalti-
rana je cesta u Malom Komoru, di-
onica Kobiljak od 230 metara, dionica 
Mali Bukovec-Kveštaki u dužini 150 

metara te dionica Posarići u naselju 
Mače i Mače pod brijeg u dužini od 155 
metara. Ukupna vrijednost radova 
bila je nešto manja od 360.000 kuna, 
od čega je 200.000 kuna sufinan-
ciralo Ministarstvo regionalnog raz-
voja i fondova Europske unije. 

U tijeku su upisi u ˝Ljetnu školu tambure˝ u Maču

˝U našoj školi nema ispita i ocjena, samo 
dobra zabava uz odličnog voditelja˝
Proteklog su petka članovi 
tamburaške sekcije KUD-a ˝Ljude-
vit Gaj˝ iz Mača posjetili tamošnju 
osnovnu školu gdje su učenicima od 
četvrtog do osmog razreda pred-
stavili program ˝Ljetne škole tam-
bure˝. Učenici su ih veselo dočekali, a 
izvedbe popratili glasnim pljeskom i 
zaključili kako bi mogli biti češći gosti 

njihove škole.
˝Ljetna škola tambure˝ održat će 
se od 04. do 08. srpnja od 9 do 
12 sati u prostorijama Doma kul-
ture u Maču, a voditelj radionica 
Danijel Rožanković, dugogodišnji 
je voditelj nekoliko tamburaških 
sastava i orkestara te član popu-
larnog tamburaškog sastava 

Savski valovi. Škola je namijenjena 
osnovnoškolcima od četvrtog do 
osmog razreda razreda i besplat-
na je za sve polaznike. Prijave se 
zaprimaju na broj dopredsjednika 
Društva, Marka Sokolića na broj 099 
513 4550, najkasnije do 30. lipnja.
Iz KUD-a poručuju da u njihovoj školi 
nema ispita i ocjena, samo dobra 

zabava uz odličnog voditelja i prilika 
da djeca u opuštenoj atmosferi sav-
ladaju osnove sviranja tamburaških 
instrumenata.
Inače, ˝Ljetna škola tambure˝ 
ovogodišnji je uvod u tradiciona-
lnu manifestaciju ˝Tamburaška noć 
Mače 2022.˝ koja će se održati u Maču 
od petka, 8. do nedjelje, 10. srpnja. 
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Općinsko vijeće Općine Mače donijelo je Odluku o nagrađivanju 
učenika završnih razreda osnovne i srednje škole za uspjeh u 
školovanju.
Nagradu za uspjeh u školovanju ostvaruje učenik osnovne/
srednje škole (trogodišnje/četverogodišnje) koji je u tekućoj go-
dini završio osnovnu/srednju školu, ima prebivalište na području 
općine, sve razrede osnovne/srednje škole završio s odličnim 
uspjehom što se za osnovnu školu podrazumijeva aritmetički 
prosjek ocjena svih razreda od 5,00, a za srednju školu aritmetički 
prosjek ocjena svih razreda od 4,90-5,00.
Nagrada za uspjeh u školovanju ostvaruje se na zahtjev zakonsk-
og zastupnika učenika srednje škole, odnosno na zahtjev punol-
jetnog učenika za učenike srednje škole ili po službenoj dužnosti 
na zahtjev načelnice za učenike osnovne škole na području 
općine i srednje škole na području Krapinsko-zagorske županije.
Učenici završnog razreda Osnovne škole Mače i učenici završnih 
razreda srednjih škole s područja Krapinsko-zagorske županije 
ne podnose zahtjeve već umjesto njih dostavu podataka traži 
načelnica izravno od osnovne škole i srednjih škola, dok učenik 
srednje škole koji pohađa srednju školu koja nije na području 
Krapinsko-zagorske županije, dužan je sam podnijeti zahtjev, 
odnosno za maloljetnog učenika zahtjev podnosi njegov zakons-
ki zastupnik. Učenici koji pohađaju srednju školu izvan Krapinsko-
zagorske županije, odličan uspjeh dokazuju preslikom svjedodžbi 
i dostavom originala na uvid u Jedinstveni upravni odjel.
Rok za prijavu je 30. lipnja, a obrazac za prijavu možete pronaći na 
internetskoj stranici Općine. 

Obavijest mačanskim učenicima završnih razreda osnovne i srednje škole

OPĆINA NAGRAĐUJE VAŠU MARLJIVOST: Nagrada očekuje 
učenike koji su školovanje završili s odličnim uspjehom

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Radno u općini Stubičke Toplice, uz novu šetnicu u Pihačima

U tijeku rekonstrukcija dalekovoda – osvijetlit će 
se dionica od željezničke stanice prema naselju
U općini Stubičke Toplice, u naselju 
Pihači, nastavljeni su radovi uz novu 
šetnicu, koji su zbog neriješenih 
imovinsko – pravnih odnosa između 
HŽ-a i HEP-a, bili prekinuti više od go-
dinu dana.
Načelnik Josip Beljak, pojasnio je za 
Radio Stubicu, da se radi o rekon-
strukciji dalekovoda te da će time biti 
uklonjen nadzemni dio kablova – oni 
će sada biti smješteni pod zemlju. Uz 
to, uklonit će se i stari drveni stupovi, a 
postavit će se novi stupovi i rasvjetna 
tijela te će tako dionica od željezničke 

stanice u Stubičkim Toplicama prema 
naselju Pihači biti rasvijetljena.
Ovom će rekonstrukcijom, ujedno 
završiti 1,5 milijuna kuna vrijedan 
projekt izgradnje nogostupa i ras-
vjete koji je započeo prije gotovo 
godinu i pol dana. Za projekt, Mini-
starstvo unutarnjih poslova, Općini 
je dodijelilo 500.000 kuna, dok je 
Općina osigurala ostatak sredstava, 
odnosno milijun kuna. Troškove 
rekonstrukcije dalekovoda u potpu-
nosti snosi Hrvatska elektroprivreda. 
(foto: Radio Stubica) 

U Sportskom parku održana Stubička kotlovinijada i malonogometni turnir 
donjostubičkih naselja

Najbolju kotlovinu skuhala ekipa MO Pustodol, a 
najnogometašima pokazala se ekipa ‘Podgorska cesta’
U donjostubičkom Sportskom parku, 
u srijedu je, u organizaciji Grada Donje 
Stubice i Nogometnog kluba Stubica, 
uz sponzorstvo Trgostila, Turističke 
zajednice Područja ‘Gupčev kraj’ i 
Radio Stubice, održana  tradiciona-
lna četvrta Stubičke kotlovinijada i 
malonogometni turnir donjostubičkih 
naselja.
Na kotlovinijadi je sudjelovalo 15 
ekipa, među kojima je najboljom 

proglašena ekipa Mjesnog odbora 
Pustodol, piše Radio Stubica. Drugo 
mjesto zauzela je ekipa Mjesnog od-
bora Stubica - Toplička ulica, a treće 
Donja Podgora. Ekipe je ocjenjivao 
ocjenjivački sud kojeg su činili Darko 
Kolar kao predsjednik te članovi 
Zdravko Stepan i Ante Martić. Pred-
sjednik žirija Kolar istaknuo je da su 
ekipe bile izjednačene, s veoma ma-
lom međusobnom razlikom te da je 

po kvaliteti pripremljenih kotlovina, 
ovogodišnja kotlovinijada bila na-
jkvalitetnija do sada.
Na malonogometnom turniru 
donjostubičkih naselja, među de-
vet ekipa, pobjedu je odnijela ekipa 
Podgorska cesta, dok je drugo 

mjesto pripalo ekipi Milekovo selo/
Gornja Podgora, a treće Gornji Ma-
tenci. Nagrade najboljima, podijelili su 
gradonačelnik Nikola Gospočić, tajnik 
NK Stubica Branko Mirt i predsjed-
nik ocjenjivačkog suda Darko Kolar. 
(foto: Radio Stubica) 
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Prošle subote je Društvo “Naša djeca“ 
Zabok organiziralo treću i posljednju 
radionicu zdravoga kuhanja za djecu 
u ovom, petom ciklusu nagrađivanog 
projekta “Zdravo i fino“.

- Ponovo se s nestrpljenjem iščekivala 
radionica zdravoga kuhanja u ko-
joj sudjeluju nove generacije članica 
i članova Dječjeg gradskog vijeća 
i Dječjeg foruma te zainteresirane 
članice Zabočkih mališana putem ko-
jih usvajaju vještine zdravoga kuhanja 
i izbora zdravih namirnica te se na taj 
način kod djece širi priča o važnosti 
zdrave i pravilne prehrane – rekla 
je voditeljica projekta “Zdravo i fino“ 
Jasenka Borovčak, tajnica DND-a 
Zabok.
I ovaj je put radionica kuhanja bila više 
nego uspješna, zahvaljujući iskusnoj 
i uhodanoj kuharskoj ekipi volon-
terki i volontera DND-a: Anki Ilinčić, 
Vjekoslavu Flegaru, Anji Kolarić, Jani 
Borovčak, Meliti Hršak, Miji Hlaban, 
Dori Krznar na čelu s voditeljicom ra-
dionica zdravoga kuhanja Snježanom 
Krpes koja je osmislila cijeli koncept 
kuhanja i pripreme hrane s djecom za 
ovu radionicu. Svojim su fotografskim 
i video okom sve zabilježili stalni su-
radnici Mirko Cvjetko i Igor Jadan.

Brza priprema
-Ova radionicu radionica obilovala je 
svježim ljetnim voćem i povrćem, ri-
bom, salatama, a spremala su se jela 
koja ne trebaju dugu pripremu. Ra-
dionicu smo započeli nezaobilaznim 

smoothijem, ovaj put tropskim s oku-
som ananasa i kokos napitka. Slijed 
smo nastavili juhom od crvene leće 
i domaće svježe rajčice, a djecu smo 
poučili koliko je jadranska srdela 
zdrava riba, cjenovno pristupačna 
i može se napraviti na 1000 načina. 
Odlučili smo se na filetiranje i prženje u 
sjemenkama sezama, a uz ribu na isti 
način smo pripremili i trokutiće seitana, 
svladavši mariniranje u maslinovom 
ulju, soli i svježim začinima, kadulja, 
majčina dušica. Djeci je posebno pri-
jalo zapečeno hrskavo povrće, mrkva, 

batat, češnjak, luk, krumpir, isto sa 
svježim začinima, kao i tradicionalno 
jelo s Bliskog istoka, ukusne kuglice 
od slanutka tzv. falafeli, uz koju smo 
pripremili i ljetnu salatu od žitarice 
kvinoje, povrća i maslina i umak od 
sjemenki suncokreta. Hit radionice bio 
je bio-sladoled od smrznute banane 
s okusima bobičastog voća maline, 
borovnice, višnje te zdrave trbušaste 
američke palačinke s preljevom od 
tamne čokolade, jagode i javorova 
sirupa. Posebno je zadovoljstvo, nas 
odraslih, kad djeca odu zadovoljna s 

radionice jer im je fino sve to što smo 
zajedno skuhali i jer su nešto novo 
naučili, bilo da je neka nova namirnica 
ili tehnika rezanja i kuhanja – izjavila 
je voditeljica radionica zdravoga ku-
hanja Snježana Krpes.
Svoje dojmove podijelila je s nama su-
dionica radionice Hana.

-Na radionici mi je bilo lijepo. Saznala 
sam za nekoliko novih jela i naučila ih 
spremati. Posebno mi se svidjelo to 
što smo radili po dva jela u jednoj grupi. 
Bilo mi je super što smo naučili kako 
napraviti sladoled. Ovog puta smo i 

DND Zabok održao posljednju radionicu zdravog kuhanja za djecu petog ciklusa 
projekta “Zdravo i fino“

SMOOTHIEJI, JUHA, FALAFELI, RIBA, 
MNOŠTVO POVRĆA: “Kao i svaki put, 
dobro smo se zabavili, a i nešto novo naučili”
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imali dva deserta. Kao i uvijek sve je 
bilo i zdravo i fino – kazala je Hana, a 
nadovezala se i Marta koja je također 
sudjelovala u radionicama:

Nova znanja
-Na radionici kuhanja su mi se jako 
svidjeli recepti koje smo pripremali. 
Najbolje su bile palačinke, pogotovo 
s preljevom od jagoda i malina. Bilo je 
zabavno, zdravo i fino. Doma ću pro-
bati napraviti juhu od crvene leće koja 
je također bila jako ukusna – rekla je, 
a Jakov, također sudionik radionice 
zaključio je:

-Radionice zdravog kuhanja uvijek 
otkriju nešto novo. Bilo to, tehnike 

kuhanja ili neka druga jela koja nismo 
imali priliku do tad kušati. U ovoj, zad-
njoj radionici ovog ciklusa, upoznao 
sam se s jelom pod nazivom falafeli. 
Kao i svaki put, dobro smo se zabavili, 
a i nešto novo naučili. Bilo mi je ve-
liko zadovoljstvo sudjelovati i na ovoj 
radionici i veselim se budućima – is-
taknuo je.
Tijekom ljeta kuharski i kreativan tim 
suradnika DND-a Zabok planira pri-
premiti jedan novi priručnik-kuharicu 
u kojemu će, osim recepata sa 
zdravim jelima, biti opisane i prika-
zane sve tehnike kuhanja i rezanja 
koje su se koristile u sve tri radionice 
ovog ciklusa. (ZI) 

Ministarstvo kulture i medija i ove je godine prepoznalo vri-
jednost bednjanskog govora, te važnost njegovog očuvanja i 
prenošenja na mlađe generacije dodijelivši Općini Bednja be-
spovratna sredstva u iznosu od 10.000 kuna.
Naime, Općina Bednja i ove će godine provoditi edukativne 
radionice očuvanja bednjanskog govora za djecu čime još jed-
nom potvrđuje kako ulaže u svoju kulturu, baštinu i tradiciju. 
Zahvalivši Ministarstvu što je i ove godine prepoznalo vrijed-
nost ovog programa, načelnik Damir Poljak poručio je kako 
bednjanski govor predstavlja važan dio nematerijalne kulturne 
baštine ovog kraja.

- S obzirom da je izvorni bednjanski govor sve ugroženiji, eduka-
tivnim radionicama za djecu želimo potaknuti njegovo očuvanje. 
Na ovaj način ulažemo u našu bogatu kulturu i tradiciju i preno-
simo ju na buduće generacije – rekao je načelnik Poljak.
Inače, bednjanski govor ubraja se među najkompliciranije 
govore kajkavskog narječja, kako zbog bogatstva vokala, tako 
i zbog zanimljivih glasovnih promjena, a pošto se današnji ra-
zlikuje od prijašnjeg, Općina ovim radionicama želi spriječiti 
njegovo izumiranje.

- Naša Općina pridaje veliku važnost očuvanju kulture, tradicije 
i baštine, a kroz ove radionice za to želimo zainteresirati naše i 
najmlađe i poticati ih da njeguju kulturu i baštinu te ju nastave 
širiti među budućim generacijama – zaključio je Poljak. 

Ministarstvo kulture i medija još jednom prepoznalo projekt Općine Bednja za 
njegovanje tradicije

POLJAK: Bednjanski govor sve je ugroženiji, 
radionicama za djecu želimo ga očuvati



Zagorje International46

Povodom Dana antifašističke borbe 
koji se svake godine obilježava 
22. lipnja, izaslanstva Zajednice 
udruga antifašističkih boraca i 
antifašista Varaždinske županije, 
zatim Varaždinske županije, Grada 
Varaždina, PU varaždinske, odala 
su počast poginulim i preminulim 
antifašistima kod Spomen kosturnice 
na varaždinskom Gradskom groblju.

Partizani
Tako su u pratnji pripadnika Husar-
ske garde i Varaždinske građanske 
garde, a u ime Varaždinske županije 
počast odale zamjenica župana Sil-
vija Zagorec i saborska zastupnica 
Nadica Dreven Budinski, dok su Grad 
Varaždin predstavljali gradonačelnik 
Neven Bosilj i njegov zamjenik Miro-
slav Marković.
Zamjenica župana je tom prigodom 
istaknula kako se odaje počast sudi-
onicima antifašističke borbe koji su 
se hrabro borili protiv zločinačke ide-
ologije, nacizma i fašizma.

– Važno je istaknuti kako je u Hrvats-
koj osnovan prvi Sisački partizan-
ski odred i to govori o tome da je naš 
narod u velikoj većini tada shvatio 
da tolerancija, mir i sloboda nemaju 
alternativu, a na svima nama je da to 
nasljeđe prenesemo na mlađe gen-
eracije.
Također, pozitivne vrijednosti 
antifašizma utkane su u same 
temelje naše države – rekla je zam-
jenica župana.
Gradonačelnik Bosilj koji je i prisutne 
pozvao na minutu šutnje za sve 
poginule i preminule pripadnike 
antifašističke borbe naznačio je kako 
antifašizam ne samo da je u temelju 
naše države zato jer se nalazi u 
Ustavu, nego je antifašizam u stvar-
nosti stavio Hrvatsku na stranu pob-
jednika u Drugom svjetskom ratu.
Marijan Ciglar iz Zajednice udruga 
antifašista i antifašističkih boraca 
Varaždinske županije je rekao kako 
su sve europske države zasnovane 
na antifašizmu.

Rušenje spomenika
 – Moram ovom prigodom istaknuti 
reći kako sam pomalo razočaran s 
nekim stvarima koje se događaju. 
Za vrijeme 90-tih godina nama je tri 
tisuće spomenika srušeno ili obe-
spravljeno. U Varaždinu, na sreću, 
nismo imali takvu situaciju i to je za 
pohvaliti. Dobro čini dobro i to smo mi 

antifašisti radili - rekao je Ciglar.
Dan antifašističke borbe obilježava se 
u znak sjećanja na 22. lipnja 1941. go-
dine kada je u šumi Brezovica pored 
Siska osnovan Prvi sisački partizanski 
odred – prva antifašistička postrojba 
ne samo u Hrvatskoj, nego i u ovom 
dijelu Europe. 

OBILJEŽAVANJE DANA ANTIFAŠISTIČKE BORBE U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI

˝Odajemo počast onima koji su se hrabro borili 
protiv zločinačke ideologije, nacizma i fašizma˝
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U GRANI USKORO POČINJU 181.500 KUNA VRIJEDNI RADOVI NA SANACIJI OBORINSKE ODVODNJE

JENKAČ: Rješavamo veliki problem, kvalitetu komunalne 
infrastrukture i ovdje podižemo na još višu razinu
Gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač i vlasnik obrta za niskograd-
nju i nadzor ˝Niskogradnja Veselnik˝ 
Mario Veselnik potpisali su u Novom 
Marofu ugovor o izvođenju radova na 
sanaciji, odnosno zacjevljenju oborin-
ske odvodnje uz nerazvrstane ceste 
u naselju Grana.

Ukupna vrijednost radova je 
181.512,50 kuna s PDV-om, a rok za 
završetak radova je dva mjeseca.
Sredstva za ovu sanaciju predviđena 
su u gradskom proračunu, a 
gradonačelnik Jenkač je istaknuo da 
se ovakvim radovima rješava prob-
lematiku oborinske odvodnje i diže 

razina komunalne opremljenosti.
– Radovi na sanaciji oborinske odvod-

nje u Grani prijeko su potrebni jer u 
jednom dijelu naselja imamo dosta 
problema s klizanjem tla. Moramo 
zatvoriti dio grabe te riješiti oborin-
sku odvodnju. U tom dijelu postoji 

kanalizacija na koju ćemo spojiti obo-
rinsku odvodnju, nakon čega ćemo 
završiti asfaltni dio ceste. Na taj način 
povećavamo kvalitetu komunalne 
infrastrukture i dižemo ju i na ovom 
području na višu razinu – kazao je 
gradonačelnik Jenkač. (ZI) 

Sportski dan u Jalžabetu

U Kaštelancu seoske igre, a u Novakovcu održan turnir 
u malom nogometu - najbolja ekipa EMS iz Jakopovca
U nedjelju je u Novakovcu, u orga-
nizaciji Općine Jalžabet, održan turnir 
u malom nogometu. Nastupilo je de-
vet ekipa, među kojima je najbolja bila 
ekipa EMS iz Jakopovca. Organizator 

je sve igrače i gledatelje počastio gra-
hom, a istog su dana, u organizaciji 
Udruga žena Kaštelanec, održane 
i seoske igre u Kaštelancu. (foto: 
Općina Jalžabet/Facebook) 
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VOĆANSKO IVANJE 25. I 26. LIPNJA 2022. GODINE
3. DANI SLAVKA I STJEPANA STOLNIKA – UMJETNIČKA KOLONIJA

MANIFESTACIJA – 3. IVANJSKI KRIJES – smotra folklora i paljenje krijesa
VOĆANSKO IVANJE – proštenje, proštenjarski običaji

Općina Donja Voća u organizaciji s udrugama ovog vikenda organiziraju Voćansko Ivanje u
okviru kojeg će se održati nekoliko jedinstvenih manifestacija:

3. DANI BRAĆE SLAVKA I STJEPANA STOLNIKA
- subota 25. lipnja s početkom u 09h kod Etno kuće u Gornjoj
Voći  u organizaciji KUD-a Voća održati će se 3. Dani braće 
Slavka i Stjepana  Stolnika – umjetnička kolonija; 
- svečano otvaranje kolonije u 09h kod Etno kuće uz prigodni 
program voćanskog KUD-a, izložbu radova s 2. Dana Slavka i
Stjepana Stolnika te nekoliko radovima domaćih umjetnika;
- u umjetničkoj će koloniji sudjelovati voćanski umjetnici te 
umjetnici  iz HR i SLO;  
- etno – kuća biti će otvorena za posjetitelje do 19h.

3. MANIFESTACIJA – IVANJSKI KRIJES
- početak u 19 h u Gornjoj Voći, na otvorenom iza objekta
 udruge Barilček;
- smotra folklora – KUD Voća, gosti KUD Kolo Vukovar, te FS 
iz Starša SLO
- paljenje krijesa u 21.30h (oživljavanje starog voćanskog 
običaja)
- zabavno ugostiteljski program uz TS „FRAJKANI“ 

DRUŽENJE MLADIH UZ ODBOJKU NA PIJESKU KOD „ZVIRE“
- početak od 17:00 h kod „Zvire“ u Donjoj Voći u organizaciji 
Savjeta mladih

- Sv. misa kod kapele sv. Ivana u 11:00 h,
- blagoslov poljskog cvijeća – uz prigodni štand KUD-a Voća 
(oživljavanje starih običaja)
- iza 12.30h prigodni program KUD Voća kod objekta udruge Barilček, 
uz izložbu radova s 3. Dana Slavka i Stjepana Stolnik, predstavljanje 
voćanskih udruga s ponudom jela i pića.

PROGRAM SUBOTA 25. LIPNJA 2022. GODINE

PROGRAM NEDJELJA 26. LIPNJA 2022. GODINE



Zagorje International 49

Državni prvaci iz njemačkog jezi-
ka Vinko Turk i Saša Cmrečnjak, 
informatičari Jakov Marodi i Ivano 
Lukačević, matematički prvak Danijel 
Pilaj, državna prvakinja iz natjecanja 
LIK 3B Kristina Pergar te osvajačica 
srebrne i brončane olimpijske medalje 
Ema Novak učenici su međimurskih 
osnovnih i srednjih škola koji su 
za svoje uspjehe primili najveće i 
najprestižnije učeničko priznanje – 
Oskar znanja. Čestitke i pohvale na 
ostvarenim rezultatima učenicima i 
njihovim mentorima uputili su župan 
Međimurske županije Matija Posavec 
i pročelnica Upravnog odjela za obra-
zovanje, kulturu i sport Međimurske 
županije Blaženka Novak.
Agencija za odgoj i obrazovanje i 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
u suradnji s Hrvatskom zajednicom 
županija i ove su godine državnim i 
međunarodnim prvacima dodijel-
ili Oskar znanja, najveće priznan-
je i nagradu za izniman uspjeh i 
postignute rezultate na državnim i 
međunarodnim natjecanjima.

- Naši oskarovci najbolji su od najboljih 
u Hrvatskoj i oni su ti koji pokazuju sli-
ku međimurskog obrazovanja. Zaista 
se možemo ponositi svim našim 
školama, profesorima i učenicima 
koji dokazuju da smo županija znan-
ja - kazao je župan Posavec dok je 
pročelnica Novak svim učenicima 
poručila:

- U životu ćete se sigurno naći u situ-
acijama u kojima ćete uložiti puno tru-
da i ne uspjeti, ali nikad nemojte odus-
tati. Uspjeh je borba sa samim sobom.
Svojim uspjesima i rezultatima na 
državnim natjecanjima u znanju, 

glazbi i plesu Oskar znanja osvo-
jilo je 353 učenika, a za pobjedu na 
međunarodnim natjecanjima Os-
karom znanja nagrađeno je 40 
učenika. Priznanja su uručena i nji-
hovim učiteljima i nastavnicima men-
torima, koji su ih pripremali, pratili i 
motivirali za natjecanja.

Dobitnici
U Međimursku županiju ove je go-
dine stiglo osam Oskara znanja, a njih 
su primili: učenik III. osnovne škole 
Čakovec Vinko Turk koji je osvojio 
prvo mjesto na državnom natjecanju 
iz njemačkog jezika za 8. razrede 
uz mentorstvo profesora Nikole 
Pongraca, učenik Osnovne škole 
Nedelišće Jakov Marodi koji je državni 
prvak iz informatike za 5. razrede 
iz područja Primjena algoritama, a 
njegovi mentori su Maja Barbić i Dejan  
Drabić. Državni prvak iz informatike 
je i učenik II. osnovne škole Čakovec 
Ivano Lukačević koji je osvojio prvo 
mjesto u području Primjena algorita-

ma za učenike 6. razreda uz mentore 
Gordana Bartolić i Dejana Drabića. 
Učenica Osnovne škole Belica Saša 
Cmrečnjak osvojila je prvo mjesto na 
državnom natjecanju iz njemačkog 
jezika za 8. razrede, a njena men-
torica je profesorica Marijana Marčec.
Danijel Pilaj, učenik Gimnazije Jo-
sipa Slavenskog Čakovec uz men-
toricu Tamaru Srnec osvojio je prvo 
mjesto na državnom natjecanju iz 
matematike za 2. razrede srednje 
škole, a učenica Graditeljske škole 
Čakovec Kristina Pergar osvojila je 
prvo mjesto na natjecanju LIK 3B Gra-
diteljska škola Čakovec uz mentorst-
vo Krešimira Hlebeca. Ema Novak, 
učenica Gimnazije Josipa Slavenskog 
Čakovec osvojila je brončanu medalju 
na 18. Međunarodnoj olimpijadi mla-
dih prirodoslovaca IJSO 2021 koja je 
održana krajem prošle godine u or-
ganizaciji Ujedinjenih Arapskih Emira-
ta, a osvojila je i srebro na Europskoj 
prirodoslovnoj olimpijadi u Češkoj. 
Za spomenute rezultate osvojila je 

čak dva Oskara znanja uz mentora 
Krešimira Trojka.

- Oskar znanja je nešto najvrednije 
i najvažnije što se događa u državi 
kada govorimo o vrednovanju znanja, 
a nadam se da će ova nagrada drugi-
ma poslužiti kao motivacija da pokažu 
svoj potencijal - poručio je župan 
Posavec i dodao kako Međimurska 
županija pruža kvalitetne uvjete u 
obrazovanju te da su u pripremi pro-
jekti vrijedni oko 300 milijuna kuna za 
daljnju dogradnju i adaptaciju škola. 

Po 18. puta
Prijemu učenika i mentora nazočili 
su i ravnateljica Gimnazije Josipa 
Slavenskog Čakovec Sandra Breka 
Ovčar, ravnatelj Graditeljske škole 
Čakovec Damir Srnec i ravnatelj Os-
novne škole Belica Antun Žulić. Os-
kar znanja, najprestižnije priznanje 
učenicima u Hrvatskoj za njihove us-
pjehe na državnim i međunarodnim 
natjecanjima, ove je godine dodijeljen 
18. puta. (ZI) 

SLIKA MEĐIMURSKOG OBRAZOVANJA: Učenici osnovnih i srednjih škola primili najveće i 
najprestižnije učeničko priznanje

MATIJA POSAVEC: Oskar znanja je nešto 
najvrednije i najvažnije što se događa u 
državi kada govorimo o vrednovanju znanja
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SPONZORIRANI ČLANAK

AURO DOMUS - BRZO I JEDNOSTAVNO

Kako do novca uz pomoć zlata?
Vremena su danas prilično izazovna. Svakim 
danom svjedočimo sve većim poskupljenjima, 
a mnogim je obiteljima sve teže dočekati iduću 
plaću. U međuvremenu treba platiti režije, hra-
nu i svakodnevne potrepštine. Djeci je svako 
toliko potrebna nova odjeća i obuća, a školske 
i vanškolske obaveze također pritišću kućni 
budžet. Svaka se obitelj na svoj način suočava 
s mnogobrojnim financijskim izazovima.

– Sve je poskupilo, a plaće su nam ostale iste. 
Još nekako i izguramo do kraja mjeseca, ali 
neki veći troškovi predstavljaju problem – 
žale nam se i stanovnici Zaboka.

– Evo ovaj mi je mjesec potrebno dodatnih 
5000 kuna za popravak automobila. On mi je 
nužno potreban zbog odlaska na posao, ali mi 

‘fali’ do iduće plaće – dodaje.
Kaže kako ju prijateljice nagovaraju da proda 
zlatni nakit kojeg ne nosi. Neke od njih su tako 
u poslovnici za otkup zlata brzo i jednostavno 
došle do potrebnog novca. No, ona najradije 
svoj nakit ne bi prodavala.

– Neke zlatne lančiće baš često nosim, a neko-
liko narukvica i dva prstena draga su mi uspo-
mena od majke i pokojne bake – kaže i dodaje 
kako vjeruje da će dosta brzo moći doći do tih 
potrebnih novaca, pa bi joj bilo žao zauvijek se 
odreći svog zlatnog nakita.
Zalog zlata se pokazao kao idealno rješenje 
ovog trenutnog financijskog raskoraka u ko-
jem se našla naša sugovornica. Uslugu za-
loga zlata nudi Auro Domus, najveća hrvatska 
tvrtka specijalizirana za trgovinu plemenitim 
metalima s poslovnicama diljem zemlje. Pro-
ces zaloga je vrlo jednostavan i brz, a uključuje 
besplatnu i neobvezujuću procjenu zlatnog 
predmeta.
Stoga je ova Zabočanka posjetila poslovnicu 
Auro Domusa na adresi Matije Gupca 45. Bila 
je zadovoljna dobivenom ponudom te je od-
mah na licu mjesta, nakon potpisa ugovora, 
dobila gotovinu. Od isplaćenog iznosa uplatila 
je rezervaciju svojih zlatnih predmeta, koji su 
ostali u Auro Domusu na osiguranoj pohrani.

– Rekli su mi da se po svoj nakit mogu vratiti 
i otkupiti ga natrag do dogovorenog roka, 
odnosno kad budem željela – objašnjava.

– Vjerujem da ću do potrebnog novca doći u 
predviđeno vrijeme, pogotovo zato što su ti 
rokovi fleksibilni. Na ovaj će način moje drage 
uspomene ostati u mom vlasništvu, a uz nji-
hovu sam pomoć uspjela brzo i jednostavno 
doći do prijeko potrebne gotovine – zadovolj-
no zaključuje.
Za sve informacije vezane uz zalog zlata 
možete posjetiti najbližu poslovnicu Auro Do-
musa, nazvati besplatni broj telefona 0800 73 
72 ili poslati upit na info@aurodomus.com.
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Zlatarsko jl eto
2022.2022.

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s

javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)

Zlatarsko jl eto
2022.2022.

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s
javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)



Zagorje International52

SPONZORIRANI ČLANAK

VRIJEDNA DONACIJA HELENE ŠIPEK MUZEJU SELJAČKIH BUNA

“Naš muzej ovime postaje neizostavno 
mjesto za proučavanje života i rada 
velikog Zagorca Viktora Šipeka”

Piše: Vlatka Filipčić Maligec, 
voditeljica Muzeja seljačkih buna     
 
Veza između Muzeja i Helene 
Šipek započela je prilikom real-
izacije prve izložbe njezinog oca, 
Viktora. Muzej seljačkih buna 
kao jedan od svojih ciljeva ima 
sustavno dokumentiranje, pri-

kupljanje i publiciranje muzejske 
građe iz kulturne, povijesne i 
umjetničke građe Hrvatskog za-
gorja. Sukladno tome, Muzej je 
već 1990. godine priredio izložbu 
slika jednog od ponajboljih za-
gorskih slikara, Viktora Šipeka. 
Autorica izložbe bila je Goranka 
Kovačić. Prva njegove slike za 
Muzej nabavljene su iste godine 

- radilo se o dva pejzaža nas-
tala dvadesetih godina prošlog 
stoljeća. Od tada je Muzej svoj 
fundus kontinuirano nadopunja-
vao Viktorovim radovima. Tride-
set godina kasnije (2020.) Muzej 
je priredio njegovu veliku ret-
rospektivnu izložbu te je izdana 
umjetnikova monografija. To ne 
bi bilo moguće bez pomoći slik-
areve kćeri Helene Šipek, koja 
je pri tom pružila nesebičnu 
pomoć. Epilog ove suradnje je 
donacija Helene Šipek Muzeju. Iz-

bor građe za donaciju napravila 
je sama Helena. Autoričin poklon 
omogućit će upoznavanje cjelok-
upnog njezinog opusa, a slike i 
skice Viktora Šipeka vrijedna su 
dopuna fundusa, s obzirom da 
Muzej u svojoj zbirci već imao 
20-ak Šipekovih slika. Osim slika, 
donacija sadrži bogatu doku-
mentarnu i hemerotečnu građu, 
kao i uporabne predmete, poput 
bicikla koji je Šipek često koris-
tio za svoja slikarska putovanja. 
Ostao je sačuvan njegov opis 
jednog takvog slikarskog izleta 
u tekstu Biciklom uz rijeku Soču. 
U Zbirci čuvamo i sliku Jesenice, 
nastalu na tom putovanju. Tako 
možemo povezati sliku, predmet 
i tekst u cjelinu te saznati kako 
su slike nastajale, na koji ih je 
način slikar stvarao i dobiti uvid u 
njegove misli, zaokruživši sliku o 
umjetnikovom stvaralaštvu. Vik-

tor Šipek je radio kao kartograf, a 
amaterski se bavio i meteorologi-
jom. Donacija svjedoči i o tom 
aspektu njegovog rada, putem 
skica i sačuvanih meteoroloških 
mjerenja.

Viktor Šipek
Viktor Šipek je rođen u 
Kapelšćaku, u stubičkom kraju. 
Poznat je prije svega po akvareli-
ma pejzaža. Najčešće je inspiraciju 
pronalazio u zagorskim motivima, 
ali je slikao i Zagreb i Sloveniju, 
no zanimljivi su i motivi vlakova 
kojima je volio putovati i rado ih 
slikao. Sa studijskih putovanja 
potječu motivi iz Njemačke i Italije. 
Ljude je slikao rjeđe. Ipak, u zbirci 
imamo sliku Bled ili U čamcu sa 
ženom koja vesla te portretni 
crtež nastao u studentskim dan-
ima. Posebno nam je dragocjena 
slika Gornjostubički grad s prika-
zom portala dvorca Oršić u kojem 
se nalazi Muzej.
Njegove se slike nalaze i u brojnim 
privatnim zbirkama, između osta-
lih Viktorove kćeri Helene, u Mod-
ernoj galeriji, Hrvatskom muzeju 
medicine i farmacije, Galeriji 
primijenjene umjetnosti u Zlataru, 
Hrvatskom povijesnom muzeju, 
Župi u Donjoj Stubici i drugdje, a 
nakon ove donacije vjerojatno 
se najveći broj čuva u Muzeju 
seljačkih buna.
Kao što kaže Željka Čorak, autor-
ica izložbe, Šipek je “nježan slikar 
akvarela, tehnike koja uz njegovo 
ime stoji kao višestruka odred-
nica: prozračan, tankoćutan, onaj 
koji zazire od oštrine, osjetljiv na 
svjetlost, onaj kojemu je netvar-
no – primjerice sjena – jednako 
čvrsta građa kao lišće ili ziđe”. 
Osobito je ostao zapamćen po 
snijegu, temi kojoj se rado vraćao.
Fizička izložba je bila postav-
ljena od 23. listopada 2020. do 
28. veljače 2021. godine, a suk-
ladno pandemijskim vremenima, 
odmah je bila napravljena i virtu-
alna izložba koja se i dalje može 
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pogledati na poveznici: https://
msb.mhz.hr/izlozba-slika-vikto-
ra-sipeka/.

Helena Šipek
Helena Šipek rođena je u Zagre-
bu 1940. godine, od oca Viktora 
i majke Marije (rođene Perinić). 
Helena Šipek naslijedila je od oca 
slikarski talent. Školovala se na 
zagrebačkoj akademiji kod Otona 
Postružnika i Marina Tartaglie. No, 
Helenin slikarski opus ne slijedi 
njihove tragove. Helena svoje mo-
tive, kao i otac, nalazi i u prirodi, no 
raspon tema njezinog slikarstva 
puno je veći: tu su mrtve prirode, 
interijeri, životinje i portreti. Pose-
ban motiv slikarstva Helene Šipek 
su kuće. Helena slika portrete 
kuća. I raspon tehnika koje koristi 
širi je nego kod oca: uz akvarele, 
dobro su zastupljena ulja i crteži.
Radila je kao učiteljica likovnog 
i glazbenog na zagrebačkoj 
Trešnjevci. Prvu samostalnu 
izložbu imala je 1967. godine. 
Nakon udaje za slikara Zdravka 
Vajagića i rođenja sina Marka, seli 
u Beograd, gdje radi kao profe-
sorica likovne kulture u gimnazi-
jama. Danas je u mirovini, i dalje 
živi u Beogradu, ali ljeta provodi na 
Rabu, a često posjećuje i Zagreb i 
Zagorje.
Imala je 25 samostalnih izložaba 
i sudjelovala na 70ak kolek-
tivnih. Retrospektivnu izložbu u 

Umjetničkom paviljonu Cvijeta 
Zuzorić u Beogradu imala je 2014. 
godine. Tri godine kasnije izlagala 
je u Galeriji Josip Račić u Zagrebu. 
Djela Helene Šipek nalaze se u 
brojnim javnim i privatnim zbirka-
ma: Galeriji suvremene umjetnosti 
u Skoplju, Galeriji jugoslavensk-
og portreta u Tuzli, Umjetničkoj 
galeriji u Kruševcu, Galeriji su-
vremene likovne umjetnosti u 
Nišu, Modernoj galeriji u Zagrebu, 

Muzeju grada Beograda, a sada i 
u Muzeju seljačkih buna. Godine 
2020. izašla je monografija Helena 
Šipek, u izdanju Čigoja štampe.
Slikarica Helena Šipek, kći slikara 
Viktora Šipeka, poklonila je Muze-
ju seljačkih buna 20 akvarela i 
crteža Viktora Šipeka te 21 svoj 
rad. Osim toga, donirala je Vik-
torov bicikl, fotografije, slikarski 
pribor, dokumente, bogatu zbirku 
izvadaka iz tiska s reprodukci-

jama njegovih radova i člancima o 
izložbama, Šipekove dokumente, 
predloške za razglednice na ko-
jima je radio, fotografije i rukopise. 
Slike i dokumentarna građa koje 
je Helena Šipek poklonila Muze-
ju činit će osnovu memorijalne 
zbirke Helene i Viktora Šipeka. 
Na taj način, Muzej seljačkih buna 
postaje neizostavno mjesto za 
proučavanje života i rada velikog 
Zagorca Viktora Šipeka. 
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U subotu su u Dvoru Veliki Tabor u 
Desiniću obilježeni Europski dani ar-
heologije s ciljem promoviranja ar-
heologije i njenog približavanja široj 
javnosti. 
U skladu s tim, održan je prigodan 
trosatni program na temu arheologi-
je koji se sastojao od prikazivanja 
filma, kostimiranog stručnog vod-
stva te četiriju edukativno-zabavnih 
radionica koje su osmislile i vodile 
djelatnice Dvora Veliki Tabor, kusto-
sica i voditeljica Renata Dečman, viša 
restauratorica tehničarka Andrea 
Brlobuš te muzejska pedagoginja 
Kristina Pavlović. 

Natjecanje
Radionice su protekle u opuštenoj i 
veseloj, ali i natjecateljskoj atmos-
feri. Na radionici “Oživimo bojom 
arheološke ulomke!” posjetitelji su 
dobili zadatak da gipsane ulomke 
pećnjaka oboje kako bi što više 
nalikovali originalnom predme-
tu. Sudjelovanjem na radionicama 

“Memory – muzejski predmeti“, “Sla-
galica Meluzina“ te “Potraga za za-
gonetnim arheološkim predmetom“ 

posjetitelji su se igrali i zabavljali, ali i 
iskazali svoj natjecateljski duh, razvi-
jali kognitivne sposobnosti, te saznali 
kakvi se sve predmeti nalaze u fun-
dusu muzeja. Dio tih predmeta mogli 
su i razgledati te nešto o njima naučiti 
u kostimiranom stručnom vodstvu 
muzejske tehničarke Nives Ćurković. 
Kako je prilikom arheoloških 
istraživanja Velikog Tabora 
pronađeno mnoštvo ulomaka 
pećnjaka, prikazivanjem filma 

“Rekonstrukcija renesansnih peći“ 
posjetitelje se pobliže upoznalo up-
ravo s tom skupinom predmeta.

Širenje manifestacije
Europski dani arheologije (EDA) 
kontinuirano se organiziraju u Fran-
cuskoj od 2010. godine, a od 2019. 
manifestacija se širi i na druge europ-
ske zemlje. Glavni organizatori ove 
manifestacije su Ministarstvo kul-
ture Republike Francuske i Francuski 
nacionalni institut za preventivna 
istraživanja (Inrap) uz niz partnerskih 
institucija diljem Europe. Glavni or-
ganizator za Hrvatsku je Arheološki 
muzej u Zagrebu. 

U Dvoru Veliki Tabor obilježeni europski Dani arheologije

Posjetitelji su uživali 
u brojnim radionicama, 
kostimiranim stručnim 
vodstvima i prikazivanju 
zanimljivog filma 
“Rekonstrukcija 
renesansnih peći“
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Javna ustanova Zagorje zeleno i 
Općina Radoboj 15. su lipnja orga-
nizirale manifestaciju ˝Noć noćnih 
leptira˝. Manifestacijom se široj ja-
vnosti nastoji približiti čarobni svi-
jet noćnih leptira, ali i prikupiti važni 
podaci o ekologiji i biologiji noćnih 
leptira. Veliki broj vrsta izrazito je 
ugrožen, posebice leptiri vlažnih 
staništa poput močvara ili suhih brd-
skih travnjaka.

Svjetlosne piramide
Ovogodišnja manifestacija, na kojoj 
je sudjelovalo 60 sudionika, održana 
je kod crkve sv. Jakova, a voditelji 
su bili Stanislav Gomboc i Mladen 
Zadravec. Za privlačenje noćnih lep-
tira postavljeno je deset svjetlosnih 
piramida na kojima se sakupilo i do 
nekoliko tisuća jedinki. Piramide su 
bile prepune noćnih leptira, ali i dru-
gih vrsta kukaca koje privlači svjetlo. 
Do sada je na području Krapinsko – 
zagorske županije zabilježeno više 
od 1.200 vrsta noćnih leptira tijekom 
višegodišnjih istraživanja te je tis-
kana knjiga ˝Noćni leptiri Krapinsko 

- zagorske županije˝.
- Poseban poziv uputili smo mlađim 
generacijama i iznimno nas veseli 
vrlo dobar odaziv. Svi su sudionici 
vrlo aktivno s velikim zanimanjem i 

oduševljenjem te brojnim pitanjima 
i komentarima sudjelovali u mani-
festaciji. Pravilno odgovorivši na 
pitanja voditelja, sudionici su imali 
prilike osvojiti knjige Noćni leptiri 
Krapinsko - zagorske županije te 
majice crna medonjica – poručuju 
organizatori.

3.000 vrsta
Noćni leptiri izuzetno su raznolika i 
mnogobrojna skupina, a u Hrvats-
koj ih se može susresti preko 3.000 
različitih vrsta. Noćni leptiri, za raz-
liku od svojih srodnika, danjih leptira, 
ne privlače puno pažnje i vrlo često 
su percipirani kao neprivlačni i ne-
zanimljivi kukci. Međutim, istina je 
sasvim obratna. Velik broj vrsta od-
likuje se žarkim i zanimljivim bojama, 
različitim oblicima tijela i krila, kao 
i samom veličinom. U noćne leptire 
spadaju najmanji i najveći leptiri na 
području Europe. Hrane se cvjetnim 
nektarom i imaju nezamjenjivu ulogu 
u oprašivanju biljaka te služe kao iz-
vor hrane za mnoge skupine životinja 
(gmazove, vodozemce, ptice i si-
savce). Zbog svoje specifične bi-
ologije, vrlo brzo reagiraju na prom-
jene u staništu i izvrsni su pokazatelji 
stupnja očuvanosti nekog područja. 
(ZI) 

ČAROBAN SVIJET NOĆNIH LEPTIRA

“Velik broj vrsta odlikuje se žarkim i 
zanimljivim bojama, različitim oblicima 
tijela i krila, kao i samom veličinom”
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Gornja Stubica

od 24.6. do 17.7.2022.

24.6. PETAK 21:00 
OTVORENJE FESTIVALA

IVANA KINDL
(20 godina karijere)
DJ LORENZO
ULAZ SLOBODAN

8.7. PETAK 21:00 
KONCERT

NENO BELAN 
& FIUMENSI
DJ LORENZO

9.7. SUBOTA 21:00 
KONCERT

URBAN & 4
DJ LORENZO

2.7. SUBOTA 21:00 
KONCERT

ANTE GELO BAND, 
IVA AJDUKOVIĆ 
I ALEN ĐURAS

30.6. ČETVRTAK 21:00 
PREDSTAVA

ADAM SCENA
„Šund naš svagdašnji“ 
suradnja sa GFUK-om  
ULAZ SLOBODAN

1.7. PETAK 21:00 
PREDSTAVA

TEATAR MORUZGVA
„Jel’ tako, Zorane?”

25.6. SUBOTA
10:30 AKTIVNA HRVATSKA  -
mentalni trening „Kako pobijediti strah - 
Ana i Igor Čerenšek“
(kod Spomenika Seljačkoj buni i M. Gupcu)

7.7. ČETVRTAK 21:00
OTVORENJE IZLOŽBE
Josip Kajinić: 
SPORT U HRVATSKOM 
ZAGORJU. POVIJEST, 
TRADICIJA I USPJESI

17.7. NEDJELJA 21:00
KONCERT ETHNO CROATIA
ULAZ SLOBODAN

MEĐUNARODNI FESTIVAL TAMBURICE I FOLKLORA – 
XIII. Međunarodni folklorni festival 
25.6. (subota) 20:00  - XIII. Međunarodni folklorni festival  
26.6. (nedjelja) 19:00 - 18. Tamburaška večer
(organizator KUD Matija Gubec Gornja Stubica) 
ULAZ SLOBODAN

Cijena ulaznice u pretprodaji 40,00 kn, a na dan doga
anja 50,00 kn. Online sustav ENTRIO 50,00 kn
Prodajna mjesta: 
KTIC (Toplička 7, Donja Stubica, radnim danom 8-15 sati) 
Dvorac Oršić – Muzej seljačkih buna (Samci 64, Gornja Stubica uto- pet: 9-17 sati, a sub-ned 10-18 sati) i
Terme Jezerčica, recepcija vodenog parka (Toplička 80, Donja Stubica, svaki dan 8-21 sati)

Organizator: Suorganizatori: Pokrovitelji: Partneri: 

Općina Gornja 
Stubica

VIŠE NA www.gupcev-kraj.hr
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Vrhunske predstave od 24. lipnja do 3. srpnja pod zvjezdanim nebom

Ljeto je počelo, GFUK-ajmo po Zagorju
I ove godine, na čak deset mjesta 
diljem Zagorja, održat će se GFUK 
u ljetnom izdanju. Četiri vrhunske 
predstave, Amar Bukvić, Petra 
Kurtela, Slavko Sobin, Pero Juričić, 
Ksenija Pajić, Mladen Čutura, Adam 
Končić i još mnogi drugi poznati 
glumci zauzet će pozornicu i pružiti 
vam kazališne poslastice na ot-
vorenom za što je zaslužna surad-
nja Kulturne udruge GFUK, Muzeja 
Hrvatskog zagorja i općina Gornja 
Stubica, Kumrovec i Desinić kao i 
grada Klanjca.
Od pet lokacija u kojima MHZ imaju 
svoje muzejske prostore u tri mjesta 
će se predstave u sklopu GFUK-a 
igrati na otvorenom. U petak 25. 
lipnja dolazi nagrađivana “Nagra-
dom hrvatskog glumišta mladom 
dramskom umjetniku” monodrama 

˝Huligan˝ oroslavskog glumca Matije 
Šakoronje u produkciji Male scene 
iz Zagreba na terasu dvorca Oršić u 
Gornju Stubicu, koja će biti i ujedno 
prvi program u sklopu manifestacije 
Ljeto u dvorcu Oršić koju uz MHZ 
tradicionalno organizira TZ područja 
općine Gornja Stubica i grada Don-
je Stubice. S istom predstavom 

Šakoronja će gostovati u petak 2. 
srpnja pored rodne kuće Josipa Bro-
za u Etno selu Kumrovec.
U nedjelju 27. lipnja gradsko kazalište 
iz Velike Gorice Scena Gorica u dvoru 
Veliki Tabor će izvesti svoju proslav-
ljenu komediju ˝I živjele su sretno?˝, 

a u petak 18. lipnja u gradu prahis-
torijskog neandertalca i vrhunski 
uređenog mu Muzeja popularni 
GFUK otvara svoje 14. izdanje u Fes-
tivalskoj dvorani novom komedijom 
Adam scene iz Zagreba ˝Šund naš 
svagdašnji˝, a istom će predstavom 

30. lipnja zabaviti publiku u Domu 
kulture u Klanjcu gdje MHZ vode 
Galeriju Antuna Augustinčića.
Ljetno izdanje počinje 24. lipnja i traje 
do 3. srpnja, a ulaz na predstave je 
besplatan. Informiraj se na www.
gfuk.hr 

U organizaciji KUD-a Matija Gubec Gornja Stubica

Ovog vikenda na terasi 
gornjostubičkog dvorca Oršić 
tradicionalni 13. Međunarodni 
festival tamburice i folklora

U organizaciji gornjostubičkog Kul-
turno – umjetničkog društva Matija 
Gubec, u subotu i nedjelju, na terasi 
dvorca Oršić u Gornjoj Stubici održat 
će se tradicionalni 13. Međunarodni 
festival tamburice i folklora.
U subotu će s početkom u 20 sati, 
nastupiti osam društava, odnosno 
uz domaćine, nastupit će i gosti 
iz Kosova i Slovenije te društva iz 

Hrvatske kao i mađarska, ukrajin-
ska i makedonska nacionalna man-
jina, dok će u nedjelju, s početkom 
u 19 sati, održati Tamburaška večer, 
na kojoj će nastupiti Tamburaški 
orkestar KUD–a Matija Gubec, 
tamburaši Osnovne škole i Os-
novne glazbene škole pri Osnovnoj 
školi Matija Gubec te gosti iz Ad-
amovca. 

‘Bukirajte’ četvrtak i uživajte u glazbenim 
poslasticama

Zabočka violinistica Doris Tkalčević 
i devet poznatih klasika stižu u 
Gradsku galeriju Zabok
Gradska galerija Zabok idućeg će 
tjedna ugostiti mladu solisticu Doris 
Tkalčević koja će svirajući na violini iz-
vesti devet poznatih klasika. Na pop-
isu glazbenih djela koja će Tkalčević 
interpretirati su i J.S.Bach: Partita br. 3 
za solo violinu u E-duru, BWV 1006, H. 
Wieniawski: Koncert za violinu i orke-
star br. 2 u d-molu op.22 i III. Gavotte 
en rondeau.

Tkalčević je skladbe koje će izvesti 30. 
lipnja s početkom u 18 sati realizirala 
uz korepetitora, umjetničkog surad-
nika Domagoja Guščića i mentorice 
Marije Ćepulić, redovne profesorice 
umjetnosti. Trenutno svira na violini 
majstora Mije Bučara koja je izrađena 
2017. godine. Osim glazbe, bavi se 
pjevanjem, grafičkim dizajnom i foto-
grafijom. 
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4. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
DAN MJESNIH ODBORA OPĆINE 
MARIJA BISTRICA 
16:30 Natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine
Slemberi 

11. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 7. susret klapa u Mariji Bistrici 

15. 6. 2022., srijeda
Laz - Plasišće
19:00 Javna pokazna vatrogasna 
vježba VZO Marija Bistrica

18. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 TRADICIONALNA LJETNA 
GLAZBENA VEČER UZ KUD „LOVRO 
JEŽEK“
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica
16:00 Međunarodni nogometni 
turnir veterana

19. 6. 2022., nedjelja
Biciklistički Romarski put (89 km) 
(Marija Bistrica – Lepoglava –  
Ivanec – Marija Bistrica)
07:30 okupljanje u hotelu Kaj 
8:30 Crkva na otvorenom – 
blagoslov cestovnih biciklista
8:50 start cestovne vožnje

Crkva na otvorenom
BICIKLIJADA “4 KAPELICE”  
I BIKE HODOČAŠĆE 
09:00 Sv. misa uz blagoslov 
biciklista i bicikala
10:30 Okupljanje biciklista i početak 
biciklijade
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica 
17:00 Nogometna utakmica 
NK Mladost Marija Bistrica – 
Reprezentacija Hrvatskog zagorja 
(seniori)

25.06.2022., subota
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
13:00 – 21:00 Zabavno –  
sportski vikend
20:30 Zadruga i Tvoja Mama

Trg pape Ivana Pavla II 
19:00 Smotra folklora –  
KUD „Lovro Ježek“

26.06.2022., nedjelja
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
12:00 – 20:00 Zabavno –  
sportski vikend
19:00 Novi svijet

2. 7. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
21:15  Jazz koncert Sandra 
Halužan kvartet – Udruga Stav

03.07.2022. , nedjelja
Bistrička kalvarija 
09:00 Planinarskom  
obilaznicom oko Marije Bistrice 
PD “Grohot”

9. 7. 2022. , subota
Trg pape Ivana Pavla II 
BISTRIČKA NOĆ
20:30 Ivan Zak
Čarobnjaci 

12. 7. 2022., utorak
Crkva na otvorenom  
bl. Alojzija Stepinca
20:30 Procesija sa svijećama od 
Marije Bistrice do Vinskog Vrha 
21:30 Kapelica na Vinskom Vrhu 
- prva misa svetkovine Majke 
Božje Bistričke 

13. 7. 2021., srijeda
BLAGDAN MAJKE  
BOŽJE BISTRIČKE –  
Dan Općine i Župe 
Svečane mise u Svetištu MBB-e  
u 7:30; 9:00; 11:00 i 18:00 
  

16. 7. 2021., subota
Trg pape Ivana Pavla II
KAZALIŠNA VEČER NA 
OTVORENOM 
20:30 Kerekesh Teatar – 
Susjedi 
4. 8. 2022., četvrtak
Trg pape Ivana Pavla II
KONCERT UOČI DANA 
POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI 
20:00 Soulfingers 
The Sway Band

14. 8. 2022., nedjelja
Bistrička kalvarija
PREDVEČERJE SVETKOVINE 
MARIJINA UZNESENJA
20:30 Put svjetla i procesija 
sa svijećama

15. 8. 2022., ponedjeljak 
VELIKA GOSPA
Mise u Svetištu MBB-e u 
6:00; 7:30; 9:00; 11:00; 16:00; 
18:00 i 20:00

21. 8. 2022., nedjelja 
Trg pape Ivana Pavla II i 
Crkva na otvorenom
10:00 Vozočašće konjskih 
zaprega

27. 8. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
20:00 Koncert Bluzy 
Threesome – Udruga Stav

4. 9. 2022., nedjelja
Lojzekova hiža
15:00 Biciklijada  
„Selnica – Gusakovec”

16.–17. 9. 2022.,  
petak–subota
Parkiralište na obilaznici
FestivaLac

24. 9. 2022., subota
Parkiralište podno Kalvarije
17:30 Trail „Za dušu i tijele - 
Mirko Fulir”

u Mariji
Bistrici 2022.

Ljet

Više informacija na: www.tz-marija-bistrica.hr;  
www.facebook.com/TZ.MBistrica/ ili 049/ 468 380
Program je podložan izmjenama!
Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

Organizator: Turistička zajednica općine Marija Bistrica
Suorganizatori: Općina Marija Bistrica, Lijepa Bistrica d.o.o., 
KUD Lovro Ježek, Udruga Stav, Klapa Bistrica, VZO Marija 
Bistrica, Caffe bar Lac, NK Mladost Marija Bistrica, Šatori 
Kontak, AK Zabok, OŠ Marija Bistrica, PD Grohot, GDCK 
Donja Stubica, „Tvoja Mama”
Medijski pokrovitelji: Radio Marija Bistrica, Radio Zlatar, 
Radio Stubica
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Odlične vijesti stižu iz općine Ve-
liko Trgovišće, točnije tamošnjeg 
Streljačkog društva čiji su članovi pro-
teklih dana sudjelovali na svečanosti 
proglašenja najboljih strijelaca 
Hrvatske za 2021. godinu. Hrvatski 
streljački savez tako je najboljim 
samostrelcem za proteklu godinu 
proglasio Martina Oborovečkog, 
24-godišnjeg Zagorca iz Velikog 
Trgovišća, inače inženjera elek-
trotehnike i nastavnika zagrebačke 
Privatne gimnazije ̋ Svijet˝ koji trenira 
pod palicom Damira Oborovečkog.

Trening
Oborovečki nam je u kratkom 
razgovoru otkrio svoj zanimljiv 
početak streljaštva, discipline kojom 
se u Hrvatskoj bavi doista mali broj 
ljudi, a i javnost je većinskim dijelom 
za ovo polje zakinuta. Ovo je, stoga, 
idealna prilika da saznate pokoju in-
formaciju o sportu preciznosti koji 
je jedan od standardnih olimpijskih 
sportova još od Olimpijskih igara u 
Parizu 1900. godine.

- Bavim se streljaštvom od 2008. 
godine, no samostrelom sam 
počeo 2014. godine kada sam zbog 
zapaženijih rezultata puškom u ju-
niorskim kategorijama dobio priliku 

nastupati s posuđenim samostre-
lom te sam iste godine osvojio prvu 
medalju na svjetskom prvenstvu 
za kadete – prisjetio se Oborovečki 
početaka, a nas je zanimalo kako 
izgleda jedan od treninga.

- Jedan trening počinje razgibavan-
jem te pripremom samostrelske op-
reme što bi uključivalo napinjanje luka, 
odabir distance i strelica za trening i 
ostale sitnice. Nakon toga slijedi dio 
pucanja gdje najčešće na jednom 

treningu otpucamo 60 strelica (dvije 
distance), dok nakon samog pucanja 
slijedi analiza treninga ovisno o tome 
je li to bilo testiranje strelica, gađanje 
rezultata, snalaženje po različitim 
vremenskim uvjetima (vjetar, kiša). 
Sve to može trajati nekih četiri sata – 
kaže nam Oborovečki.
Neosporno je da su, kao i u svakom 
drugom sportu, uloženo vrijeme, 
trud i postavke prioriteta od ključnih 
važnosti za uspjeh, kao i disciplina 
koja je Oborovečkog dovela do ovog 
velikog priznanja i to u konkuren-
ciji domaćih, a ujedno i onih najboljih 
u svijetu.

Priznanje
- Ovakvo priznanje mi puno znači jer 

prošle dvije godine nije bilo ni sv-
jetskih ni europskih prvenstava, a 
ni svjetskih kupova, tako da osim 
međunarodnih natjecanja na ko-
jima smo nastupali, ovo je najveće 
moguće priznanje koje je bilo moguće 

osvojiti. Konkurencija je bila vrlo jaka. 
Iako se u Hrvatskoj samostrelom bavi 
mali broj ljudi, naši samostrelci su na-
jbolji u svijetu. Za ovu nagradu morao 
sam nadmašiti Andreja Krstinića koji 
je aktualni svjetski prvak, Domagoja 
Pereglina, najboljeg strijelca u svijetu 
po IAU rankingu te Marijana Kajfeša, 
srebrnog s prošlog Europskog 
prvenstva. Osim njih tu je i mnogo 
mlađih strijelaca koji su iz godine u 
godinu sve bolji pa je i konkurencija 
puno jača – rekao je, a na pitanje o 
daljnjim planovima nije dvojio:

- Planovi za dalje su jasni. Pri-
premam se za svjetsko prvenstvo 
u Mađarskom Gödöllőu početkom 
kolovoza, no konkurencija u Hrvats-
koj je toliko jaka da će najteži dio biti 
naše kvalifikacije za SP. No, prije toga 
pozivam sve na svjetski kup koji će 
se održati 16. i 17. srpnja u Velikom 
Trgovišću na kojem će nastupiti na-
jbolji samostrelci iz svijeta – najavio je 
za kraj Oborovečki. (mč) 

ZAGORJU I HRVATSKOJ 
NA PONOS: Martin 
Oborovečki (24) 
najbolji je 
samostrelac Hrvatske 
za 2021. godinu

˝Za ovu nagradu morao sam 
nadmašiti najbolje u svijetu˝
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Timovi hrvatske policije u petak i sub-
otu su sudjelovali na 28. Brajnikovom 
memorijalu u Sloveniji, na području 
Nacionalnog parka Triglav.
Pobjednici ovogodišnjeg memori-
jala su slovenski specijalci, hrvatski 
policajci bili su jedini gosti iz druge 
države na Brajnikovom memorijalu 
koji se održava u spomen na jednu od 
najtežih nesreća u povijesti gorskog 
spašavanja u Sloveniji, 10. lipnja 1997. 
godine.
Najbolji policajci, vojnici, vatrogasci, 
gorski spasioci i pripadnici civilne 
zaštite, na poziv slovenskih kolega, 
testirali su svoja znanja, psihičke spo-
sobnosti i fizičke vještine, a hrvatsku 
policiju su predstavljala dva tima 

- Alfa, muški tim policijski službenici 
Luka Špehar iz IJP PU krapinsko-
zagorske, Petar Conjar iz IJP PU 
varaždinske, Nikola Slatina iz UPPS-a, 
Petar Volarević iz IJP PU dubrovačko-
neretvanske, i mješoviti tim Delta 
Nikolina Kuvačić PU istarske, Marko 
Jelkić iz JSIP PU osječko-baranjske, 
Sandro Šlogar i Krunoslav Ivanušec 
iz IJP PU krapinsko-zagorske. Pred-
stavnici MUP - a RH, ove su godine 
etapno bili prvi u veslanju, dok je uku-
pno Alfa tim ove godine osvojio peto 
mjesto, a Delta tim ukupno 21. mjesto.
U petak su natjecatelji preplivali stazu 
od 700 metara u Bledskom jezeru, 
biciklirali više od 23 kilometra do 

Hrušice, zatim 11 kilometara planin-
arenja do Planine Zakamnik i 35 ki-
lometara do biatlonskog strelišta na 
Pokljuki, gdje su se natjecali u gađanju 
malokalibarskom puškom. Zatim su 
u subotu, krenuli na 16-kilometarski 
planinarski pohod od Rudnog polja na 
Pokljuki do Bohinjskog jezera, vozili 
više od tri kilometra po jezeru, bicikli-
rali 27 kilometara od Stare Fužine 

do Selskog mosta na Bledu, prevalili 
šest kilometara planinarski pohod na 
Tolsti vrh, zatim prešli rijeku Savu Bo-
hinjku i trčali do cilja na manifestaciji 
Ribno kod Bleda. Tijekom natjecan-
ja provjerili su i svoje znanje prve 
pomoći i opće preglednosti.
Natjecanje je završeno svečanom 
dodjelom nagrada, na kojoj se su-
dionicima obratila i ministrica un-

utarnjih poslova Republike Slovenije 
Tatjana Bobnar. Čestitala je svim 
natjecateljima na hrabrosti i volji da se 
odvaže sudjelovati u fizički i psihički 
najzahtjevnijem sportskom ispitu u 
Sloveniji te ga savladati ustrajnošću 
i požrtvovnošću. Hrvatskim je poli-
cajcima dodijelila prigodne nagrade 
i zahvalila im što su se i ove godine 
odazvali. (foto: MUP) 

Timovi hrvatske policije na 28. Brajnikovom memorijalu u Sloveniji

Zagorske snage - Luka Špehar, Sandro Šlogar 
i Krunoslav Ivanušec prvi u veslanju, ukupni 
pobjednici natjecanja slovenski specijalci
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U nedjelju je odigrano šesto 
kolo doigravanja II. Županijske 
nogometne lige Krapinsko – 
zagorske županije.
Na domaćem je terenu 
slavio Nogometni klub Đalski, 
pobijedivši rezultatom 3:0 
Nogometni klub Slogu, i tako 
osigurao naslov prvaka. Do 
pobjede ih je hat-trickom 
odveo Hrvoje Hanžić. NK 
Đalski ovom je pobjedom 
ostvario povijesni uspjeh jer 
ovo im je prvi put u 40 go-
dina postojanja kluba da su 
osvojili naslov prvaka. Dosad 
su tri puta bili jesenski prvak 
II. ŽNL KZŽ. Kapetanu Oliveru 
Vraniću pobjednički pehar 
predao je predsjednik Nogo-
metnog saveza KZŽ, a igrači i 
navijači, pobjedu su proslavili 
bakljadom. (ZI) 

Povijesni uspjeh

Hrvoje Hanžić hat-trickom NK Đalski 
odveo do naslova prvaka II. ŽNL KZŽ
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Najvažnija sporedna stvar na svi-
jetu u Novom je Marofu ove nedjelje 
bila glavna. Naime, NK Novi Marof 
obilježio je svojih 95 godina postojan-
ja. Ono po čemu se ovaj Klub posebno 
ističe je rad s mlađim dobnim kat-
egorijama i vrlo uspješnom Školom 
nogometa. Kako bi se to dodatno 
izdvojilo, ovom se proslavom željelo 
posebno istaknuti polaznike škole 
pa su u tu svrhu odigrane prijateljske 
utakmice polaznika s NK Varaždinom, 
NK Slaven Belupom, NK Radnikom 
Križevci i NK Slobodom Varaždin, a 
ujedno su i najmlađi polaznici Škole 
nogometa, 2015. i 2016. godište odi-
grali međusobnu utakmicu.

Škola nogometa
Otvorena škola nogometa u sklopu 
Škole, kako ističe voditelj i tren-
er juniora i kadeta Matija Mešnjak 
segment je među prvim takvim u 
Varaždinskoj županiji.

- U Školi nogometa s mladim nogo-
metnim nadama radi osam trenera, 
plus jedan trener vratara i trener se-
niora, a svi treneri koji rade s djecom 
posjeduju licence UEFA-e za koju 
je potrebno dodatno školovanje od 
godinu dana. To zahtjeva dodatna 
odricanja, poput korištenja godišnjeg 
odmora za edukacije s obzirom da 
je većina trenera zaposlena, u vojsci, 
policiji, kod privatnika ili su poduzetni-
ci – opisao je Mešnjak pojasnivši kako 
se višetjedne edukacije provode na 
akademiji HNS-a uz prakse koje je 
potrebno odraditi na razini prvoligaša 
NK Slaven Belupa ili NK Varaždina, 
nakon čega slijedi završni dio ispita 
na razini Kineziološkog fakulteta.
Voditelj je zadovoljan jer vlada velik 
interes za Školu nogometa koju tre-
nutno polazi između 160 i 170 djece s 
tendencijom rasta, što ju čini drugom 
najrazvijenijom školom nogometa u 
županiji.
Na mjesto nogometnog trenera 
Mešnjak je došao s novom upravom 
Kluba, kada se prije nekoliko godina 
klub suočavao s financijskim prob-
lemima, da bi na čelu s predsjed-
nikom Ivanom Tukom formirao novu 
trenersku garnituru i izveo klub na 
pravi put koji sada funkcionira s ‘pozi-
tivnom nulom’, odnosno bez ikakvih 
dugovanja.

Ulaganja Grada
To sve ne bi bilo moguće bez pomoći 
zajednice i lokalne samouprave. Grad 
Novi Marof svom klubu pomogao 
je rekonstrukcijom glavnog ter-
ena, odvodnjom, postavljanjem nat-

krivenih tribina. U izgradnji je još jedan 
teren kojim će se, uvjeren je Mešnjak, 
broj polaznika udvostručiti.

- Uložena su značajna novčana sred-
stva u infrastrukturu te Klub koji 
zahvaljujući Gradu funkcionira na 
optimalnoj razini koja pridonosi pozi-
tivnoj atmosferi. Nema problema koji 
bi utjecali na naš rad, ali uvijek može 
još i bolje – zaključio je Mešnjak.
Novomarofski gradonačelnik Siniša 
Jenkač čestitao je Klubu rođendan 
uz želje da nastave utabanim putem 
duge tradicije s još boljim rezultatima 
te naglasio kako na podršku Grada 
uvijek mogu računati.
Predsjednik NK Novi Marof Ivan 
Tuk bio je slavljenički raspoložen 
rekavši kako je ovo samo prva mani-
festacija u nizu povodom proslave 
95 rođendana, a zamišljena je kao 
cjelodnevno druženje svih građana 
i gostiju uz natjecanje svih selekcija 
Škole nogometa.

- Zahvaljujem svima koji su se odaz-
vali i svim trenerima koji su motivi-
rali svoje momčadi. Angažirali smo 
roditelje, sve simpatizere i članove 
uprave kluba da se ovdje cijeli dan 
družimo i počastimo, od naših 
najmlađih do naših najstarijih i da 
svečano, na sportski način obilježimo 
ovih 95 godina Kluba – rekao je Tuk.
Uz prijateljske utakmice NK Novi Ma-
rof priredio je i Dane otvorenih vrata 
gdje se su roditelji i djeca zaintere-
sirani za nogomet mogli dobiti sve 
potrebne informacije, upoznati tre-
nere svih sekcija i upoznati se sa sa-
mim ambijentom Kluba. 

Održana prva od manifestacija velikog sportskog rođendana

NK Novi Marof proslavio 95 godina postojanja
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Mnogobrojni posjetitelji i ljubitelji no-
gometa ove su subote uživali u sja-
jnim potezima i golovima igrača 16 
malonogometnih ekipa koje su nas-
tupile na 2. Malonogometnom turniru 
općine Bednja, a ovogodišnji turnir 
organizirao je nedavno osnovani No-
gometni klub “Trakošćan”.
Turnir je otvorio tajnik Komisije za mali 
nogomet HNS-a Romeo Čižmešija, a 
sudionike je pozdravio i načelnik Bed-
nje Damir Poljak.

Znatna sredstva
- Sport i rekreacija važan su seg-

ment svakog društva. U općini Bednja 
svjesni smo toga i izdvajamo znatna 
sredstva za poboljšanje sportske 
infrastrukture, pa tako gradimo 
sportski objekt u Pleši, a Ministarstvo 
turizma i sporta prijavili smo pro-
jekt velikog nogometnog igrališta 
vrijedan 2,8 milijuna kuna. Nadamo 
se da će nam taj projekt proći jer NK 

“Trakošćan” će iduće godine započeti 
s natjecanjima u Županijskoj nogo-
metnoj ligi i treba nam pravi stadion 
s odgovarajućim uvjetima – rekao je 
Poljak poželjevši sudionicima turnira 
uspjeh te fer i korektnu borbu.
Pobjednik ovogodišnjeg turnira je 
ekipa “Slavek i prijatelji” iz Golubovca 
koja je u napetom i neizvjesnom fi-
nalu svladala ekipu “Furious Express 
i Pilana Draganić” rezultatom 2:1. 
I utakmica za treće mjesto bila je uz-
budljiva, a ekipa “KR BAU” iz Jesenja 
je nakon preokreta odnijela pobjedu 
nad ekipom “PORTAL Graditeljstvo”. 
Najbolji vratar turnira je Alen Đurman, 

a najbolji igrač Darko Jagić, obojica 
članovi pobjedničke ekipe “Slavek 
i prijatelji”, dok je najboljim strijel-
cem sa šest postignutih pogodaka 
proglašen Antonio Jamičić iz drugo-
plasirane ekipe “Furious Express i 
Pilana Draganić”.

Stvaranje tradicije
- Izuzetno smo ponosni što već drugu 
godinu za redom uspijevamo orga-
nizirati, sada već respektabilan, turnir 
u Bednji. Ove godine su naše veselje 
i ponos još veći jer je organizaciju 
turnira preuzeo NK “Trakošćan”. 

Želimo da ovaj turnir postane tradicija 
našega kraja - rekao je predsjednik 
NK “Trakošćan” Ivan Knez te zahvalio 
svim ekipama, posjetiteljima i svima 
onima koji su na neki način pridonijeli 
održavanju turnira.

- Sljedeći cilj nam je stvoriti os-
novne uvjete za rad i razvoj mla-
dih nogometaša u NK “Trakošćan”, 
počevši od same infrastrukture kluba. 
Želja nam je da već sljedeće godine 
krenemo s prvim selekcijama ekipa i 
natjecanjima, od mlađih uzrasta sve 
do seniorske i veteranske ekipe - 
zaključio je Knez. (ZI) 

NK “Trakošćan” uspješno organizirao 2. Malonogometni turnir općine Bednja

Pobijedila ekipa “Slavek i prijatelji”, najbolji 
vratar je Alen Đurman, najbolji strijelac 
Antonio Jamičić, a igrač turnira je Darko Jagić
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Danas od 19 sati u Kumrovcu

U sjećanje na legendu sportskog novinarstva: Veliki 
jubilarni malonogometni turnir “Boris Mutić”
Danas se na igralištu kod Os-
novne škole Josipa Broza Kumrovec 
održava 10. jubilarni malonogometni 
turnir “Boris Mutić”.
U sjećanje na legendarnog sportsk-
og novinara Borisa Mutića ove go-
dine turnir slavi jubilarnih 10. godina 
uz nastup mažoretkinja, Puhačkog 
orkestra “Lijepa naša” Kumrovec, 
te revijalnu utakmicu ekipe HNS-
a/HRT-a i momčadi župana KZŽ s 
početkom u 19 sati, te bogatu gas-
tronomsku ponudu, najavljuju orga-
nizatori Sportsko društvo Kumrovec 
i Općina Kumrovec. 

Drugi malonogometni turnir “Svedruža” ove subote kod PŠ Slatina

“Ljubitelji nogometa, prijavite ekipe, a vi koji ne možete 
zaigrati, dođite pogledati mnoštvo dobrih poteza“
Drugi malonogometni turnir u orga-
nizaciji Sportskog društva Svedruža 
održat će se ove subote s početkom 
u 19 sati, u Petrovskom, na asfalti-
ranom igralištu kod Područne škole 
Slatina.
Prijave se zaprimaju do petka, 
do 20 sati, na brojeve telefona 
0989221490 (Karlo) i 0911569672 
(Mario). Izvlačenje će se održati po 
završenim prijavama u Caffe baru 
Zrinski u Petrovskom, kada će biti 
napravljen i raspored utakmica.
Sustav igre je 5+1 ( maksimalno 12 
igrača ), kotizacije iznosi 400 kuna, 

a za najbolje ekipe, osigurane su 
i vrijedne nagrade, pa tako prvo 
mjesto osvaja novčanu nagradu u 
iznosu od 5000 kuna, drugo mjesto 
2000 kuna, a treće 1000 kuna. Uz 
novčane nagrade najboljim ekip-
ama uručuju se pehari, a nagrade 
očekuju i najboljeg igrača, strijelca 
i golmana.

-Pozivamo sve ljubitelje dobrog no-
gometa da prijave svoje ekipe, a one 
koji ne mogu zaigrati da dođu po-
gledati mnoštvo dobrih poteza uz 
bogatu ponuda jela i pića – poručili 
su organizatori. 
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Ljeto u Pregradi 
 

 

Program je podložan promjenama. 
                      

 
20.06. 18h – Trg Gospe Kunagorske 

Završni koncert učenika Glazbene škole Pregrada 
 

1.07. 20h – Trg Gospe Kunagorske 
Gfuk i po Zagorju – predstava „Ne daj se Njofra“ 

 org. KUD Pregrada 
 

2.07. 16h – Vatrogasni dom Stipernica 
Kup DVD-a Stipernica 

 
8.07. 19.30h – Trg Gospe Kunagorske 

Koncert La musica di notte 
org. KUD Pregrada 

  
27.08. 14h – Igralište PŠ Kostel 

Dani Kostela 
 
 
 

GRADSKA KNJIŽNICA I MUZEJ 
 

23.06.-23.07. – galerija Muzeja i Gradska knjižnica 
Kugler: Analiza baroknog portreta (izložba) 

 
4.07. – Trg Gospe Kunagorske 

Program za djecu: Muzej i Knjižnica pod kestenom 
 

srpanj – Gradska knjižnica 
Program za odrasle: Kreativna Pregrada 

Tomica Kolar, Marija Golubić (poezija i proza) 
 

19.08. – galerija Muzeja 
Program za odrasle: Seniori za baštinu 

 
26.08. – galerija Muzeja 

Daniel Halužan – Klavirski recital 
 
 
 

Svaki petak i subotu od 21h – Vrhi Pregradski 
 Zvjezdane večeri (gledanje kroz teleskop)  

uz prethodnu najavu 
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Za sobom ostavili 
drugoplasirane 
Poljake za gotovo 
četiri sekunde

ZLATNI DEČKI: Braća Sinković 
pobjednici Svjetskog kupa u Poznanju

Braća Martin i Valent Sinković, naši 
dvostruki veslački olimpijski pobjed-
nici zagorskih korijena, u subotu su 
izborili plasman u finale Svjetskog 
kupa pobjedom u dvojcu na pariće u 
poljskom Poznanu, a u nedjeljnom 
finalu, Sinkovići su ponovno brilji-
rali i s vremenom od šest minuta, 12 
sekundi i 53 stotinke pobijedili su i 
time postali prvaci.  
Sinkovići su kontrolirali cijelu utrku, 
a posebno su pojačali ritam nakon 
tisuću metara i odvojili se od prvih 
pratitelja Poljaka koji su utrku završili 
na drugom mjestu (6:16.04). Treće je 
mjesto pripalo australskoj i nizozem-
skoj posadi s istim vremenom (+5.57), 
a odluka je donesena u fotofinišu.  
Inače, u polufinalnoj utrci, Sinkovići 
su u cilj stigli prvi s vremenom šest 
minuta, 12 sekundi i 29 stotinki.  
Braća su rezultate današnje utrke od-
mah podijelili na svojim društvenim 
mrežama. 

U Varaždinu održano pojedinačno Prvenstvo Hrvatske u atletici

Na natjecanju sudjelovalo 704 mladih 
atletičara iz 49 hrvatskih atletskih klubova
Na sportskom centru “Sloboda“, za-
mjenik varaždinskog gradonačelnika 
Miroslav Marković u subotu je otvorio 
Pojedinačno prvenstvo Hrvatske u 
atletici za mlađe i starije kadetkinje 
i kadete koje se u organizaciji At-
letskog kluba “Sloboda“ Varaždin 
i Hrvatskog atletskog saveza 
održavalo 18. i 19. lipnja 2022. go-
dine. Otvorenju natjecanja odazvao 
se i predsjednik Hrvatskog atletskog 
saveza Ivan Veštić.

Marković je pozdravio atletičare i iz-
razio im dobrodošlicu u Varaždin. 

- Zadovoljstvo mi je što vas mogu poz-
draviti na našem stadionu “Sloboda”. 
Znamo da je atletika kraljica sportova, 
a ovdje je žestoka konkurencija na-
jboljih mladih atletičara u Hrvatskoj. 
Vjerujem da ćete dati najbolje od sebe 
da se iskažete i zato bih volio da se 
ovdje osjećate ugodno i dobrodošlo. 
Varaždin se kao grad sporta ponosi 
sa svojim atletičarima i sportašima i 

zato nam je uvijek drago biti domaćin 
ovakvih natjecanja. Želim vam 
odlične rezultate i puno uspjeha – 
rekao je prilikom otvorenja zamjenik 
gradonačelnika.
Na natjecanju je sudjelovalo 704 
mladih atletičara i atletičarki iz 49 at-
letskih klubova Hrvatske, a mjerenje 
atletskih rezultata bilo je povjereno 
Zboru atletskih sudaca Varaždin. 
Atletsko prvenstvo u Varaždinu na-
jmasovnije je u Hrvatskoj, a ujedno 
je i prilika za postizanje normi za 
međunarodna natjecanja. 



Zagorje International68

ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
POMOĆNI KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE “TRICA”
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
DISPONENT/DISPONENTICA
Poslodavac: KRALJEVIĆ LTI 
d.o.o. za prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
NABAVLJAČ/ICA - 
DOSTAVLJAČ/ICA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA 
d.o.o. za prijevoz, usluge, 
trgovinu i putničku agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
DIPLOMIRANI KEMIČAR/ 
DIPLOMIRANA KEMIČARKA 
NEMETALA
Poslodavac: VATROSTALAC 
d.o.o. za proizvodnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.7.2022.

-----------
VOZAČ/ICA C KATEGORIJE
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.7.2022. 

ISPOSTAVA ZABOK

BAGERIST/BAGERISTICA
Poslodavac: MARTERRA 
d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.7.2022.

-----------
NADZORNIK/NADZORNICA 
TEHNIČKE ISPRAVNOISTI 
VOZILA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus d.o.o.
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
PRODAJNI SVAJETNIK/ 
SAVJETNICA U T-CENTRU
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. 
za privremeno zapošljavanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.6.2022.

RADNIK/RADNICA 
U SKLADIŠTU
Poslodavac: TENA-G d.o.o. 
za trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 3.7.2022.

-----------
KUHAR KUHARICA I
POMOĆNI KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: HON-ING d.o.o. 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
OPERATER/OPERATERKA 
U DIGITALNOM TISKU
Poslodavac: HON-ING d.o.o. 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022

-----------
ANIMATOR/ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

BRAVAR/ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
RADNIK/CA NA IZRADI PECIVA
Poslodavac: PEKARNA I 
TRGOVINA “ VIKI “
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 26.6.2022.

-----------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA - POKRETNOG PODA/ 
SCHUBBODENA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 26.6.2022.

-----------
DISPONENT/DISPONENTICA
Poslodavac: TRANSPORT
 B&D CEROVSKI
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 26.6.2022.

-----------
MONTER/KA
Poslodavac: “ REGAL-MONT “ 
ELEKTRO-MONTERSKI OBRT 
VL.DAMIR GOJAK
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 25.6.2022.

-----------
RECEPCIONER/KA U HOTELU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.6.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U VULKANIZACIJI
Poslodavac: ANA, obrt 
za trgovinu i vulkanizaciju
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 1.7.2022.

-----------
MESAR/ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
DISPONENT/ICA
Poslodavac: VOLAN, obrt 
za prijevoz, posredovanje i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 1.7.2022.

-----------
PRODAVAČ/CA U 
SUPERMARKETU
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/ 
TEHNIČAR
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o.  za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 9.7.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/INJA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 9.7.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/ 
TEHNIČAR
Poslodavac: ZDRAVSTVENA 
NJEGA BOLESNIKA NATAŠA 
KOVAČ MED. SESTRA
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 9.7.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
VOZAČ/ CA KOMBI VOZILA -
 DOSTAVLJAČ/ICA - PRODAVAČ 
/ICA PEKARSKIH PROIZVODA
Poslodavac: PRESEČKI d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz 
i otpremništvo, uvoz – izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
VODITELJ/ICA 
RAČUNOVODSTVA
Poslodavac: Osnovna škola 
LIJEPA NAŠA
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 25.6.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U UGOSTITELJSTVU
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
NJEGOVATELJ/
NJEGOVATELJICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE  
 “TRSEK”
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.7.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.7.2022.

-----------
VOZAČ/ICA- DOSTAVLJAČ/ICA
Poslodavac: InGenium 
Construct d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.7.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: LAV ZAŠTITA d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
OPTIČAR/KA-PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: OČNA OP-
TIKA CVIKER d.o.o. za trgovinu, 
usluge i proizvodnju
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.7.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić JUREK
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 1.7.2022.

-----------
TAJNIK/ICA
Poslodavac: OSNOVNA 
ŠKOLA KONJŠČINA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 1.7.2022.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/CA
Poslodavac: TIR, obrt za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE-
PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Poslodavac: Dječji vrtić Škrinjica
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 4.7.2022.

-----------
ELEKTRONIČAR/KA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: EURO VAR obrt 
za prijevoz i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 26.6.2022.

-----------
VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA - RUKOVATELJ/ICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 30.6.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Prometna nesreća u Krapini

Pijani 30-godišnjak s 2,26 promila 
oduzeo prednost 33-godišnjaku, u 
sudaru je ‘krivac’ lakše ozlijeđen

U Krapini je u utorak u Zagrebačkoj 
cesti oko 15 sati došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila lakše tjelesne ozljede. Do 
nesreće je došlo jer je 30-godišnjak, 
upravljajući osobnim vozilom prije 
stjecanja prava na upravljanje i pod 
utjecajem alkohola od 2,26 promila, 

33-godišnjaku oduzeo prednost 
prolaska te je prilikom oduzimanja 
prednosti prolaska došlo do suda-
ra dvaju vozila. Vozaču (30) koji je 
skrivio nesreću zbog počinjenih 
prekršaja slijedi obavezni prekršajni 
nalog, a u nesreći je zadobio i lakše 
tjelesne ozljede. (ab) 

Policiji prijavljene krađa i provala

U Podgorju Bistričkom 
68-godišnjaku ukraden bijeli 
VW Touran, u Stubičkim Toplicama 
netko provalio u vikend kuću

U Podgorju Bistričkom je ti-
jekom noći sa subote na nedjelju 
nepoznati počinitelj otuđio osobni 
automobil marke VW Touran, bijele 
boje, krapinskih registarskih ozna-
ka, vlasništvo 68-godišnjaka. Ma-
terijalna šteta iznosi oko 70.000 
kuna.

Policiji je prijavljeno i da je u raz-
doblju od 22. svibnja do 19. lipnja, 
nepoznati počinitelj provalio u vik-
end kuću u Stubičkim Toplicama i 
izašao van, ne otuđivši ništa. Ipak, 
57-godišnja vlasnica je zbog nasil-
nog ulaska u vikendicu oštećena za 
nekoliko tisuća kuna. 

Srećom, nastala je samo manja materijalna šteta

Kod dječjeg odjela Specijalne 
bolnice Krapinske Toplice urušio 
se dio vanjskog stropa terase

Kako su na svojem Facebook pro-
filu izvijestili Vatrogasci Specijalne 
bolnice u Krapinskim Toplicama, u 
subotu su na području bolnice imali 
intervenciju jer se u popodnevnim 
satima odlomio vanjski dio stropa 
Specijalne bolnice.
Strop se urušio ispod terase dječjeg 
odijela, a kod urušavanja je oštećen 
jedan automobil, no materijalna 

šteta nije velika. 
Na intervenciju su se odazvali za-
povjednik DVD-a Luka Ivanković 
i vatrogasci Tin Svečnjak, Borna 
Grabušić, Dragutin Otočak i Krešimir 
Svažić, a uvidom u trenutno stanje, 
započeli su sanaciju terena odvo-
zom žbuke i čišćenjem terase i park-
inga. Također, prostor gdje se dogo-
dilo urušavanje je osiguran. 

Policiji prijavljene tri krađe i slučaj iz Zlatara koji 
je skrivio ‘nesretni’ 29-godišnjak

E, KAD TE NEJDE, NEJDE TE: Razbio 
ekran uređaja s igrama na sreću, 
šteta više tisuća kuna

Policiji je prijavljeno da je u utorak 
29-godišnjak oštetio ekran uređaja s 
igrama na sreću u
ugostiteljskom objektu u Zlataru. 
Nastala je materijalna šteta od neko-
liko tisuća kuna.
Zabilježene su i tri krađe. U Stubičkim 
Toplicama je tako nepoznati 
počinitelj u razdoblju od ponedjeljka 
do utorka odrezao i ukrao kataliza-
tor s automobila parkiranog ispred 

hotela u Stubičkim Toplicama, čime 
je 53-godišnja vlasnica oštećena 
za tisuću kuna. Iz trgovine u Zaboku 
netko je prošle subote ukrao parfem 
vrijedan nekoliko stotina kuna, dok je 
prošlog utorka nepoznati počinitelj 
s otvorenog skladišnog prostora 
trgovačkog centra u Zaboku ukrao 
više desetaka sanduka s više stotina 
praznih boca. Materijalna šteta cijeni 
se na nekoliko stotina kuna. (ab) 
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IZVORNO IME: Minions: The Rise of Gru
REDATELJ: Kyle Balda  |  ŽANR: animirani		  TRAJANJE FILMA: 87 min  
SADRŽAJ FILMA: Ovog ljeta, mali žuta bića Malci, vraćaju se u kina! U drugom 
nastavku pratimo 12 godišnjeg Grua koji je na tragu da postane najveći zlikovac 
svih vremena a na tom putu svesrdno mu pomažu mali žuti prijatelji u drugom 
nastavku Malaca pod nazivom Malci 2: Kako je Gru postao Gru.
Sredinom 70-tih godina prošlog stoljeća 12 godišnji Gru odrasta u predgrađu i 
mašta o svojoj zločinačkoj karijeri. Kao veliki ljubitelj superzle supergrupe Evil 6 
ima plan kako da im se pridruži. Zajedno sa svojim vjernim Malcima te prinovom, 
Ottom malcem s zubnom protezom, gradi svoj prvi brlog i završavaju svoj prvi 
zločinački zadatak. Pristupanje Evil 6 grupi ne prolazi bez problema i Gru ubrzo 
postaje njihov glavni neprijatelj.
Malci 2: Kako je Gru postao Gru, isto kao i prvi dio, obiluje humorom, referen-
cama na popularnu pop kulturu, muzikom, akcijom i ......Malcima.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

1. 7. PETAK 19:00

MALCI 2: KAKO JE GRU POSATAO GRU 

IZVORNO IME: Elvis
REDATELJ: Baz Luhrmann  |  ŽANR: biografski, drama
ULOGE: Austin Butler, Tom Hanks, Olivia DeJonge
TRAJANJE FILMA: 160 min  |  GODINA: 2022 

SADRŽAJ FILMA:
Film istražuje život i glazbu neponovljivog Elvisa Presleyja, a sve kroz prizmu 
njegovog kompliciranog odnosa sa zagonetnim menadžerom, pukovnikom 
Tomom Parkerom (Hanks). Priča duboko zadire u složenu dinamiku njihova 
odnosa koja se proteže kroz 20 godina, od Presleyjeva uspona, pa sve do vr-
hunaca njegove slave bez presedana. U središtu tog putovanja je i odnos sa 
jednom od najznačajnijih i najutjecajnijih osoba u Elvisovom životu, Priscillom 
Presley.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

1. 7. PETAK 21:00

ELVIS						      12+

https://www.youtube.com/watch?v=LV7wb9rQXHQ
https://www.youtube.com/watch?v=GacgaBvi3D0
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KINO
ZABOK

IZVORNO IME: The Black Phone
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Scott Derrickson  
ULOGE: Ethan Hawke, James Ransone, Jeremy Davies, Madeleine McGraw, 
Mason Thames

TRAJANJE FILMA: 102 min 
Cijena ulaznice:25,00 kn

Finneyja Shawa, sramežljivog, ali pametnog 13-godišnjeg dječaka, otima 
sadistički ubojica i zarobljuje ga u zvučno izoliranom podrumu u kojemu 
vrištanje nema nikakve koristi. Kada isključeni telefon na zidu počne zvoniti, 
Finney otkriva da može čuti glasove ubojičinih prijašnjih žrtava koje su odlučne 
u tome da se ono što se njima dogodilo ne dogodi i Finneyju.

CRNI TELEFON	      		  15+

25. 6. SUBOTA 18:30

IZVORNO IME: Elvis
ŽANR: biografski, drama
REDATELJ: Baz Luhrmann  
ULOGE: Austin Butler, Tom Hanks, Olivia DeJonge

TRAJANJE FILMA: 160 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film istražuje život i glazbu neponovljivog Elvisa Presleyja, a sve kroz prizmu 
njegovog kompliciranog odnosa sa zagonetnim menadžerom, pukovnikom 
Tomom Parkerom (Hanks). Priča duboko zadire u složenu dinamiku njihova 
odnosa koja se proteže kroz 20 godina, od Presleyjeva uspona, pa sve do vr-
hunaca njegove slave bez presedana. U središtu tog putovanja je i odnos sa 
jednom od najznačajnijih i najutjecajnijih osoba u Elvisovom životu, Priscillom 
Presley.

25. 6. SUBOTA 20:30
KINO

ZABOK

ELVIS					   

KINO
ZABOK

IZVORNO IME: Minions: The Rise of Gru
ŽANR: animirani
REDATELJ: Kyle Balda  
TRAJANJE FILMA: 90 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Sredinom 70-tih godina prošlog stoljeća 12 godišnji Gru odrasta u predgrađu i 
mašta o svojoj zločinačkoj karijeri. Kao veliki ljubitelj superzle supergrupe Evil 
6 ima plan kako da im se pridruži. Zajedno sa svojim vjernim Malcima te pri-
novom, Ottom malcem s zubnom protezom, gradi svoj prvi brlog i završavaju 
svoj prvi zločinački zadatak. Pristupanje Evil 6 grupi ne prolazi bez problema i 
Gru ubrzo postaje njihov glavni neprijatelj.
Malci 2: Kako je Gru postao Gru, isto kao i prvi dio, obiluje humorom, referen-
cama na popularnu pop kulturu, muzikom, akcijom i ......Malcima.

MALCI 2:KAKO JE GRU POSTAO GRU

1. 7. PETAK 18:30
2. 7./9. 7. SUBOTA 18:30

https://kinotoplice.info/programi/
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23. lipnja 1987 godine – rođen Lionel 
Andrés Messi, profesionalni nogometaš 
koji trenutačno nastupa za Paris Saint-
Germain i argentinsku nogometnu 
reprezentaciju. Njegov igrački stil iza-
zvao je usporedbe s Diegom Mara-
donom, koji je Messija proglasio svojim 

“nasljednikom”. Svoj prvi gol za seniorsku 
reprezentaciju postigao je u prijateljs-
koj utakmici protiv Hrvatske 1. ožujka 
2006. Po sedmi je put u karijeri osvo-
jio prestižnu nagradu France Footballa, 
čuvenu Zlatnu loptu. Messija sponzo-
rira njemačka kompanija za proizvodnju 
sportske opreme Adidas

21. lipnja 1982. godine – rođen princ 
William, vojvoda Cambridgea, punim 
imenom William Arthur Philip britan-
ski kraljević, stariji sin princa prijesto-
lonasljednika princa Charlesa i pokojne 
princeze Diane, te unuk kraljice Elizabete 
II. i princa Filipa, vojvode Edinburgha. Wil-
liam je drugi u liniji nasljeđivanja britan-
skog kraljevskog prijestolja, odmah iza 
oca Charlesa, a ispred svog sina Georga. 
U siječnu 2010., završio je obuku za pilota 
spasilačke službe u kraljevskom ratnom 
zrakoplovstvu (RAF).Dana 16. studenoga 
2010. godine objavljene su njegove za-
ruke s Catherine Middleton. Vjenčanje se 
održalo 29. travnja 2011. godine u West-
minsterskoj opatiji. Otada nose titule vo-
jvode i vojvotkinje Cambridgea.

22. lipnja 1986. godine. - Dijego Ar-
mando Maradona je u četvrtfinalu Sv-
jetskog prvenstva 1986. protiv Engleske 
postigao gol rukom i gol koji je kasnije 
proglašen golom stoljeća. Igrala se 51. 
minuta četvrtfinala Svjetskog prven-
stva, a na stadionu Azteca u Meksiku 22. 
lipnja davne 1986. godine sjedilo je čak 
114.000 navijača! Do spomenute minute 
nije bilo golova, vodio se ‘rat’ na terenu, 
a onda se ‘ukazao’ Diego Maradona. 
Zabio je prvi od dva svoja gola, a oba su 
dobila mjesto u povijesti. Argentinci su 
bili u napadu, a branič je uspio izbiti loptu. 
Doduše, vrlo nespretno pa je u visokom 
luku išla prema vrataru Peteru Shiltonu 
na šest metara. Činilo se da će je uhvatiti, 
ali nebeski visoko skočio je ‘mali zeleni’ i 
pospremio je loptu u mrežu. “Čekao sam 
suigrače da dođu proslaviti, ali nitko nije 
dolazio. Derao sam im se, dođite me 
zagrliti jer će inače sudac poništiti gol”, 
rekao je Maradona godinama kasnije.

https://www.zagorje-international.hr/
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U nedjelju navečer, oko 22 sata,  dvojica 
18-godišnjaka vozili su se autocestom A6 u okrugu 
Ansbach u automobilu s dvije žene. Zaustavili su se 
na benzinskoj postaji i odmorištu “Frankenhöhe-
Nord” te se obratili policijskoj patroli koja se zatekla 
na licu mjesta, s nesvakidašnjim zahtjevom, piše 
Fenix magazin.
Naime, žene su se tijekom vožnje ponašale krajnje 
nepristojno, a mladići su u razgovoru s policijom 
opisali neugodnu situaciju.

- Njih dvojica su povezli dvije žene svojim auto-
mobilom preko agencije za zajedničko korištenje 
automobila. Kada su 26-godišnjakinja iz Leipziga i 
28-godišnjakinja iz Allgäua, sjele u auto, isprva su 
se napile. Na tome se nisu zaustavile, već su se ski-
nule i “zatim se upustile u seksualne aktivnosti na 
stražnjem sjedalu” – rekli su iz policije, dodajući da 
su zamolile vozača i suvozača da sudjeluju u seksu-
alnim igrama.
Nakon što su mladići prijavili slučaj, polica-
jci su pretražili žene i njihovu prtljagu te su kod 
26-godišnjakinje pronašli vrećicu s nekoliko grama 
hašiša, zbog čega je protiv nje pokrenuta istraga 
zbog kršenja Zakona o narkoticima. (ZI) 

Mladići povezli dvije žene – prvo 
su se napile, pa skinule i upustile u 
seksualne igre - pozvali su im policiju

SAVJESNI DEČKI: Zgroženi ponašanjem napravili nešto što bi rijetki na njihovom mjestu 

HRVATSKO ZAGORJE 		      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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